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1-تابستان داغ 18سالگی ناصر. جام اکو. آه، ناصرم ناصرم. وقتی 
وارد چمن امجدیه شد تا تیم ملی را در یک بازی دوستانه همراهی 
کند ناگهان فریاد سی هزار تماشاگر آتشین  مزاج روی سکوها به 
پا خاست که شعار »قلابیه قلابیه« ســر داده و به استفاده از یک 
گلر جوان دسته  دومی در تیم ملی اعتراض داشتند. آنها نه فقط 
گلر جوان مشــکی  پوش که خود رایکوف را نیز هو کردند اما مرد 
یوگسلاو جواهرشــناس بود و توجهی به فریادهای تندمزاجان 
نداشت که خواستار استفاده از گلرهای پیر و پاتال بودند. ناصر آن 
روز با شنیدن فریادهای اعتراضی تماشاگران که روی سکوها شعار 
»رایکوف برو گم شو« را از گلوهای متورم بیرون می  دادند چنان 
آزرده  خاطر شد که در پنج دقیقه نخست بازی، گیج و منگ به نظر 
می  رسید. دلشکسته  ای که باور نداشت سکونشین  ها چنین دل به 
طرد او سپرده  اند. داستان اما 6 دقیقه بعد از آغاز بازی، ناگهان ورق 
دیگری خورد؛ هنگامی که حجازی شــوت ویران  کننده فوروارد 
حریف را دایو کرد تمام آن فریادهــای »قلابیه قلابیه« همچون 
غباری پراکنده، فرو نشســت و جایش را به کف و هورا داد. بعد از 
شش مهار موقعیت  های طلایی حریف بود که تمام آن تماشاگران 
مخالف، ایستاده به تشویق ناصر کف زدند و او را بعد از اتمام بازی، 
قلمدوش تا حمام رکس -بیرون امجدیه- بردند تا مهرشــان را 

نسبت به او ثابت کنند. آه، ناصرم ناصرم. آه، رایکوفم رایکوفم.
2- مرداد داغ 1348 بود که پسرک کمرباریک، خوش و خرم در 
معیت تیم ملی وارد شوروی شد و در چهار بازی از پنج مسابقه تیم 
ملی به عنوان دروازه  بان فیکس تیم به میدان رفت تا اولین تجربه 
ملی خود را پشت سر بگذارد. در برابر تیم »ایوانوا« چهار گل خورد، 
در بازی با »مینسک« دوتا و در مقابل »ویلنوسک« و »کالنین« 
هم هر کدام سه بار دروازه  اش گشوده شد. دوازده گل خورده در 
چهار مسابقه! ناصر در این سفر آنقدر گل خورد و آنقدر کنایه  های 
نیش  دار از بازیکنان قدیمی تیم ملی شنید که اگر پناهگاهی چون 
دریای زلال چشم  های آبی رایکوف نبود میدان را از دست اینهمه 
زخم  زبان، خالی می  کرد و می  گریخت. نه تنها قدیمی  های تیم ملی 
بلکه بعضی فوتبالنویس  های الیت از جمله آقای »د-اســدالهی« 
نیز مخالفت خود را علنا بــا جوانگرایی در تیم ملی اعلام و او را به 
شدت   آزردند. پس از بازگشت از شــوروی بود که حجازی اولین 
بازی ملی رسمی خود را در سن 19 سالگی و در 22  شهریور سال 
1348 در آنکارا مقابل تیم ملی پاکستان در جام اکو انجام داد و 
در پیروزی 4 بر 2 ایران تاثیر داشــت. درد این بود که او در بازی 
دوم ایران مقابل تیم ملی ترکیه چهار گل پیاپی فقط در نیمه اول 
خورد و روحیه  اش را باخت. گل  هایی که بهانه دست مفسر فوتبال 
کیهان ورزشــی داد تا در مخالفت با وقوع جوانگرایی در تیم ملی 
بنویسد: »مربی خارجی اگر ارسطو هم باشد هرگز نمی  تواند ما را 
بشناسد.« رایکوف اما عاشق جوانگرایی بود و وقتی این قلم  اندازها 
را می  خواند سر سوزنی به روی خود نمی  آورد. آه، رایکوفم رایکوفم. 

آه، ناصرم ناصرم.
3- از روزی که رایکوف در اواخر پائیز 1348 و به عنوان سرمربی 
تیم فوتبال باشگاه تاج انتخاب و آغازگر تغییراتی در شیوه بازی 
 این تیم شــد که مهم  ترین آن جوانگرایی فوری و اتخاذ شــیوه

3-3-4 به جای ســبک تاکتیکــی مرســوم آن روزها 4-4-2 
کلاســیک بود و این شــیوه آنقدر کارآمد ظاهر شــد که سایر 
باشــگاه  های ایران را هم بــه دنبال خود کشــاند موفقیت  های 
پی در پی تــاج در حوالی ســال  های 49 تا 51، رایکــوف را به 
موفق ترین مربــی فوتبال باشــگاهی ایران تبدیل کــرد. او در 
توسعه تکنیکی و تاکتیکی تاج چنان تاثیر خوشی داشت که 
نامش برای همیشه در تاریخ فوتبال برجسته ماند. او در تاج 
بارها با گردن  کلفت  های تیمش سرشاخ شــد و تخم و ترکه 
بازیکن  سالاری را از روی زمین جمع کرد. حتی با ناصر که از 

پسرش بیشتر دوستش داشت نیز به مشکل خورد. 
  ادامه در صفحه 03

ابَرالگوی رايکوف برای ماسیمونه 
چشم  قرمز

فاطمه شیخ علیزاده| شانزده روز از مرگ دردناک زوج 
جوان به نام مجتبی و هانیه می گذرد و اهالی شهرســتان 

بوانات هنوز در شوک و ماتم از دست دادن آنها هستند.
شانزده روز پیش یعنی جمعه سوم آبان ماه امسال مجتبی 
و هانیه از شهر زادگاه و محل ســکونت خود یعنی بوانات 
استان فارس راهی بوشهر شدند تا در جشن عروسی یکی 
از دوســتان خود که قرار بود در شهری نزدیکی بندرلنگه 
برگزار شود شرکت کنند.یکی از بستگان نزدیک مجتبی 
در مورد ایــن ماجرا بــه خبرنگار مــا می گوید:»مجتبی 
فارغ التحصیل رشته مهندســی معدن بود و بعد از اینکه 
درسش تمام شــد شغلی مرتبط با رشــته تحصیلی خود 
پیدا کرد و در معدن مس بوانات مشــغول به کار شد.«این 
فرد در ادامه می گوید:»او حدودا سی ســاله بــود و بعد از 
اینکه وضعیت کارش کمی ســر و ســامان گرفت به فکر 
تشــکیل خانواده افتاد.چند هفته ای قبــل از محرم بود 
که با یکی از همشــهریان خودمان یعنی با خانواده هانیه 
وصلت کردند. هانیه چند ســالی از مجتبی کوچکتر بوده 
و فارغ التحصیل رشــته گرافیک بود. قرار بــود بعد از ایام 
محرم و صفر خانواده ها برای مجتبی و هانیه جشــن عقد 
برگزار کنند.آنها مشــغول تهیه تدارکات جشن خودشان 
بودند اما هنوز موقعیت مناسبی برای برگزاری این جشن 
پیدا نشــده بود.می خواستند بعد از جشــن عقدشان هم 
مقدمات آغاز زندگی مشــترک را فراهم کــرده و زیر یک 
ســقف بروند اما مرگ ناگهانی آنها همه خانواده و فامیل و 
حتی همه همشهریان ما را که خانواده های هر دو طرف را 

می شناختند در شوک عظیمی فرو برد.«
این مرد جوان آه غلیظی می کشد و برمی گردد به ماجرای 
همان جشن عروسی که مجتبی و هانیه به آن دعوت شده 
بودند. او در ادامه می گوید:»یکی از دوستان مجتبی، او و 
همسرش را به جشن عروسی خود دعوت کرده بود.عروسی 
در سوم آبان ماه در یکی از شــهرهای نزدیک به بندرلنگه 
بوشهر برگزار شــد.مجتبی و همســرش هم با خودروی 
خودشان که یک دستگاه پراید بود برای شرکت در عروسی 
به دل جاده زده بودند.اتفاقا عروســی هم به خیر و خوشی 
برگزار شد و مجتبی و هانیه هم در عروسی شرکت کردند.«

  آخرين تماس با مادر
فردای روز عروسی در حالی که قرار بود مجتبی و هانیه به 
بوانات برگردند در تماس با خانواده هایشان گفته بودند که 

بعد از کمی گشت و گذار راهی زادگاه خود خواهند شد.
فامیل مجتبی در ادامه به مــا می گوید:»صبح روز بعد از 
عروسی مادر مجتبی با او تماس گرفته بود.حدودا ساعت 
10 صبح با همدیگر حرف زده بودنــد و مجتبی گفته بود 
از شهری که عروســی آنجا برگزار شده بود خارج شده اند.

بعد گفته بود می خواهند گشتی در آن اطراف بزنند و لب 
دریا بروند و بعد راهی بوانات خواهند شد.اما دو ساعت بعد 
یعنی حدود ساعت 12 مجتبی و هانیه دیگر به تماس های 
خانواده هایشــان پاســخ ندادند.خانواده های آنها خیلی 
نگران شــده بودند تا اینکه یک ســاعت بعد یعنی حدود 
ساعت یک بود که ماموران پلیس با خانواده مجتبی تماس 
گرفته و گفته بودند خودروی پراید با این شــماره پلاک 
می شناسید؟که آنها هم شماره پلاک خودروی مجتبی را 
شناخته بودند.آنجا بود که خبر رسید مجتبی و همسرش 

در یک آب انبار غرق شده اند.«

 ماجرا چه بود؟
پیکر مجتبی و هانیه در آب انباری واقع در روستای شکرویه 
از توابع شهرستان بندرلنگه استان بوشهر کشف شد.این 
آب انبار برکه معروف به شیخ ماجد است.برکه شیخ ماجد 

حدودا  4 متر عمق دارد.
فامیل نزدیک مجتبی در ادامه به خبرنگار ما می گوید:»آن 
روز دهیار یکی از روســتاهای آن حوالی وقتی داشــت از 
نزدیکی آب انبار عبور می کــرد متوجه خودروی مجتبی 
شــده بود که در نزدیکی آب انبار رها شــده بود.می گفت 
شیشــه های خودرو پایین بوده و همین توجهش را جلب 
می کند که سرنشــینان خودرو کجا هستند که ماشین را 
اینطور در آن مکان رها کرده اند.برای همین نزدیک خودرو 
می رود و متوجه می شود که یک گوشــی تلفن همراه در 
ماشین در حال زنگ خوردن است.ظاهرا همان موقعی به 
خودرو می رســد که خانواده های مجتبی و هانیه به شدت 
نگران آنها بودند و بی وقفه شــماره های موبایل آنها را می 
گرفتند.گوشی تلفن همراهی که در ماشین جا مانده بود 

متعلق به مجتبی بود.«
این مرد جــوان در ادامه می گوید:»ماشــین نزدیک آب 
انبار بود و همین کافی بود که دهیار اولین حدســی که به 
ذهنش رسید این باشد که در آب را نگاه کرده و آنجا دنبال 
سرنشینان خودرو بگردد که اتفاقا حدسش هم درست بود 
و مجتبی و هانیه هر دویشان داخل آب انبار سقوط کرده 
بودند. وقتی دهیار بالای سر آب انبار رسید دیگر کار از کار 
گذشته بود و زوج جوان جان خود را از دست داده بودند.«

این دهیار بلافاصله موضوع را به پلیس و اهالی محل اطلاع 
داد و اجساد قربانیان ساعتی بعد، با کمک نیروهای پلیس و 

عوامل محلی از داخل آب انبار بیرون کشیده شد.

 علت اين حادثه تلخ
مرد جوان در ادامــه گفت وگو با ما می گوید:»بررســی ها 
حکایت از این دارد که ابتدا هانیه در آب افتاده است.شاید 
او می خواســته عکس بگیرد یا داخل برکه را ببیند و لابد 
پایش سر خورده و داخل آب افتاده است.احیانا بلافاصله که 
مجتبی شاهد این صحنه بوده گوشی خود را داخل ماشین 
پرت کرده و داخل آب پریده تا هانیــه را نجات دهد اما او 
نتوانست جان خودش و همســرش را نجات دهد.مجتبی 
کمی شنا بلد بود اما آب آن برکه لجنی و سنگین بود برای 

همین شنا کردن در آن سخت است.«
محمد روئین دهیار روستای شــکرویه درباره این حادثه 
گفت:»جســد این دو جوان که اهل بوانات استان فارس 

بودند پیش از ظهر جمعه از آب بیرون کشیده شد.«
او در ادامه گفت:»هنوز یک ماه از مــرگ مرد جوان اهل 
یاسوج در برکه روستای گلشن بخش شیبکوه نگذشته که 
بار دیگر و این بار زوج جوانی از اهالی بوانات فارس در برکه 
معروف به شیخ ماجد روستای شــکرویه این بخش غرق 
شدند.اجساد این زوج جوان با لباس کامل بودند که معلوم 
می کند نیت آب تنی نداشــتند ظرفی هم برای برداشتن 
آب به همراه نداشتند، تلفن همراه یکی از متوفیان داخل 
خودرو جا مانده بود.جاذبه برکه های حاشــیه جاده های 

شهرستان بندرلنگه باعث این اتفاقات تلخ می شود.«

تجلیل از شیخ شهیر شهر قيمت 10000 تومان
صفحات 3 و 4 را بخوانید

ستونشنبه
ابراهیم افشار

هانیه تراژدی مجتبی و 
 چگونه حادثه  ای تلخ  در بندر لنگه  زندگی

يک زوج جوان زيبا را بر باد داد

فاطمه رجبی | اینکــه وزارت نفتی هــا بین تمام 
کارمندان دولت بیشــترین حقوق را دریافت می کنند 
و آموزش و پرورشــی ها کمترین حقــوق را می گیرند 
موضوع تازه ای نیست و کمتر کســی از آن خبر ندارد 
اما جدولی که به تازگی منتشر شده نه تنها میزان این 
شکاف را به خوبی نشان می دهد بلکه نکته های جالب 
دیگری هم دارد. جدول تازه بر اســاس گزارشی تهیه 
شده که سازمان اداری و اســتخدامی درباره وضعیت 
پرداخت دســتگاه های مختلف در سال 1402 منتشر 
کرده، خود این گزارش هم بر اساس اطلاعات مندرج 
در سامانه ثبت حقوق و مزایا که به صورت خوداظهاری 
توسط دستگاه ها بارگذاری می شود، تهیه و استخراج 
شده اســت. در یک نگاه کلی به این جدول می بینیم 
که وزارت نفتی ها در بالای جدول ایســتاده اند. آنها به 
صورت میانگین 45 میلیون تومان حقوق می گیرند در 
حالی که ته جدول آموزش و پرورشی هایی ایستاده اند 

که میانگین حقوقشان 15 میلیون تومان است. 

   دارندگی و برازندگی!
همانطور که انتظار می رود نفتی ها بیشــترین حقوق 
را بین تمــام کارکنان دســتگاه هایی کــه از بودجه 
عمومی حقوق می گیرند، دریافــت می کنند و این هم 
اولین باری نیســت کــه این موضوع اعلام می شــود. 
خیلی ها می گویند کاملا طبیعی است که وزارت نفت 
به عنوان ثروتمندترین دســتگاه اجرایی کشور که از 
نزدیک به 14 درصد از پول نفت مســتقیما متعلق به 
خودش است )سهم شرکت ملی نفت( بیشترین حقوق 
را یین دســتگاه های مختلف پرداخت کند اگرچه بر 
اساس قانون مدیریت خدمات کشوری پرداخت ها باید 
از اصولی پیروی کند که اختــلاف دریافتی کارکنان 
دولت اینطور زیاد نشــود اما ...حدود هشت سال پیش 
رئیس سازمان برنامه و بودجه ماجرا را اینطور توضیح 
داد: »دولت همه پرداخت ها را طبــق قانون مدیریت 

خدمات کشوری صورت می دهد. در این قانون، پرداخت 
از مولفه حقوق ثابت و فوق العاده تشــکیل می شــود. 
حقوق ثابت بر پایه سطح تحصیلات، سوابق و ... تعیین 
می شــود. فوق العاده ها دارای 10 سطح هستند که از 
بدی آب و هوا و فوق العاده بند 10 که مربوط به حضور 
کارکنان در بازار آزاد اســت ولی دولت به آنها نیازمند 
است که دولت می تواند تا 35 درصد به آنها فوق العاده 
شغل بدهد.« او کمی  بعد توضیح داد که دولت در حال 
اجرای تصمیماتی است که تفاوت ها منطقی بشود. یکی 
از این تصمیم ها تعیین سقف پرداخت در قانون بودجه 
بود که باعث می شد با وجود تمام فوق العاده ها حقوق 
کارکنان شــرکت های نفتی از یک حدی بیشتر نشود. 
ماجرایی كه به اعتصاب گسترده کارگران شرکت نفت 
و کارمندان اعزام شده به مناطق نفتی منجر شد و در 
نهایت دولت را وادار به عقب نشینی کرد. آنها می گفتند 
هیچ جای دنیا حقوق کارگری که در دمای 55 درجه 
روی دکل نفتی کار می کند و جان و سلامتی اش را کف 
دستش گذاشــته با معلمی که سه ماه تابستان تعطیل 
است و بقیه سال هم نهایتا ساعت دو و نیم ظهر به خانه 
رسیده یکی نیســت. نماینده های این کارگران تاکید 
می کردند که با توجه به حقوق بســیار بالای کارگران 
نفتی در شــرکت های عربی و اروپایی خلیج فارس اگر 
دولت تصمیمش برای سرکوب حقوق کارگران ایرانی 
را عملی کند با بحران کارگر مواجه خواهد شد. همان 
موقع عده زیادی انگشتشان را ســمت مدیران نفتی 
می گرفتند و می گفتند به جای تحت فشــار گذاشتن 
حقوق کارگران نفتی بایــد حقوق های نجومی مدیران 
نفتی و کارمندان ستادی را کنترل کرد که از وفور پول 
در وزارت نفت بهره می برند امــا در مورد این گروه هم 
گفته می شد که بالا بودن سطح حقوقی مدیران نفتی 
در همه جای دنیا و همیــن بخش اصطلاحا خصوصی 
خودمان باعث می شود که نتوان به مدیران و کارمندان 

ستادی هم کاری داشت.  ادامه در صفحه 03

خوانش يک گزارش دولتی:   چه شاخصه هايی در تعیین 
حقوق موثرند؟ از بدی آب و هوا و  سختی منطقه خدمت  

تا  میزان درآمد وزارتخانه ها و تعداد حقوق بگیران

زندگی  خوشی های  از  بیایید 
برایتان  بگوییم  کارمندی 

احمدرضا نجفی| بیت کوین بار دیگر رکورد زد. بعد از قطعی شدن پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ترامپ، 
قیمت بیت کوین سقف تاریخی خود را شکست و تا لحظه نگارش این متن توانسته تا محدوده 76هزار واحد صعود کند. 

صعودی که از ماه ها قبل آغاز شده بود و براساس تحلیل ها فعلا قرار نیست به همینجا ختم شود.  صفحه 8 را بخوانید

   -  ) این پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود( 
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آيت الله خامنــه ای روز پنجشــنبه گفتند که 
دنیا و منطقــه روزی را خواهد ديــد که رژيم 
صهیونیستی به طور واضح از مقاومت فلسطین 
و حزب الله لبنان شکست می خورد. بخش هايی 
از ســخنان ايشــان درديدار با اعضای مجلس 

خبرگان را بخوانید:

عمده مسئولیت رهبری حفظ جهت گیری 
کشور به ســمت اهداف انقلاب است؛ بنابراين، 
مجلس خبرگان که نقــش منحصربه فردی در 

تعیین رهبری دارد، اهمیت بی بديلی  می يابد.

هدف اصلی انقلاب محقق کردن توحید به 
معنای وســیع اجرای دين اسلام در کشور و در 
زندگــی مردم اســت. رهبــری مامور اســت 
جهت گیری حرکت کشور و نظام به سمت اين 

هدف اساسی را حفظ کند.

با اشاره به برخی انگیزه ها برای مانع تراشی در 
تحقق جامعه توحیدی در کشــور: می خواهند 
حرکت انقلاب و نظام را در اين مسیر متوقف کنند 
و اگر توانستند با بازگشت به عقب، وضع ارتجاعی 

گذشته را ولو در ظاهر و لباس نو، تکرار کنند.

با اشاره به انحراف انقلاب های بزرگی مانند 
انقلاب کبیر فرانسه و انقلاب شوروی در يکی دو 
دهه بعد: خطر بازگشــت به عقــب برای همه 

حرکت های بزرگ مردمی وجود دارد.

پروردگار در قرآن مجید تهديد می کند که 
اگر از کفــار اطاعت کرديد، دچــار عقب گرد و 
ارتجاع می شــويد و يا اينکه کفار شما را بعد از 

ايمان، دوباره به کفر برمی گردانند.

وجــود مجلس خبرگان نشــان می دهد در 
حرکت مســتمر نظام به ســمت اهداف، هیچ 
وقفه ای ايجاد نمی شود؛ چرا که در صورت نیاز، 
خبرگان بی درنــگ رهبر بعدی را مشــخص 
می کنند و اين تسلسل، با قدرت و قوت و توانايی 

کامل وجود خواهد داشت.

بايد کمال دقت را در تشــخیص شــرايط 
ذکرشده در قانون اساسی برای رهبر به کار برد تا 
همه شرايط از جمله اعتقاد قلبی راسخ به مسیر 
و هدف انقلاب و آمادگی برای حرکت مستمر و 
بدون خستگی در اين راه،  در او تشخیص داده 

شود و شايسته مسئولیت باشد.

نتیجه استمرار مجاهدت های قدرتمندانه 
در لبنان و غزه و فلسطین پیروزی جبهه حق 
و مقاومت اســت. يک دلیل برای چشم انداز 
پیروزمندانــه حرکــت مقاومــت، وعــده 
ترديدناپذير الهی است که بعد از اذن جهاد به 
کسانیکه به آنها ظلم شده تأکید می کند اگر 
خدا را ياری کنید، تحقق نصرت پروردگار، 

قطعی است.

هــدف صهیونیســتها از ايــن جنــگ، 
ريشــه کنی حماس بود اما آنها با وجود قتل 
عام ده ها هزار انســان و به شهادت رساندن 
رهبران مقاومت و حماس و نمايش چهره ای 
زشــت، منفور، منزوی و محکوم از خود در 
دنیا، نتوانستند به اين هدف دست پیدا کنند 
و حماس همچنان در حال مبارزه است که 
اين به معنای شکســت رژيم صهیونیستی 

است.

دنیا و منطقه روزی را خواهد ديد که رژيم 
صهیونیستی به طور واضح از اين مجاهدين 
شکست می خورد که امیدواريم همه شما آن 

روز را مشاهده کنید.

در دیدار رهبرانقلاب با اعضای مجلس خبرگان چه گذشت؟

تداوم مجاهدت ها، پیروزی جبهه حق را 
به دنبال خواهد داشت

ستونشنبه 

ادامه ازصفحهاول
با اينهمه امــا در روزی از روزگار پیرانه  ســری، 
هنگامی که در کافه   قديمــی ونکوور کانادا رخ به 
رخ يک پیشکسوت ايرانی نشسته بود چند قطره 
اشــک روی گونه  های چروکیده  اش فرو افتاد و با 
اندوه بســیار گفت که »در زمان من، قُطر گردن 
ورزش ايران به قدری بود که يقه پیراهن ورزش 
فوتبال به حکم اجبار باز مانــده بود، ولی حالا از 
فرط لاغری اگر همه دگمه  هايش را نیز ببنديم باز 
روی گردنش شل و ول خواهد بود.«  آه، رايکوفم 

رايکوفم. آه، ناصرم ناصرم.
4- اگر حسین دستگاه و رايکوف، اولین و دومین 
کاشف ناصر بودند علی  آقا دانايی  فرد کاشف سوم 
او بود که در تورنمنت ســه  جانبه ترکیه، دهانش 
را دم گوش او برد و گفت »باباجــان بیا تاج؛ من 
می  گويم ماهیانه 150 تومان حقوق به تو بدهند و 
10 هزارتومان هم پیش  پرداخت. خوبه باباجون؟« 
ناصر هنوز 18ســالگی را به پايان نرسانده بود که 
ســر از بهترين تیم مملکت در  آورد. وقتی دشت 
اول قرارداد ده هزار تومانــی خود را دريافت کرد 
پايش روی زمین نبود. با دريافت نخستین قسط 
قراردادش، اولین اتومبیلش را خريد؛ يک پیکان 
آلبالويی عینهو عــروس و روی پلاکش عدد 22 
را خطاطی کرد که پیوسته شــماره مورد علاقه 
پیراهن دروازه  بانی  اش بود. با اينکه گلرهای قديم 
همیشــه شــماره 1 را به تن می  کردند اما ناصر 
گمان   داشت که اين خط دراز »شماره 1« هیکل 
لاغراندام او را نازک  تر و قلمی  تر نشــان می  دهد. 
پس بهتر است با پوشــیدن پیراهن  های گشاد و 
چسباندن شــماره بزرگ 22  بر پشت آنها، خود 
را چهارشانه  تر نشــان دهد. آه، ناصرم ناصرم. آه، 

رايکوفم رايکوفم. 
5- در بیــن اينهمــه مربی خارجی کــه فوتبال 
باشگاهی ايران در يک ســده اخیر تجربه کرده، 
صورت ابرالگويی چــون رايکوف مثــل الماس 
می  درخشد. نخستین مربي موفق خارجي فوتبال 
ما كه باعث تحولاتــي در مدل اســتعداديابي و 
سبك مربیگري به ويژه در حوزه  های روانشناسی، 

تاکتیک  پذيری تیمی و بدنسازی مدرن در فوتبال 
ايران شد. شايد زيباترين و دلچسب  ترين تصوير از 
او در میان افکارعمومی ايرانیان عکس شادی  اش 
در امجديه سال 1351 باشد که رايكوف كبیر در 
جشــن قهرمانی تاج در جام باشگاه  های تهران با 
همان پالتوی نوک  مــدادی ماهوتش روي دوش 
بازيكنانش نشسته و دور امجديه طواف می  کند. 
آن روزها مســتر رايكوف در ايران ســوراخ  دعا را 
پیدا كرده بود و مي  دانســت كه بدون شــناختی 
عمیق از فرهنگ اجتماعي و عادات  عمومي مردم 
ايران و حتی برخورداری از زبــان کوچه و بازار، 
نخواهد توانست میخش را بر زمین بکوبد. اولین 
کار او در خــارج از چمن  های لعنت  شــده ايران، 
آموختــن فحش  هاي چارواداري بــرای خواندن 
دست بازيکنان چموش بود تا اگر چنانچه ستاره  ها 
در تمرينات او، غرغرهای زيرلبی زدند پاسخ  شان 
را در نهايت حاضرجوابي كف دست  شان بگذارد و 
يا از قرمزي چشم  شان حدس بزند كه ديشب چه 
غلط  ها کرده و پای چه ســمن  ها و ياسمن  هايی 
قربانی شده  اند. شــهامت عجیبش در جوانگرايي 
كه پسربچه  هاي بي  ريش و ســبیل را از مدارس 
و زمین  هــاي خاكي تهــران جمع کــرده و در 
بزرگ  ترين كلوپ پايتخت، به ســرعت تبديل به 
ستاره  شان می  کرد قابل ستايش بود. اما بزرگترين 
عیبش اين بود كه از ســفر هوايی مي  ترســید و 
حاضر بود روزها و هفته  ها ســوار قطار و اتوبوس 
بشــود اما وارد آن مرغ آهنین  بال نشود كه پايش 
روي زمین بند نباشــد. به خاطــر همین هم بود 
كه وقتي سوار طیاره می  شــد با هیچكس حرف 
نمي  زد و خون خونش را مي  خورد. او در تاج چنان 
کار کارســتانی کرد که بزرگترين و خنس  ترين 
دشــمنانش نیز حقوق ماهانه 6500 او را حلال 
کردند. حلالیت از اين بابت که مســتر در 9 سال 
حضورش در ايــران، يک رزومــه تاريخي به جا 
گذاشت و به طرز لجوجانه  اي به رشد و گردنكشي 
زودهنگام نسل  فردا همت گماشت. او به سرعت 
باعث ايجاد موجي از تغییرات در شیوه و استايل 
بازی پسران آبي شد. جوانگرايی سريع  اش اگرچه 

در هفته  هاي ابتدايي با مشکلاتی بسیار همراه بود 
اما او به خسرواني و كمیته  فني و ريش  سفیدهاي 
تــاج اطمینــان خاطــر داد که »مــن صبوري 
مي  خواهم. صبوري از شــما و اختیارات  تام براي 
خودم تا رنسانس  ام را آغاز كنم.« اما سه سال بعد 
همان  هايي كه در روزهای اول تهران  نشینی مستر، 
با هر شكست او دماغ  شــان را مي  گرفتند اعتراف 
كردند كــه او موفق  ترين مربي باشــگاهي تاريخ 
فوتبال ايران اســت. مهم نبود کــه به اعجوبه  اي 
چون اكبر افتخاري -پسر بی  انضباط و گردنکش 
تیمش را- به بهانه خون  دماغ شدن در تمرينات از 
تیم بیرون   کرد مهم اين بود كه با همین برخوردها 
پايه  های انضباط مثال  زدني  اش را در تیم به ثُبات 
رساند. رنســانس واقعي او از فروردين ماه 1349 
آغاز شد كه تاج را عین آب خوردن به قهرمانی جام 
باشگاه  هاي آسیا رساند. همان ستاره نخستي كه 
روي پیراهن آبي  ها درخشــید مديون مُخ پوياي 
مستريوگسلاو بود. مردی که  در سن 55 سالگی 
مربیگــری را رها کــرد بعدها چنــان در فوتبال 
ايران فراموش شد که وقتی مديران استقلال در 
سال 1385 به صرافت دعوت او به تهران افتادند 
نمی  دانســتند که او  چند ماه پیش در گمنامی 
مطلقش در ديار غربت مرده اســت )2006(. آه، 

رايکوفم رايکوفم. آه، ناصرم ناصرم.
6-موســیمانه اگــر می  خواهد رايکوفــی ديگر 
شــود کاش کتاب زندگی او را، نه از زبان مديران 
تاريخ  گريز اين باشگاه، که از تاريخ شفاهی فوتبال 
ايران، ازبر کند. مردی که در برخورد با شاگردان 
عصیانگرش ذره  ای بخشش نداشت. اوج بیچارگی 
او در تاج در فصل سوم جام تخت  جمشید )1354( 
رخ داد که همــگان مدعــی اول کاپ قهرمانی 
معرفی  اش می  کردند اما تــاج رايکوف قافیه را به 
اختلافات حاكم بر تیم باخت و اين مشکل چنان 
رو به اضمحلالش برد كه به ســختي در جايگاه 
چهارم ايستاد. دنیاي ورزش در شماره 23 اسفند 
1354 نوشت: »برای تاج، ذخیره  های پرآوازه و با 
اسم و رسم که هر باشگاهي حاضر به خريدن آنها 
بود بزرگترين مشکل به حســاب می  آمد و آنچه 
تاج را از پای درآورد همین آدم  های کم  حوصله و 
مربی لجوج بود. برای رايکوف يک تیم جوان که 

مطیع و پراشتها باشــد، ايده  آل است.« مستر در 
سال  های حضورش در ايران نه تنها اکبر افتخاری 
و داريوش مصطفوی را در اوج قدرت از تاج بیرون 
گذاشت بلکه با ستارگانی چون حجازی، رشیدی، 
مظلومی، عادلخانی، مژدهــی، جباری و بعضی 
جوانترها که با او ناســازگاری داشــتند برخورد 
انضباطی کرد. اوج اضمحلالش در خرداد 54 به 
وقوع پیوســت كه تیمش از ســپاهان با يك گل 
شكست خورد و گزارشــگر دنیاي ورزش نوشت: 
»تاج قبل از اينكه به سپاهان ببازد در اردوي خود 
باخته بود. زيرا در هتل قبل از مســابقه، برخورد 
شديدي بین رايكوف و جان  ملكي رخ داده بود كه 
منجر به بازي نكردن اين بازيكن گرديد. جريان 
حادثه اين بود كه جانملكي به اتفاق پورحیدري و 
مظلومي در اتاق خود مشغول ورق  بازي بودند كه 
رايكوف ناگهان وارد معركه مي  شــود و مظلومي 
و پورحیدري از پنجره اتاق فــرار مي  كنند و تنها 
مي  ماند جانملكي. در اين لحظه رايكوف به شدت 
به او توهین مي  كند و كارت  هايش را پاره  مي  كند و 
دور مي  ريزد و جانملكي چنان عصباني مي  شود كه 
به مربي مي  پرد و اگر در اين حین بقیه بازيكنان 
و مربیــان و سرپرســتان نمي  رســیدند كار بالا 
مي  گرفت.« آه، رايکوفم رايکوفم. آه، ناصرم ناصرم.

7- اين همان مستررايکوف بزرگ بود که ناصرش 
را در دروازه تیم ملی گذاشــت و هر چقدر که گلر 
جوانش گل خورد گل از گل رايکوف شــکفته شد 
»بايد آنقدر گل بخوری کــه گل نخوری!« مردی 
که در حوزه »نسل  ســازي« براي فوتبال ايران -با 
گرته  برداری از مكتب اروپاي  شرقي- كاري كارستان 
كرد اساســا خوراكش اين بود كه به استعدادهاي 
تازه  اي كه هنوز دهان  شان بوي شیر مي  داد میدان 
دهد. مــردی جگردار که در راه تربیت نســل  هاي 
آينده، از هیچ رقم رســوايي نترسید. او خاطرجمع 
بود كه نهال  هايش روزي به درختان پرباري تبديل 
خواهند شد. حالا باشگاه اســتقلال که ابَرالگويی 
همچون رايکــوف را در تاريخ خــود دارد مديران 
»تاريخ  نفهم«اش نمی  دانند که در زمان استخدام 
مربی خارجی بايد به الگوی نجاتبخش او پناه ببرند و 
برای تیم زمین  خورده  شان يک رايکوف هزاره  سومی 

بسازند. آه، رايکوفم رايکوفم. آه، ناصرم ناصرم.
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1    يک مرد ايرانی بــه نام آمانج 
حســن زاده، که با خیــال راحت در 
فضــای مجازی قاچاقچــی بودنش 
را جار می زد، در انگلیس دســتگیر 
شــد. اين مــرد 34 ســاله کــه در 
عبــور غیرقانونی ايرانی هــا از مرز و 
رساندنشان به اروپا دست داشت، در 
يوتیوب و فضای مجازی ويديو های 
»رضايت مشتری« منتشر می کرد. 
او که بین مشتريانش به آمانج زمان 
هم معروف بود، ساکن شهر پرستون 
در انگلیس است و بابت »تسهیلگری 
سه مورد مهاجرت غیرقانونی« به 17 

سال زندان محکوم شده است. 
آمانج حسن زاده هشت سال پیش به 
صورت غیرقانونی وارد انگلیس شد 
و درخواســت پناهندگی داد. اولین 
درخواستش رد شد اما در آخر سال 
2019 انگلیس به مدت پنج ســال 
به او پناهندگی داد. حســن  زاده که 

خود راه و روش مهاجــرت قاچاقی 
را ياد گرفته بود، وارد اين کار شــد. 
يکی از ويديوهايی که او را به دردسر 
انداخت مربوط به يــک مهمانی در 
سال 2021 بود که به نظر می رسید 
در کردستان عراق برگزار شده باشد. 
جمعی از مردان در کنار او نشســته 
بودند و آواز می خواندند. آمانج علاوه 
بر اينکه بر ســر خوانندگان شاباش 
می ريخــت، يک کلــت کمری هم 
دستش گرفته بود و تیر هوايی می زد. 
اما نکته ای که اين قاچاقچی انســان 
را به دردســر انداخت، ترانه ای بود 
که در اين مهمانی بــه زبان کردی 
خوانده می شد. در اين ويديو خواننده 
او را »رهبــر همــه قاچاقچی هــا« 
خطاب می کنــد و می گويد »همه 
دشمنانش از او می ترسند«. آن ها به 
او لقب بهترين قاچاقچی را می دهند 
و می خوانند کــه »باقی قاچاقچی ها 

پیــش او درس پــس می دهنــد.« 
همچنین ويديوی ديگری از گروهی 
از مشــتريان او منتشر شــده که در 
قايق به ســمت ايتالیــا در حرکت 
هســتند. آن ها دست می زنند و يک 
صدا حسن زاده را تشويق می کنند. 
ويديــوی ديگری هــم از يک گروه 
ايرانی منتشر شده که پس از عبور از 
مرز مقدونیه بابت کمک های آمانج 
از او تشــکر می کنند. حسن زاده در 
اينســتاگرام خود به وضوح کارش 
را تبلیغ و مشــتری جذب می کرده 

است. 
تحقیقات دربــاره فعالیت های اين 
مرد ايرانی از دســامبر سال گذشته 
آغاز شــده بود و حدودا شــش ماه 
پیش بــه دام پلیس افتاد. شــواهد 
جمع آوری شده از ماشین و موبايل 
او نشان داد حسن زاده در تهیه قايق، 
کمپ های مهاجرتی و دريافت هزينه 
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دردسر »رضایت مشتری« برای قاچاقچی ایرانی
17 سال زندان برای قاچاق انسان در انگلیس و عواقب سنگین حمل 15هزار 

یورو طلا در فرودگاه آلمان

از مســافران نقش داشته است. او به 
چندين مرد ايرانی کمــک کرده تا 
با قايق از کانــال مانش عبور کنند و 
به انگلیس پناهنده شــوند. او بابت 
ايــن کار صدهاهــزار دلار به جیب 
زده است. بسیاری از اين افراد هیچ 
مدرک شناســايی با خــود همراه 
نداشتند و اســم صحیح و سنشان 
برای پلیس انگلیس روشــن نشده 

است. 
در اولیــن دادگاه، حســن زاده همه 
اتهامات را رد و ادعا کرد پروفايل های 
فیک اين ويديوها را منتشر کرده اند 
و هیچ ارتباطی بــا او ندارند. هرچند 
که دادستان پرونده می گويد افرادی 
که در ارتباط با اين پرونده دستگیر 
شده اند اسم او را لو داده اند. با وجود 
رد اتهام در دادگاهی که روز گذشته 
برگزار شد، مشارکت آمانج حسن زاده 
در ســه مورد قاچاق انسان در سال 
2023 ثابــت و به 17 ســال زندان 
محکوم شد. همه آن ها پناهندگانی 
بودند که از کردســتان، بــه اروپای 
شــرقی و ســپس به آلمان، بلژيک 
و فرانســه رفته بودند تــا در آخر به 
انگلیس برســند. با اين حال قاضی 

مطمئن است که حســن زاده به جز 
اين ها، در قاچاق انسان های ديگر هم 
دست داشته اســت. به گفته قاضی، 
آمانج حسن زاده فقط به منفعت خود 
اهمیت می داده و تا زمانی که سهمش 
را گرفته جان کســی را در خطر قرار 

نداده است. 
2    يک زن 33 ســاله ايرانی، بعد 
از 5 هفته مانــدن در ايران به آلمان 
بازگشــت اما در فرودگاه بابت حمل 
15هزار يورو طلا به دردســر افتاد. 
او 18 قطعه طلا همراه خود داشــت 
که ورود آن به آلمان، بدون اعلام به 
ماموران فرودگاه غیرقانونی محسوب 
می شــود. حالا علاوه بر اينکه پلیس 
طلاهای اين زن ايرانی را ضبط کرده 
اســت، او بايد 3هزار و 400 يورو هم 

مالیات بپردازد. 
اين زن 33 ســاله بعد از يک ســفر 
پنج هفته ای به ايــران، به خانه اش 
در آلمان برگشــت. وقتــی ماموران 
فرودگاه هامبورگ از او پرسیدند که 
آيا چیزی همراه خود دارد که بخواهد 
اعلام کند يا نه؟ حرفی درباره همراه 
داشتن طلا نزد. با اين حال ماموران 
بعد از گشتن وسايل او متوجه شدند 

اين زن 18 قطعه طلا به کشور وارد 
کرده کــه 16 قطعــه از آن در کیف 
دستی او جاسازی شــده است. اين 
زن ايرانی وقتی متوجه شد ورود اين 
مقدار طلا به آلمان غیرقانونی است 
ادعا کرد که مقداری از طلاها متعلق 
به يکی از دوستانش است. با اين حال 
طبق قوانین آلمان، اينکه اين مقدار 
طلا را برای چه کسی می   آوريد مهم 
نیست بلکه اينکه چه کسی آن ها را 
به کشــور وارد می کند اهمیت دارد. 
حالا اين زن بايد بابت سوغاتی هايش 
3هزار و 400 يــورو جريمه بپردازد. 
همچنین مشــخص شــد اين زن از 
دولت آلمان کمک هزينه شهروندی 
دريافت می کند. اين مســئله به اين 
معناســت که او فقط در صورتی که 
تائیديه داشته باشد مجاز به 21 روز 
ســفر خارج از کشــور بوده و با سفر 
پنج هفته ای خود به ايران قوانین را 
زير پا گذاشته اســت. با اين حساب 
کمک هزينه های شــهروندی او هم 
قطع می شــود. اين پرونده می تواند 
تبعات جدی بــرای وضعیت مالی و 
قانونــی اين زن در آلمــان به همراه 

داشته باشد. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 پیام امام جمعه شیراز به برخی افراد؛ بخشی از سخنان 
حجت الاسلام والمســلمین لطف الله دژکام در نماز جمعه 
ديروز شیراز: از فاطمیه غفلت نشويم و از اشک ريختن برای 
حضرت صديقه طاهره محروم نشــويم، همه هیئات و تکايا 
مثل همیشه فعال باشند و بار ديگر اثبات کنیم همانگونه که 
رهبر انقلاب در خصوص شیراز فرمودند شیراز حرم اهل بیت 
اســت و آنهايی که فکر می کنند اين شــهر حرم اهل بیت 
نیست، غلط کردند. شیراز حرم ســوم اهل بیت است و اين 
موضوع را اگر می خواهید ببینید محافلی را ببینید که از عمق 
خانه ها تا اوج حرم های مطهر مردم حضور دارند... و حمايت 

از اسلام را در ايام فاطمیه تمرين و تجربه می کنند. )رسا(

 دغدغه های امام جمعه ســنندج چیســت؟ گزيده 
سخنان ماموستا فائق رستمی، امام جمعه سنندج و نماينده 
مردم کردســتان در مجلس خبرگان رهبری در نماز جمعه 

ديروز:
از رئیس جمهور بابت به کارگیری و سپردن پست های مهم 
به نیروهای اهل ســنت قدردانی می کنیم. اين میزان توجه 
تاکنون سابقه نداشته و باعث خوشــحالی و تقويت وحدت 

شده است.
 سوال اينجاست با اين همه ظرفیت داخلی و نیروهای توانمند 

و زمینه نظارت؛ چطور تورم مهار نمی شود؟ و قیمت اجناس 
آنقدر افزايش يافته که ديگر از توان قشر ضعیف و فقیر جامعه 
خارج شده است؛ گرانی دارو بیداد می کند، چرا بايد قیمت 
يک کیلوگرم گوجه فرنگی به 50 و 60 هزار تومان برسد وقتی 
می پرســیم می گويند دلار گران شده است! مگر اينها تولید 
داخلی نیست. چرا پول ايران رواج پیدا نمی کند؛ امیدواريم 
اين مشکلات رفع شــود و بار ديگر کشور به سمت پیشرفت 
و توسعه برود. امام جمعه ســنندج در بخش پايانی سخنان 
خود از زنان خواست که حجاب و عفاف خود را رعايت کنند 

و سقط جنین نکنند. )تسنیم(

 یک خطبه متفــاوت دیگر از ابوترابی فــرد؛ گزيده 
سخنان حجت الاسلام والمسلمین محمدحسین ابوترابی فرد 

در نماز جمعه ديروز تهران را بخوانید: 
از اقدام درســت و مبتنی بر قانون دولت نســبت به توقف 
مصرف مازوت در سه نیروگاه اصفهان، البرز و مرکزی تقدير 
می کنم. با اين تصمیم منطقی از سوختن حدود 16 میلیون 
تن مازوت جلوگیری می شــود و نقش موثــری در کاهش 
آلودگی هوا و ارتقای ســطح سلامت شهروندان عزيز و ملت 
بزرگ ايران خواهد داشت. امیدواريم مردم شريف با کاهش 
مصرف و مديريت مصرف انرژی به ويژه در ماه های پیش رو 

دستگاه های اجرايی را انجام شايسته اين تصمیم ياری کنند 
و با هماهنگی قوای سه گانه و دستگاه متولی در مورد کاهش 
و رفع ناترازی انرژی در کشور تصمیمات منطقی، میان مدت 

و بلندمدت اتخاذ شود.
دولتمردان بايد بحث سرمايه گذاری خصوصا سرمايه گذاری 
مســتقیم خارجی را به طور جدی در دستور کار قرار دهند. 
اگر ما در طول برنامه 5 ساله می خواهیم به رشد اقتصادی 8 
درصد و پايدار دســت يابیم حداقل بايد در طول اين 5 سال 
معادل يک تريلیون يورو ارز خارجی وارد کشــور شود و اين 

نیازمند برنامه ريزی است.
جالب است که بگويم ما امروز بايد زمینه مناسب برای جذب 
سرمايه خارجی را فراهم کنیم اما سرمايه گذار خارجی را به 
محض ورود جريمه می کنیم. جريمه سرمايه گذار خارجی 
به خريد ارز وارداتی او به قیمت پايین تر، با سیاســت جذب 
ســرمايه خارجی برای رسیدن به رشــد اقتصادی 8 درصد 
هماهنگ نیست. بايد بتواند ارز خود را به قیمت مناسب به 
بازار عرضه کند و در طرح خود سرمايه گذاری کند و در مورد 

ارز حاصل از صادرات او نیز بايد تجديدنظر کرد. )ايرنا(

 گاردین در تحلیلی نوشت: لئون پانتا، رئیس سابق سیا 
و وزير دفاع آمريکا، پیش بینی کرد که دونالد ترامپ به عنوان 

رئیس جمهور بــه بنیامین نتانیاهو يک »چک ســفید« در 
خاورمیانه می دهد که احتمالًا راه را برای جنگ همه جانبه 

بین اسرائیل و ايران باز می کند.
پانتا ادامه داد: بنابراين سوال واقعی اينجاست که آيا نتانیاهو 
تصمیم می گیرد به تلاش برای گســترش جنگ ادامه دهد. 
دنبال ايران برود يا کارهايی را انجــام دهد که خاورمیانه به 
سمت حل مشکلات حرکت کند يا همچنان در تنش و نزاع 

باقی بماند.
پانتا همچنین گفت که انتظــار دارد ترامپ از اجازه دادن به 
روســیه برای حفظ کنترل مناطقــی از اوکراين که از زمان 
تهاجم دو سال پیش به اوکرايین در دست دارد، حمايت کند.

  ایران باید در ایــن دو ماه و نیم دقــت کند؛ گزيده 
سخنان نصرت الله تاجیک، ديپلمات بازنشسته در گفت وگو 
با انتخاب در مورد نحــوه تعامل ايران و رئیس جمهور جديد 

آمريکا را بخوانید:
اکنون در خاورمیانه جنگی شــکل گرفته که بــا اقدامات 
دموکرات ها که باعث شکست شان هم شد، هزينه سنگینی بر 
دوش آمريکايی ها گذاشته اســت. تداوم مسیر دموکرات ها 
کارساز نیست. در بیانیه حماس نســبت به پیروزی ترامپ 
هم هوشمندی به خرج رفته   که به موضوع آتش بس اشاره 

شده است. اگر ترامپ بتواند با ابزار خود آتش بس را سامان 
دهد، به نتیجه می رسیم در غیر اين صورت آمريکا هم ضرر 
می کند. فرمول خاتمه از همه مهم تر اســت اگر قرار باشــد 
فقط خواسته های اسرائیل تامین شــود، آتش بسی صورت 

نمی گیرد.
 ترامپ در کمپین خود به نتانیاهو پیام داد که قبل از تحويل 
دولت جنگ تمام شده باشــد، اما ماهیت تمام شدن مهم تر 
است. ايران بايد در اين دو ماه و نیم خیلی دقت کند. نتانیاهو 
شــبی که انتخابات آغاز می شــد گالانت را کنار گذاشت. 
نتانیاهو استاد انحراف افکار عمومی اســت تا توجه انظار را 
از روی خود منحرف کند. بیشتر لذا بايد بیشتر به اين نکته 

توجه کرد!

 آیت الله مــکارم: واقعه علــوم و تحقیقــات واقعا 
ناراحت کننده بود؛ آيــت الله مکارم شــیرازی در ديدار با 
نماينده ولی فقیه در اســتان آذربايجان شرقی و امام جمعه 
تبريز حل مسئله حجاب را از طريق روش های صحیح، قابل 
اجرا دانسته و بیان داشــتند: بی اعتنايی به مسائل اخلاقی 
مانند حجاب باعث بروز مشکلات می گردد و مواردی مانند 
واقعه اخیر در دانشــگاه علوم و تحقیقات اتفاق می افتد که 

واقعاً ناراحت کننده بود. )خبرگزاری حوزه(

 خاطره لاریجانی از سیدحسن نصرالله؛ علی لاريجانی، 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در برنامه گفتگوی ويژه 

خبری پنج شنبه شب گفت:
در اين ســال های طولانی، معمولًا ســالی دو بار يا سه بار 
همديگر را می ديديم، يا ايشان تشريف می آوردند به تهران 
يا من سفری به منطقه داشتم. معمولًا هم سه چهار ساعت 
بحث و گفتگو و اينها بود. همه اش پر از خاطرات است، چون 
او مرد بزرگی بــود، هم از نظر معنــوی و درجات دينی آدم 

فوق العاده ای بود.
يک زمانی من سوريه بودم، ايشان گفتند همديگر را ببینیم، 
جايی بین سوريه و لبنان شبی خدمت ايشان رسیديم و تا 
نیمه های شب هم خدمت ايشان بوديم. گفتند من گاهی در 
اين اتومبیل که می نشینم، اتومبیل ايشان از نظر حفاظت 
بايد کاملًا پوشــیده بود، لذا داخل ماشین مثل زندان بود و 
تاريک بود. ايشان می گفتند در آن تاريکی خیلی از وقت ها 
فکر می کنم به خودم و گريه می کنم که مبادا من وظیفه ای 
داشته باشم و انجام نداده باشم، يا به اشتباه انجام داده باشم. 
گفتند خیلی من در اين ماشین اين حال را دارم. يعنی کسی 
که هیچ چیز برای خود ندارد، ولــی در عین حال در مقابل 
عظمت خداوند اين حال را دارد يک نوع خدا ترســی است. 

)تسنیم(

  پزشکیان بخشی از اختیارات خود را به طرف مقابل 
داده اســت؛ گزيده مصاحبه محمدجواد حق شناس فعال 
سیاسی اصلا ح طلب در گفت وگو با ايلنا، درباره عملکرد دولت 

وفاق ملی در عرصه سیاست داخلی طی سه ماه اخیر:
آقای پزشــکیان خودخواســته از بخش قابــل توجهی از 
اختیاراتشان صرف نظر کرده اند و مسئولیت آن  را به نیروهای 
رقیب واگذار کرده اند. دولــت چهاردهم اولین کابینه بعد از 
انقلاب  است که ترکیب نیروها و دولتمردان حاضر در آن در 
يک جبهه سیاسی قرار ندارند. ايشان با چینش کابینه خود، 
اين پیام را به جامعه رســاندند که به شعار وفاق ملی پايبند 
بوده و به آن عمل کرده اند. تعداد چهار يا پنج وزير از دولت 
آقای رئیسی در دولت فعلی مشغول به کار هستند و شاهد 
حضور بعضی از افراد که در کمپین مخالف آقای پزشــکیان 
بودند، مانند طرفداران آقای قالیباف و آقای جلیلی در کابینه 
دولت چهاردهم هستیم. هم چنین شخصی مانند آقای زاکانی 
که برخورد نامناسبی در فضای انتخاباتی داشت و تعارضی 
در آن زمان ايجاد کرد، هم چنان در فضای دولت حضور دارد. 
اين حجم از تساهل آقای پزشکیان يکی از کاربست های ويژه 
و مثبتی است که ايشان سعی کرده با خود داشته باشد. تمام 
اين اقدامات در طول صد روز اخیر نشان دهنده و ثابت کننده 

شعار وفاق ملی است.

سیاست ترامپ در قبال ایران از زبان برایان هوک

کشته شدن چهار تروریست در درگیری با نیروهای سپاه

وزیر کشور: روند انسداد مرز ها شدت بیشتری گرفته

برايان هوک، نماينده ويژه ســابق آمريکا 
در امور ايران در دولــت اول دونالد ترامپ 
روز پنجشــنبه در گفت وگويی که با شبکه 
سی ان ان داشت؛ گفت که رئیس  جمهوری 
منتخب آمريکا علاقه ای به تغییر حکومت 
در تهران ندارد. او در ادامه مدعی شــد که 
ترامــپ می خواهد جمهوری اســلامی را 

منزوی و تضعیف کند.
برايان هوک در گفت وگو با شبکه سی ان ان 
اظهار نظــری درباره نقــش احتمالی اش 
در دولت دوم ترامپ نکــرد، اما منابع آگاه 

گزارش داده اند که او به عنوان سرپرســت 
تیم انتقالی وزارت امــور خارجه منصوب 

خواهد شد.
هوک به شبکه سی ان ان در ادامه ادعاهای 
بی اساســی گفت: رئیس  جمهــور ترامپ 
معتقد اســت که عامل اصلی بی ثباتی در 

خاورمیانه، رژيم ايران است.
او دولت جو بايدن را به سیاســت سازش و 
مماشــات با ايران متهم کرد که به عقیده 
وی، منجر به شکست بازدارندگی شده است 
زيرا هیچکس باور نمی کند که شما تهديد 

معتبری از نیروی نظامی داريد.
رئیس سابق گروه »اقدام ايران« در وزارت 
خارجه آمريکا همچنین مدعی شد که طرح 
صلح ترامپ برای حل مناقشــه اسرائیلی-
فلســطینی، معروف به »معاملــه قرن«، 

احتمالًا دوباره به میز مذاکره بازمی گردد.
برايــان هوک در دوره نخســت رياســت 
جمهوری دونالد ترامپ ســمت مشــاور 
سیاست گذاری مايک پومپئو، وزير خارجه 
وقت و رئیس کارگروه »اقدام ايران« در اين 

وزارتخانه را برعهده داشت.

در ادامه اجرای رزمايش در استان سیستان 
و بلوچســتان در مواجهه با تروريست ها در 
منطقه عمومی شهرســتان راسک تعداد 
چهار نفر از تروريست ها به هلاکت رسیدند. 
سردار احمد شفايی ســخنگوی رزمايش 
عملیاتی شــهدای امنیت قــرارگاه قدس 
نیروی زمینی ســپاه گفت: در اين عملیات 
موفق يک خــودرو و مقــدار قابل توجهی 
سلاح و مهمات کشف و ضبط شد و همچنان 
تلاش ها برای تعقیب و انهــدام باقی مانده 
اين گروه تروريســتی ادامه دارد. وی بیان 
کرد: همچنین در ايــن عملیات يک نفر از 

رزمندگان اسلام به شــهادت رسید. آنطور 
که رســانه ها نوشــته اند در اين درگیری، 
محمدرضا رستمی نژاد از تیپ 33 نیروهای 
ويژه المهدی، اســتان فارس فردی بود که 
در فیروزآباد راســک به شــهادت رسید. 
همچنین در اين عملیات، بر اثر تیراندازی 
کور تروريست ها، ســه شهروند از جمله دو 
زن و يک مرد زخمی شــدند. بنابر روايت 
ايرنا، سخنگوی رزمايش عملیاتی شهدای 
امنیت قرارگاه نیروی زمینی سپاه با اشاره 
به عمق بخشــی رزمايش عملیاتی شهدای 
امنیت در شهرستان های نیکشهر، قصرقند، 

کلات، ســرباز و مهرســتان، گفت: مقابله 
بی امان با تروريســت ها و اشرار همچنان تا 
رسیدن به نتیجه ادامه خواهد داشت. سردار 
شــفايی افزود: همچنین قبل از انجام اين 
مرحله از رزمايش، اقداماتی با حضور يگان 
ويژه صابرين، يگان های پهپادی، بالگردی، 
جنــگال، فراجا و بســیج نیروهای مردمی 
و اداره کل اطلاعــات در شهرســتان های 
زاهدان، خاش و تفتان انجام شــده بود که 
همچنان ادامه دارد. اين ســردار سپاه خبر 
از ادامه عملیات در سیستان و بلوچستان تا 

پاک سازی تروريست ها و اشرار داد.

اســکندر مومن در سفر به اســتان مرکزی 
گفت: تقريباً 20 اســتاندار تعیین شــدند و 
برخی نیز يا ابقا می شــوند و يــا به صورت 
چرخشی در جای ديگر به کار گرفته خواهند 
شد و تا دو هفته آينده کار تغییر استانداران 
به پايان می رســد و به عبارتــی کابینه دوم 

دولت کار خود را يکپارچه آغاز خواهد کرد.
 وزير کشور در پاسخ به سوالی درباره موضوع 

ســاماندهی اتباع خارجی تصريح کرد: اين 
طرح مراحل مختلفی دارد که بخشی کنترل 
مرزهاست و در هفته گذشته طی بازديدی 
که از مرزهای شرقی کشــور داشتیم، روند 
انســداد مرزها شــدت بیشــتری گرفته و 
امیدواريم در بازه زمانی مناســبی به اتمام 

برسد.
 مؤمنی خاطرنشان کرد: در طرح ساماندهی 

اتباع اولويت اول طرد اتباع غیرمجاز است و 
طبیعی است که هر کشوری در اين خصوص 
قوانین و مقررات خــود را دارد و با توجه به 
اينکه هیچ کمک بین المللی صورت نمی گیرد 
و در حد صفر است چند میلیون اتباع خارجی 
از همه بخش های يارانه ای استفاده می کنند 
به همین علت طرد اتباع غیرمجاز در اولويت 

اول اجرای طرح است.

دیپلماسی 

خبر 

چهرهروز 
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ادامه ازصفحهاول
وزارت اقتصاد شما چرا؟

همانطور که گفتیم يکی از اســتدلال های 
رايج بــرای بالا بــودن حقــوق کارکنان 
وزارت نفت و پايین بودن حقوق آموزش و 
پرورشی ها اين است که وزارت نفت پولدار 
است و آموزش و پرورش با داشتن بیشترين 
تعداد حقوق بگیر بین تمام وزارتخانه ها هیچ 
درآمدی برای خــودش و دولت ندارد.اين 
اســتدلال تا اندازه ای برای کارکنان بعضی 
ديگر از وزارتخانه ها مانند نیرو و صمت هم 
که بالاهای جدول هستند شنیده می شود 
اما ديدن وزارت اقتصاد رتبه دوم با میانگین 
حقوق 32 میلیون تومــان اين معادلات را 
به هم می زند. ايــن وزارتخانه نه تنها روی 
کاغذ درآمد خاصی برای خودش ندارد بلکه 
کارمندان آن نقش اجرايی خاصی ندارند و 
اين وزارتخانه بیشتر يک نهاد حاکمیتی و 
سیاست گذاری است. اينجاست که ياد نامه 
جنجالی سه سال پیش احسان خاندوزی،  
وزير اقتصاد ابراهیم رئیسی می افتیم که در 
آن درخواســت کرده بود حقوق کارمندان 
اين وزارتخانه به اين صــورت افزايش پیدا 

کند: 
1_ افزايش فوق العاده ويژه موضوع بند )10( 
ماده 68 قانون خدمات مديريت کشوری تا 
سقف تعیین شده )50 درصد( برای مشاغل 
مجموعــه وزارت امور اقتصــادی و دارايی 

شامل ستاد و واحدهای تابعه آن.
2_ تســری برقراری فوق العــاده خاص به 
مجموعــه وزارت امور اقتصــادی و دارايی 
شــامل ســتاد و واحدهای تابعه و وابسته 
آن مشابه برخی ســازمان ها و دستگاه های 

اجرايی ديگر .
همان موقع يکــی از مديران وزارت اقتصاد 
در جواب واکنش ها به اين نامه گفت که اين 
پرداخت ها را از محل صرفه جويی ها داخلی 
وزارتخانه انجام خواهیم داد و فشــاری به 

دولت نخواهد آمد.
اگرچه آن بخش از گزارش ســازمان امور 
استخدامی که به مقايســه حقوق کارکنان 
وزارتخانه های مختلف می پرداخت بیشتر 
ديده شد اما اين گزارش بخش های جالب 
ديگری هــم دارد مثلا در قســمتی از آن 
میانگین حقوق کارکنان قوه های مختلف 
کشور مقايسه شده اســت. در اين مقايسه 
می بینیم کــه  کارکنان قــوه مقننه يعنی 
همان کارکنان  مجلــس بالاترين میانگین 
حقوق را دارد. آنها به طــور میانگین روی 

کاغذ نزديك بــه 33 میلیون تومان حقوق 
می گیرند. بعــد از آنها با اختــلاف زيادی 
کارکنان قوه قضائیه قرار دارند با میانگین 

حقوق نزديک به 24 میلیون تومان. 
تازه بعد از آنهــا هم نوبت به قــوه مجريه 
نمی رســد و رتبه ســوم متعلق اســت به 
نهادهای خــارج از قوا بــا میانگین حقوق 
نزديک به 23 میلیون. حــالا نوبت به قوه 
مجريه می رســد که کارکنانش به صورت 
میانگین نزديک به 22 میلیون تومان حقوق 
می گیرند. آخر از همــه هم نهادهای تحت 
نظر رهبری هســتند بــا میانگین حقوق 

نزديک به 20 میلیون تومان. 
يکی از دلايل اينکه میانگیــن حقوق قوه 
مقننه از بقیه بالاتر است شــايد اين باشد 
که تعداد کارکنان اين قوه بســیار کمتر و 
حقوق کارکنان آن که بخش زيادی از آنها را 
نماينده های مجلس تشکیل می دهند به هم 
نزديک تر اســت مثلا اين قوه ديگر گروهی 
مانند معلمان را ندارد که با حقوق پايینشان 

میانگین را پايین بکشند.
علم همان ثروت است

يکی ديگــر از بخش های جالــب گزارش، 
مقايســه میانگین حقوق مشاغل مختلف 
است فارغ از اينکه به کدام وزارتخانه تعلق 
دارند. اينجاســت که متوجه می شويم آن 
انتخاب کذايی بین علم و ثروت خیلی هم 
معنی نداشــته اســت چون اعضای هیات 
علمی ها بیشــترين میانگین حقوق را بین 
تمام مشاغل دارند مخصوصا اعضای هیات 
علمی وزارت بهداشت يعنی همان دکترهای 
اسم و رسم دار که اغلب در بخش خصوصی 
و مطب هم اشتغال بالايی دارند نزديک به 
کارکنان وزارت نفت حقوق می گیرند يعنی 
حدود 45 میلیون تومان. بعد از آنها اعضای 
هیات علمی وزارت علوم هستند که نزديک 

به 40 میلیون تومان دريافتی دارند.
در دی مــاه ســال 99 ديوان محاســبات 
فهرستی از 60 شــرکت دولتی منتشر کرد 
و به حقوق و دستمزد مصوب کارکنان اين 
شرکت ها برای سال 1400 پرداخت. طبق 
اين گــزارش میانگین حقــوق کارمندان 
برخی از اين شــرکت ها به بیشــتر از 52 
میلیون تومان می رسید و کمترين میانگین 
حقوقی که کارمندان اين شرکت ها دريافت 
می کردند 20 میلیون تومان گزارش شــد. 
در اين میان کارکنان شــرکت بازرگانی و 
خدمات صنعتــی فولاد اهواز بــا میانگین 
حقوق 52 میلیــون و 100 هــزار تومان 

بیشترين دريافتی را داشــتند و پس از آن 
کارمندان شــرکت پالايش گاز فجر جم با 
میانگین دريافتی 48 میلیون و 200 هزار 
تومان در رده دوم و کارمندان شــرکت گاز 
استان سیستان و بلوچســتان با میانگین 
حقوق 39 میلیــون و 800 تومــان رتبه 
سوم بیشــترين میانگین دريافتی را از آن 
خود کرده اند. حالا صــورت مالی برخی از 
اين شرکت ها روی ســامانه کدال سازمان 
بورس قرار گرفته است و از قضا بسیاری از 
اين شرکت ها زيان های ســنگینی به ثبت 
رسانده اند. بعد از آنها پزشــکان شاغل در 
بخش های دولتی با میانگیــن حقوق 40 
میلیون تومان قرار گرفته انــد و بعد از آنها 
مقامات و مديران میانی و ارشد با میانگین 
حقوق 37 میلیون تومان حقوقی نزديک به 
میانگین دريافتی قضات که در رتبه بعدی 
ايســتاده اند. همانطور کــه انتظار می رود 
معلمان بــا میانگین کمتــر از 15 میلیون 
تومان در انتهای جدول قــرار دارند حتی 

پايین تر از رده »ساير کارمندان«.
شاید نکته همین جاست

بالاتر در بخشــی از گزارش به توضیحات 
نوبخت در مورد دلیل تفاوت حقوق کارکنان 
دولت پرداختیم يا جايی ديگر که تاثیر نامه 
خاندوزی بــرای افزايش »فوق العاده«های 
کارکنــان وزارت اقتصــاد را ديديم. وقتی 
گــزارش تــازه ســازمان امــور اداری و 
استخدامی  را بررسی می کنیم می بینیم که 
در آن هم نشــانه هايی از همان دلايل برای 
شکاف زياد دستمزدها ديده می شود آنجا 
که بین پرداخت »حکم« و »خارج از حکم« 
کارکنان دولت مقايســه کرده و نشان داده 
که کاركنان وزارت نفت، وزارت نیرو، وزارت 
اقتصاد و وزارت کار بیشتر از اينکه از حکم 
حقوقی يا همان حکــم کارگزينی حقوق 
دريافت کنند از عناوين خارج از حکم حقوق 
می گیرند مثلا میانگیــن حکم کارگزينی 
کارکنان وزارت اقتصاد 16 میلیون تومان 
اســت اما آنها نزديک به 18 میلیون تومان 
خارج از حکم کارگزينــی و تحت عناوين 
مختلف حقوق می گیرند يا کارکنان وزارت 
نفت اگرچه بر اساس حکم کارگزينی بايد 
نزديک به 14 میلیون تومان دريافتی داشته 
باشند اما نزديک به 31 میلیون تومان بابت 
عناوين مختلف به حقوق اصلی شان اضافه 
می شود. شــايد بتوان اين موضوع را برای 
کارگران نفتــی منطقی دانســت اما برای 

کارکنان وزارت اقتصاد چطور؟

بیایید از خوشی های زندگی کارمندی 
برایتان  بگوییم
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می شود، شب کافر است و روز مومن می شود و دین خود را به عرض ناچیز دنیا می فروشد.

 واگویه های انتظار
حرام دارم با ديگران سخن گفتن

و چون حديث تو آيد سخن دراز کنم...

 دستور زبان عشق
بس که می خواهم که باشم با تو در گفت و شنود

يک سخن گر بشنوم صد داستان گويم تو را...

مولوی نهج الفصاحه ص 370 و 371 ، حديث 1075 و 1076هلالی جغتايی

اگر هربار که گروهی دور هم جمع می شوند 
و برای آینده برنامه ریــزی می کنند، صدای 
کائنات از بلندگویی فرضی پخش شــود که 
شیشکی می بندد و می گوید: »هاها! عمراً!« 

واقعا زیبا می شد.
جمع دختران دبیرســتانی را تصور کنید که 
در آخرین روزهای ســال تحصیلی در حیاط 
مدرسه دور هم حلقه زده اند و دارند برنامه ی 
"10 ســال بعد، همین ساعت، همین جا" می 
گذارند و تک تک شــان به وجد آمده اند و با 
هیجان سر تکان می دهند و می گویند: »یادم 

نمی ره، من که حتماً میام.«
آن دخترکان 16-17 ســاله هیچ چیز از 10 
ســال آینده شــان نمی دانند. روحشان هم 
خبر ندارد که 10 ســال بعد احتمالًا صورت 
همکلاســی هایشان را هم به ســختی به یاد 

خواهند آورد و بعــد از گرفتن مدرک دیپلم، 
دیگر کوچکترین میلی به بازگشــت پشــت 
این دیوارهــا نخواهند داشــت. هیچ کس به 
رویشــان نمی آورد که 10 ســال بعد زنان 
دیگری خواهند بود. شــاید عمل های زیبایی 
چهره شان را عوض کرده و پستی و بلندی های 
زندگی شخصیت شــان را تغییر داده باشــد. 
عده ای مهاجرت می کنند و در ســرزمینی 
دور، روزمرگی هایشــان را بــه زبانــی دیگر 
ترجمه می کنند و به گوش غریبه های آشــنا 
می رســانند. بعضی ازدواج مــی کنند و قید 
بیشتر رفقای قدیمی را می زنند. بعضی ممکن 
اســت بچه دار شده باشــند و موقع شنیدن 
آروغ بلنــد  و دلگرم کننــده ی فرزند، تره ای 
برای آن قــرار قدیمی خــرد نخواهند کرد. 
شاید 10 سال بعد بعضی از آنها زنده نباشند 

و سرنوشت آنها را به سمت مرگی دلخراش و 
غیرمنصفانه در جوانی ببرد. عده ای دیگر در 
آن ساعت از روز پشت میز نشسته اند و کارهای 
طاقت فرسای اداری انجام می دهند و به استعفا 
فکر می کنند یا مشغول کسب و کار تازه جوانه 
زده شان هستند. ممکن است عده ای در قعر 
چاه افسردگی باشــند و عده ای دیگر در حال 
چشــیدن طعم هندوانه ایِ روزهای نخست 

خوشبختی. 
هرچه که هست آن نوجوانان سابق نخواهند 
بود و زندگی بزرگسالانه چیزهای زیادی را در 

روزگارشان عوض خواهد کرد.
چه کسی می داند ما 10 ســال دیگر، در چه 

پوسته ای و کجاییم؟
زنده؟ شــاد؟ راضی؟ در حال ســر کشیدن 

معجون حسرت گازدار؟

1    این ایــده پرداخت افت قیمت خودروی 
سانحه دیده توســط مقصر را درک نمی کنم. 
این که مثلا اگر ماشــینت ســاییده شــود به 
یک پورشــه 12 میلیارد تومانی و ناگهان بعد 
از آنکه بیمه شــخص ثالث در حــد دنا پلاس 
خسارت داد و بیمه بدنه خودروی آسیب دیده 
هم هنرنمایی هایش را کــرد،  آن وقت صاحب 
پورشــه می تواند بسته به خســارتی که مثلا 
گلگیر ماشــینش دیده و احتیــاج به یک کف 
دســت رنگ دارد ادعای 4 درصــد ارزش کل 
ماشینش برای خســارت به خاطر افت قیمت 
بکند! یعنی صاحب آن پراید مقصر که ماشینش 
بیمه شــخص ثالث هم هست و سقف ظرفیت 
بیمه را هم پرکرده با کابــوس پرداخت 480 
میلیون تومان پول روبه رو می شود!  اصلا ایده 
افت قیمت یعنی چه؟ مگر شــهر در دســت 
نمایشگاه داران اتومبیل اســت؟  به ما چه که 
خودرو به کالای سرمایه ای تبدیل شده؟  بیمه 
از این گروه پول های سرســام آورتری بگیرد 
و مجبورشــان کند رقم های بالایی براي بیمه 
بدنه بپردازنــد و در مقابلش بیمــه نیز موقع 
سانحه به کمکشــان بیاید. این را هم می فهمم 
که شرکت بیمه کننده فقط تا سقف آن مبلغی 
که بیمه گذار برایش پول پرداخت می کند باید 

خســارت را بپردازد و بقیه اش بر عهده مقصر 
اســت. اما افت قیمت یعنی چــه ؟ نوعی – با 
عرض پوزش – نوکیسگی در این عبارت وجود 
دارد. انگار گروهی مدیر یقه سفید پولدار رانتی 
تصمیم گرفته اند ماشــین های خودشــان و 
دوستانشــان را از افت قیمت موقع تصادف در 
خیابان های شلوغ تهران نجات دهند. و کسی 
هم به آنها نگفته که چنین تصمیمی چه حجم 
خشم ناشــی از بی عدالتی در میان شهروندان 
قربانی این نوع تصمیم ها و قانون ها ایجاد خواهد 
کرد. وجود چنین قانونی در جمهوری اسلامی 
واقعا شگفت انگیز و غیرقابل فهم است. امیدوارم 
در اصلاحیه این قانون در اول دی ماه مســئله 
زشت افت قیمت از قانون حذف شود. اتفاقا این 
از آن جاهایی است که قوه قضائیه باید ورود کند 
و مسئله را از دست قانون دان های قانون شکن 
خارج کند.البته که ما همه مدیون صنعت بیمه 
کشور هســتیم اما این شــرایط خیلی دلپذیر 
نیســت. یک لیســتی هم آمده بود از شرایط 
وام در بیمه مرکزی به کارمندانشــان که خب 
اصلا به ما چه؟ پولدار هستند و به کارمندانشان 
وام میلیاردی  می دهند. پولشــان هم از طریق 
چیز تامین شــده ...چیه اسمش از طریق ...چه 

می دانم. حتما قانونی است دیگر.  

2    پنجشنبه ســری زدیم به موزه هنرهای 
معاصر. در یک دهه گذشــته هرگز این موزه را 
این گونه پررونق و شــلوغ ندیــده بودیم. کلی 
دانشجوی هنر و علاقمندان هنر که آمده بودند 
از نمایشگاه خاصی که در عرصه پرتره برپا شده 
بود دیدن کنند. بخصــوص کارهای هنرمندی 
که براي من اســمش ناشــناخته بود و از قرار 
در ژاپن مقیم هســتند به نام فرخ شایسته. اگر 
ایشان مشهور بودند و  فقط از دایره شناخت من 
دوربودند که همین جا عذر می خواهم. به هرحال 
اگر حالش را داشــتید به موزه هنرهای معاصر 

سری بزنید.

3    این همه  شور و شوق جوانی در این شهر 
و این کشور با دورنمای قریب الوقوع  پیر شدن 
جامعه ایرانی به خطر افتاده اســت . این شهر و 
این کشور نباید اســیر پیری و کهنسالی شود. 
چگونه ؟  نمی دانم. ایده هایــی دارم اما مطمئن 
نیستم. شــاید مهم ترین کار تقسیم این کشور 
با گروه های متنوع تر اجتماعی باشــد و خروج 
شهر از انحصار گروه های خاص. یکی دو هفته 
پیش ایده تصمیمات فدرال در عرصه فرهنگ را 
مطرح کرده بودم. باید دوباره برگردم و این ایده 

را پخته تر کنم.  

  ستون فقرات             آنالی اکبری

دهسالدیگردرشهریکهوجودنداردمیبینمت

شهر در دست نمایشگاه دارها!
دربارهمسئلهعجیبافتقیمتوآثارموزههنرهایمعاصر

  سایتنگار

پوستشیروداریوشورامینرضائیانومتریشیشونیم
   بیش از سه هزار فرش دستباف 
ایرانی که برخی از آن ها به قرن 17 
میلادی بازمی گردنــد، به زودی در 
رأس الخیمــه به نمایش گذاشــته 

خواهند شد.
این مجموعه ارزش کلی بالغ بر 1.84 
میلیارد درهــم )۵00 میلیون دلار( 
دارد و شــامل طراحی هــا و نقوش 
پیچیده ای اســت که صدها سال از 

تاریخ را روایت می کنند.
دکتر افشین قنبری نیا، نایب رئیس 
»قنبری نیا هریتیــج کارپتس«، در 
مصاحبه ای بیان کــرد که هر یک از 
این فرش ها، تاریخ و فرهنگ ایرانی 
را در دل خود دارند و هر گره و نقش، 
داســتانی را نسل به نســل منتقل 

می کند.
پس از برگزاری نمایشگاهی در هتل 

والدورف آستوریا، »قنبری نیا کارپتس« که برندی قدیمی است که در سال 1841 
تاسیس شده است، به زودی اولین شعبه خود را در رأس الخیمه افتتاح خواهد کرد. 
قنبری نیا توضیح داد که بسیاری از این فرش ها از دوره صفویان الهام گرفته اند، با 
نمادهایی همچون گل شاه عباســی و ترنج مرکزی که نماد تولد دوباره، تعادل و 
نبرد بین خیر و شر هستند. او همچنین افزود که این برند در ۳1 کشور فعال است 
و بیش از 40 سال در امارات حضور دارد. این مجموعه از الیاف طبیعی و رنگ های 
گیاهی ساخته شده و در راستای صنایع دستی پایدار و حفظ فرهنگ عمل می کند. 
والتر هان، یک کلکســیونر با بیش از 40 سال تجربه، تحســین خود را نسبت به 
فرشی از اواخر دهه 1800 ابراز کرد و به جزئیات و رنگ های متعادل آن اشاره نمود. 
بازدیدکنندگان شعبه جدید رأس الخیمه می توانند از نزدیک با این آثار هنری که 
نمادی از میراث پایدار هنری هستند، آشنا شــوند و داستان های فرهنگی در هم 

تنیده با این فرش ها را بشنوند.
   وریا غفوری بازیکن سابق تیم استقلال و تیم ملی فوتبال ایران در »برنامه  لایو 

فوتبال ۳60«، مقابل عادل فردوسی پور و در کنار غلامرضا رضایی نشسته بود.
وریا غفوری در پایان صحبت های خود در بخش نخســت این گفت وگو، در پاسخ 
به سوال عادل فردوسی پور در مورد درســت یا غلط جذب رامین رضاییان توسط 
سران استقلال گفت: »من ابتدا با اشاره به دورانی که در تیم ملی با رامین هم پست 
بودم بگویم که در آن زمان کی  روش کلا نگاهش تدافعی بود و به سیســتم دفاعی 
تیمش بیشتر فکر می کرد. رامین خیلی بازیکن باهوشی است و داشته ها و پتانسیل 
خود نهایت استفاده را می کند اما سپاهان او را نخواست چون بحث دفاعی مطرح 
بود. رامین در بحث دفاع باید تمرکزش را بیشتر کند اما در فاز تهاجمی بی نظیر و 
مثال زدنی است، خوب گل می زند، خوب شوت می زند و واقعا در این پست خوب 

است. باید به آن فضا و تایمینگ شرایط خودش مسلط شود.«
غفوری صحبت های پایانی خود را این گونه تکمیل کرد: »الان نبود آرمین سهرابیان 
خیلی تاثیرگذار است و کاش در نیم فصل دفاع اضافه کنند. من اگر جای مدیران و 
نکونام بودم، رامین را برای استقلال نمی گرفتم. با تمام استعدادهای خود، گزینه  
خوبی برای اســتقلال نبود و از تجربیاتی که صورت گرفتــه بود درس می گرفتم. 
به نظرم بدون فکر ایــن بازیکن را گرفتند و یک مهره دهــن پُرکن بود. با توجه به 
خصوصیاتی که هست و شناختی که از او دارم، به نظرم باید تاکتیک های خود را بر 

اساس رامین چیند و این خوب نیست«.
وریا غفوری در واکنش به جدایی آرمین ســهرابیان گفــت: »یکی از چیزهای که 
هضم اش برای من سخت است، بحث آرمین سهرابیان است. از هواداران استقلال 
گله دارم که چقدر راحت از ســهم خودتان گذر کردید. آرمین را کنار گذاشتند و 

امروز استقلال مشکل دفاع وسط دارد.«
   مشرق نیوز درباره شیخ حسین انصاريان نوشت: جنوب شهر تهران بارها 
جوان فاضل امام حسینی ای را دیده بود که دستگیر مردان و زنان نا امید می شد و در 
کنار ترویج معنویت و اخلاق حل مشکلات مردم بخش مهمی از دغدغه هایش بود.

یکی از ویژگی های اساسی او »عقلانیت انقلابی« ایشان است. عقلانیت انقلابی در 
ترویج دین و مکتب اهل بیت طبعاً دارای بروز و ظهوری است که از سویی در مواجهه 
با هرگونه تحجر صف آرایی می کند و از ســویی دیگر کنشگری سیاسی روحانیت 
را محدود به مخالفت یا حمایت از نظام نمی کند. ایشــان آنچنان که تضعیف نظام 
جمهوری اســلامی را روا نمی دارد طی این ســال ها هیچ گاه از نصیحت مشفقانه 

همدلانه و امیدبخش نسبت به این نظام مقدس کوتاهی نکرده اند.
شاخصه دیگر عقلانیت انقلابی حاج شیخ حســین انصاریان این است که در برابر 
تفکرات فرقه ای و محفلی که می خواهند دین را دچار محدودیت کنند و از کنش 
سیاسی و اجتماعی آن جلوگیری کنند یا تفکرات نوگرایانه اهل مسامحه و تساهل 

که دین اسلام را به یک طریقت صرف تقلیل می دهند قد علم می کند.
عقلانیت انقلابی استاد انصاریان نه تنها مردم را به خوب و بد تقسیم نمی کند بلکه 
نگاه محبت آمیزش همانند خورشــید بر همگان حتی بر آنکه به ظاهر از مناسک 
دینی فاصله گرفته است می تابد و چنان با کرامت با کسی که خود را گناهکار می داند 
برخورد می کند که امیدوارانه به التزام دینی پایبند می شــود. قطعا امروز یکی از 
نیازهای جدی روحانیت در تعامل با توده های مردم و نخبگان در صنوف مختلف 

توجه به این سبک فکر و عمل سیاسی است.
   دکتر مسعود پزشکیان عصر پنجشنبه 17 آبان در مراسم نکوداشت ۸0 
سالگی استاد حســین انصاريان که در محل تالار وحدت تهران به نکات زير 

درباره شخصیت ايشان اشاره کرد.
خلاصه این نکات را در زیر می خوانید:

چرا وقتی اســتاد بزرگوار به منبر می روند و حرف می زننــد در خیابان هم مردم 
می نشینند و گوش می دهند، تغییر پیدا می کنند، اما وقتی من حرف می زنم، این 

اتفاق نمی افتد؟
این نیاز امروز جامعه است که استادانی مانند استاد حســین انصاریان در جامعه 
گسترش پیدا کند و دیده شود، ما این گونه انسان ها را کم داریم و به همین دلیل 

باید حضور ایشان را ارج بنهیم.
در حضور اســاتید صحبت کردن در عزت و سربلندی استاد عزیزمان حاج حسین 
انصاریان، کار خیلی سختی است؛ خداوند وجود ایشــان را پربرکت و عمرشان را 
طولانی کند و با عزت در جامعه و در بین روحانیت و بعد در میان جوانان شناخته 

شود و بدانند که اسلام دین رحمت، انصاف، عدالت و گذشت است.
رفتار شیخ حســین انصاریان تغییر در انســان ها ایجاد کرده اســت، نه نوشتار و 
حرف های او. انسان هایی مانند شیخ حسین انصاریان باید در جامعه دیده و شناخته 

شوند و ما اینگونه استادان را کم داریم.
استاد اگر صدها کتاب می نوشت و صدها منبر سخنرانی می کرد، گویای آن چیزی 
نبود که با رفتارش طرف مقابل را وادار می کند که در برابرش کوتاه بیاید و دگرگون 

شود؛ مشکلی که ما داریم همین نوع رفتار است.

   جمال ساداتیان، تهیه کننده  متری شش ونیم، در گفت وگویی که پادکستِ کشو 
منتشر کرده، گفت: ما ده هزار و دویست وهفتاد نفر هنرور کارتن خواب بردیم جلوی 
دوربین... روز اول غذاشون رو خوردند، بعد بلند شدند بروند، در را بستند، زدند در را 
شکستند. بعد دیدیم این ها اعتیاد دارند، اصلا دست خودشان نیست. اگر نکشند... 

از فردا دو ساقی می آوردیم و بعد از غذا موادشان را به شان می دادیم.
   بخشی از سرمقاله حسین شريعتمداری : نزدیک به 10 سال مردم انگلیس بر 
این باور بودند که جرج پنجم، امپراتور انگلستان تا واپسین لحظه حیات به فکر مردم 
کشورش بوده است و در آخرین دقایق قبل از مرگ خطاب به درباریان گوشزد کرده 
بود که »تلاش برای رفاه و آسایش مردم را هرگز فراموش نکنند«! اما، ده سال بعد 
پزشک مخصوص جرج پنجم در خاطرات خود نوشت؛ »آن شب، 20 ژانویه 1۹۳6 
مشــاوران عالی پادشــاه و درباریان بانفوذ تصمیم گرفتند هرچه زودتر به زندگی 
امپراتور 70 ساله که از مدت ها قبل به شدت بیمار بود، خاتمه بدهند و در پی این 
تصمیم، مقداری مرفین و بیش از یک نخود کوکائین به پادشاه بیمار خوراندیم و او 
دقایقی بعد جان سپرد«. پزشک مخصوص جرج پنجم می نویسد امپراتور در آخرین 
لحظه حیات، خطاب به ما که اطراف تختش ایســتاده بودیم گفت »مرده شــوي 

همه تان را ببرند« )ترجمه آزاد از ناسزائی که امپراتور نثار آنها کرده بود(.
چرا راه دور برویــم. به ماجرای جنگ غــزه و جنایات وحشــیانه و هولناک رژیم 
صهیونیســتی نگاه کنید و این رخداد ضدبشــری را با آنچه مقامات و رسانه های 
غربی از نسل کشــی و قتل عام مردم مظلوم غزه روایت می کنند مقایســه کنید. 
چه می بینیــد؟ حجم انبوهی از دروغ هــا و روایات وارونه ای کــه از جنایات رژیم 
صهیونیستی به خورد مخاطبان داده می شود! خوشبختانه، این روزها جاده اطلاعات 
و اخبار یکطرفه نیست و در عصری که از آن با عنوان انفجار اطلاعات یاد می کنند، 
حجم قابل توجهی از گزارش ها و اخبار واقعی مربوط به جنایات مشترک آمریکا و 
اروپا و صهیونیست ها نیز برای افکار عمومی جهان مخابره می شود که برانگیختگی 
گسترده افکار عمومی ملت ها، حتی در آمریکا و اروپا علیه صهیونیست ها، نمونه ای 

از آن است.
- حضرت زینب )سلام الله علیها( را می توان و باید پیوست رسانه ای بی نظیر و البته 
ملکوتی واقعه کربلا تلقی کرد که اگر نبود، عظمت حماسه بزرگ کربلا و عاشورا در 
تاریخ گم شده بود. و به قول شاعر نکته سنج فارسی گوی »کربلا در کربلا می ماند 

اگر زینب نبود.«
   يک سايت اصولگرا نوشت: با آغاز دور جدید فعالیت های پلتفرم »فیلم نت« در 
شبکه نمایش خانگی و انتقال رسمی آن از مهدی صراف)مالک پیشین( به هلدینگ 
گلرنگ با نمایندگی علی ســرتیپی و محمدرضا صابری )تهیه کننده فیلم محمد 
ص( یکی از سیاست هایی که در محتوای تولیدات این مؤسسه خودنمایی می کند 

استفاده از محصولات لس آنجلسی در قالب تبلیغی و ضدتبلیغی است.
عنوان سریال »پوست  شیر« برگرفته از ترانه ای است که توسط ابراهیم حامدی)ابی( 
خواننده لس آنجلسی اجرا شده است. جمشــید محمودی کارگردان پوست شیر 
پس از ساخت این ســریال اعلام کرد که دلیل نام گذاری پوست شیر به این اسم، 
مصاحبه ای قدیمی است که باران کوثری، جهانگیر کوثری پدر خود را به موزیک 
پوست شیر ابی تشــبیه می کند و ایده اولیه اسم سریال پوســت شیر از مصاحبه 

کوثری و از روی آهنگ پوست شیر ابی برداشته شده است.
از فروردین 1402 چند ماهی نمی گذرد که ســازمان صوت و تصویر فراگیر ساترا 
به فیلمنامه دیگری از پلتفرم فیلم نت مجوز می دهد. اگر ســامانه مجوزهای ساترا 
به صورت آنلاین دنبال شود، نام برخی سریال های شبکه نمایش خانگی مشمول 

اصلاح می شود.
همزمان با این اتفاقات در مورد ترانه خواننده لس آنجلســی او به صورت مرتب در 
کنســرت هایش اعلام می کند که تنها ترانه مورد علاقه او پوست شیر است و این 
تصاویر حین پخش سریال در فضای مجازی توسط برخی اکانت های حق العمل کار 

تبلیغی منتشر می شود.
فیلم نت که با دستاویز قرار دادن عنوان پوست شیر با یک زمینه  تبلیغی چند جانبه 

مواجه شد، همان امکان بهره برداری از نمادهای لس آنجلسی را دوبار تکرار کرد.
در حالی که سازمان سینمایی وعده برخورد با تخلف نخست را داده بود این پلتفرم 
مجوز محصول نمایشی دیگری را با عنوان داریوش گرفت و اقلام تبلیغی سریال با 

ترانه های داریوش اقبالی خواننده در فضای مجازی وایرال شد.
گویی تنبیه وعده شده در مورد پوست شیر به ورطه فراموشی سپرده شده و ساترا 

به عنوان یک نهاد ناظر نسبت به این مسئله حساسیتی نداشت.
   »همه ما از طارمی انتظار بیشتری داشتیم. او در بازی های پیش فصل قهرمان 
تیم بود. درست است آن بازی ها دوستانه بودند اما او خودش را به عنوان یک قهرمان 
معرفی کرد. احســاس می کنم در حال حاضر با تیم همراه نیست. طارمی در جام 
حذفی بازی خواهد کرد؛ همانطور که اینزاگی این کار را سال گذشته هم با مهاجمان 
ذخیره انجام داد.« این انتقاد صریح، نســبتا تند و البته مایوس کننده برگومی از 
مهدی طارمی است که رفته رفته فشار را روی این بازیکن زیاد می کند. رسانه های 
کوچک دیگری هم نسبت به عملکرد طارمی واکنش داشته اند و باید منتظر بود و 
دید پاسخ این واکنش ها توســط طارمی چگونه ارائه می شود. دوران و سن و فصل 
پیشرفت کردن، سریع تر شدن و رســیدن به نقاط اوج ویژه و بزرگ تر شدن برای 
مهدی طارمی تقریبا سپری شده و او مثل مهاجمان بزرگ جهان در این سن و سال 

فقط می تواند بهترین نسخه خودش را به نمایش بگذارد. 
   اعتماد آنلاين، سه ســال از ازدواج حسن و فرشته گذشته است و آنها تصمیم 
به طلاق گرفته اند. حسن خواهان طلاق است. فرشته برای اعتمادآنلاین از زندگی 
مشــترکش می گوید. ما از دوران دانشجویی با هم آشــنا بودیم و سه سال است 
ازدواج کرده ایم. فکر می کردم از روی علاقه ازدواج کرده ایم. واقعاً حسن را دوست 
داشتم اما بعد متوجه شدم که او برای فراموش کردن دختری که دوستش داشته 
با من وارد رابطه شده و ازدواج کرده است. بعد از ازدواج مان متوجه رفتارهای سرد 
همسرم شدم. او نســبت به من خیلی بی تفاوت رفتار می کرد. ما مدت ها مشاوره 
رفتیم و یک روز در جلسه مشاوره گفت که دختر دیگری را دوست داشته و چون 
او ترکش کرده با من وارد رابطه شده است. طلاق  تصمیم شوهرم بود. من با همه 
حرف هایی که زد حاضر بودم در این زندگی بمانم اما گفت که نمی خواهد ادامه بدهد 
و می خواهد جدا شود. می گوید فکر می کند به من ظلم می کند اما من فکر می کنم 
با این حرف ها می خواهد مرا آرام کند و در واقع از ازدواجش پشیمان است. چیزی 
ندارد که بدهد. من هم دنبال اینکه حق و حقوقی بگیرم نیستم. فقط می خواهم از 
وضعیتی که هستم نجات پیدا کنم. من به حسن قول دادم دلیل طلاق را نگویم و 

سر قولم هم هستم.
   ريیس اتاق اصناف البرز گفت: به دنبال گزارش های مردمی مبنی بر مشاهده 
شدن تتوکاران مرد دریک آرایشگاه زنانه در کرج ، بازرسان اتاق اصناف و معاونت 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی البرز در محل حاضر شدند و مشخص شد تعدادی 
مردتتوکار در واحد مذکور مشغول به کار هستند. بلافاصله موضوع جهت رسیدگی 
به مراجع قضایی ارجاع شد. دادخواه تاکید کرد: هرگونه خدمات تهاجم پوستی اعم 
از خالکوبی و امثال آن در تمام واحدهای صنفی اعم از آرایشگاه های مردانه و زنانه 
ممنوع است و در صورت مشاهده برخورد قانونی خواهد شد. خدمات دهی آقایان 
در آرایشگاه های زنانه و بالعکس جرم بوده و اتاق اصناف مرکز استان البرز با جدیت 

با این موضوع برخورد می کند.

   18 آبان ماه 1۳4۳. نصیری رئیس شهربانی 
بی خبر رفته رشت و رئیس شهربانی رشت یعنی 
سرهنگ صفار را با پانزده افســر دیگر شهربانی 
گیلان را برکنار کرده است . صفحه دو نوشته که 
غلامحسین مصدق از ســفر بازگشته و مطب را 
دایر کرده است. غلامحسین مصدق پسر محمد 
مصدق بود. عین الله ســجادی اهل اراک و مقیم 
کوچصفهان با ساطور همسر خود را کشته است . 
ماجرای قتل هما یکی از زنان قلعه دوباره مطرح 
شده است. برادر هما می گوید که چند سال پیش 
هما با مردی به نام ماشالله ازدواج کرد و از قوچان 
رفت مشــهد اما بعد از مدتی طلاق گرفت و بعد 
با مردی به نام فاضل ازدواج کــرد و بچه دار هم 
شــد اما از فاضل هم طلاق گرفت و بعد با جواني 
به نام علی اکبر به ده مــا در حوالی قوچان آمد و 
بعد رفتند تهران. آمد تهــران و چند هفته پیش 
نامه ای از هما به دستم رسید که برای او مقداری 
گوشت قرمه و تخم مرغ  به تهران ببرم. از قوچان. 
می گوید هنوزچند ساعتی  در خانه هما نبودم که 
یکی از همسایگان به من گفت هما از جاده عفاف 
خارج شده اســت. تصمیم گرفتم صبح روز بعد 
با همســرم خانه هما را ترک کنیم که نیمه شب 
علی اکبر به سراغ هما آمد و درگیر شدند و علی 
اکبر خواهرم را کشت. این در حالی است که علی 

اکبر نوری قتل هما را انکار می کند. پلیس 
رد خون هما را روی کفش و شلوار علی اکبر 
پیدا کرده اما کمی هم به برادر هما مظنون 
اســت.  عقرب ها حمله کرده اند به مسجد 
سلیمان و دو نفر را کشته اند و ۹ نفر را راهی 
بیمارســتان کرده اند. مرتضــی مظفریان، 
جواهرساز مشــهور تهران هم کلی هدایای 
گران قیمت براي لیندن جانســون  )رئیس 
جمهور آمریکا( و همســرش  و دخترانش 
ارسال کرده است شامل کلی سنگ فیروزه و 
عاج و خاتم و این طور چیزهای گران قیمت. 

   1۹ آبان ماه 1۳4۳. سازمان مسکن قرار 
شــده تعدادی آپارتمان لوکس در منطقه 
جلالیه بسازد  و با قیمت 1۵0 هزار تومان به 

کارمندان وزارت امور خارجه و کارمندان دانشگاه 
تهران تحویل دهد. کلا نــان کارمندان از همان 
موقع توی روغن بوده است.خبرنگار کیهان ازآمل 
گزارش داده که مردی اهل شهر نور برای پسر 1۳ 

ساله اش یک عروس 8 ساله انتخاب کرده.
امروز فیلم هــای روی پرده ســینما های تهران 
این گونه بوده اند:  معجزه سیب،  پرندگان،  تقلید 
زندگی،  شــورش در کشــتی بونتی،  سنگام و... 
زنی به نام زهره افتخاری که شــوهرش رهایش 
کرده امروز صبح به پرورشــگاه تهــران آمده و 

می خواسته یکی از بچه های نوزاد دوقلوی خود 
را به پرورشگاه بسپرد و نمي دانسته که کدام را 
پیش خودش نگه دارد و کدام را به پرورشــگاه 
تحویل دهد. اعلام شــده که ایران هشت سال 

دیگر بی سواد نخواهد داشت! حتما! 

   20 آبان مــاه 1۳4۳. طرح انتقــال قلعه به 
مجلس تصویب شــد تا این مرکز ظرف شــش 
ماه از جنوب غرب تهران بــه نقطه ای در بیرون 
شهر منتقل شود. شرکت تهران موتور به عنوان 
نماینده فورد در تهران ۵ مدل از این اتومبیل 
را براي فروش آگهی کرده اســت. شکوفه 
نو هم آگهی داده و از حضــور یک گروه از 
آتشپاره های انگلیسی  و دوقلوهای ایتالیایی 
و یک گروه دیگر خارجی خبر داده و این که 
شکوفه نو قرار اســت چه غوغایی بکند. در 
آمار ازدواج های شهریور ماه براي اولین بار 
تعداد دامادهای باسواد از تعداد دامادهای 
به کلی بی ســواد فزونی گرفت. 687 داماد 
با ســواد در مقابل 604 داماد بی سواد. اما 
در قسمت خانم ها بی ســوادها با 820 فقره 
هنوز در صدر قــرار دارند. محمدرضا و فرح 
هم رفته اند و کلوپ بولینگ تهران را افتتاح 
کرده اند. همان جایی که بعدها به بولینگ 

عبدو معروف شد.

آرشخوشخو روزنامهخوانیدرشصتسالپیش-90)اینپاورقیروزهایزوجمنتشرمیشود(
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در هفته های اخیر شــاهد نظــرات مختلف برای 
سپردن مجدد فروش خودرو به بورس کالا بودیم. 
تجربه ای که در ســال 1401 امتحان شــد اما به 
سرانجام نرسید و خودرو در ســامانه فروش برای 
عرضه قرار داده شد. اگرچه   وضعیت فروش خودروها 
در سامانه هم چندان تعریفی ندارد و زمان برگزاری 
سامانه و قرعه کشــی و تحویل خودروها با تاخیر 
فراوان مواجه اســت. همین موضوعات باعث شد 
تا در یک ماه اخیر، مجدد مسئله عرضه خودرو در 
بورس کالا مطرح شــود  اما واقعا عرضه خودرو در 
بورس کالا، علاج درد حوزه پر تلاطم خودرو است؟ 
تلاطمی که حالا با اختلاف بین دو وزیر و شــورای 

رقابت شدت بیشتری نیز گرفته است. 

   موافقت وزیر اقتصاد با بورس کالا
داســتان از آنجا آغاز شــد که در 11 آبان امسال، 
عبدالناصر همتی وزیر امــور اقتصادی و دارایی در 
تازه ترین اظهار نظر خود در ایــن باره، ضمن ابراز 
حمایت کامل خود از طرح عرضه خودرو در بورس 
کالا تاکید کرد: »عرضه خــودرو در بورس کالا به 
هماهنگی ســازمان بورس و اوراق بهادار، وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و همچنین شورای رقابت 
نیاز دارد.« وزیر اقتصاد با اشاره به لزوم هماهنگی 
بین ۳ ضلع تصمیم گیر در ایــن حوزه توضیح داد: 
»این ۳ دستگاه، یعنی سازمان بورس، وزارت صمت 

و شورای رقابت، می بایست برای انجام برنامه عرضه 
خودرو در بورس کالا هماهنگ شــوند.اگر برنامه 
عرضه خــودرو در بورس کالا نهایی شــود، وزارت 
اقتصاد از این طرح استقبال می کند و با آن موافق 
است.« همتی با اشاره به لزوم فراهم شدن مقدمات 
انجام کار تاکید کــرد: »البته می بایســت قبل از 
عرضه، پیش نیازها و زیرســاخت های اجرای طرح 
عرضه خودرو در بورس کالا، در حوزه مسئولیت های 
وزارت صمت فراهم شود.اگر وزارت صمت آمادگی 
خود را برای عرضه خودرو در بورس کالا اعلام کند 
از نظر وزارت اقتصاد و ســازمان بورس هیچ مانعی 
برای انجام ایــن کار وجود نــدارد.« در این ماجرا 
رئیس سازمان بورس هم موافقت خود را اعلام کرد. 
حجت الله صیدی، رئیس ســازمان بورس و اوراق 
بهادار هم گفــت: »عرضه دوباره خــودرو در بازار 
سرمایه و بورس کالا در دست پیگیری است. تلاش 

می کنیم خودرو در بورس کالا عرضه شود.«

   مخالفت طوفانی وزیر صمت
اما صبحت ها درباره عرضه خودرو در بورس کالا با 
مخالفت شدید محمد اتابک، وزیر صمت مواجه شد. 
شاید بتوان گفت این جدی ترین موضع گیری اتابک 
در قامت وزیر صمت از زمان بر ســرکار آمدنش در 
وزارتخانه است. صبح چهارشنبه 16 آبان ماه اتابک 
وزیر صنعت در حاشیه جلســه هیأت دولت تاکید 

کرد عرضه خودرو در بورس توجیه ندارد و باید بازار 
رقابتی شود. وزیر صمت با انتقاد از عرضه خودرو در 
بورس، تاکید کرد   چنین رویه ای در هیچ جای دنیا 
مرسوم نیست. خودرو باید در شرایط رقابتی واقعی 
عرضه شود و نیازی به استفاده از بورس برای فروش 
خودرو نیســت.« البته که در این نظر، اتابک تنها 

نیست و شورای رقابت هم با او هم نظر است. 

   مخالفت شــورای رقابت با عرضه خودرو 
در بورس

شــورای رقابت هم جزو نهادهــای قیمت گذاری 
خودرو، مخالفت صریح خود را با عرضه خودرو در 
بورس کالا اعلام کرده است. سپهر دادجوی توکلی، 
سخنگوی شــورای رقابت هم در واکنش به موضع 
اخیر حجت الله صیدی رئیس سازمان بورس مبنی 
بر پیگیری بــرای عرضه مجدد خــودرو در بورس 
کالا گفته اســت: »بازار خودرو همچنان انحصاری 
بوده و باید دســتورالعمل 54٣ که مُر قانون دارد، 
اجرا شود.شورای رقابت اگر خارج از این چارچوب 
تصمیمی نگیــرد، خلاف قانون عمــل کرده و این 
تخلف است. بنابراین با توجه به اینکه در حال حاضر 
بازار خودرو همچنان انحصاری بوده، دستورالعمل 
شورای رقابت لازم الاجراست و هیچ نکته اضافه ای 
مطرح نیســت. تاکید شــورا نیز براجرای قانون و 

دستورالعمل است.«
وزیر صمت هم در پاسخ به مخالفت شورای رقابت 
با عرضه خودرو در بورس کالا گفت:» شورای رقابت 
در مورد عرضه خودرو در بورس درست می گوید، 
نباید خودرو در بورس عرضه شــود. در کجای دنیا 
بورســی را دارید که خودرو در آن عرضه می شود. 
خودرو در همین شرایط باید رقابتی شود و عرض 
کردم خودرو باید به صورت رقابتی عرضه شود. الان 
واردات به میزان کافی است و شاید 4 تا 5 برابر سال 
گذشته خودرو وارد کشور می شود. امیدواریم با این 
شــرایط، عرضه خودرو رقابتی شود. تولید خودرو 
در داخل کشــور نیز رو به افزایش است.« خودرو 
وضعیت عجیبی را پشت ســر می گذارد. تاکنون 
همه فکر می کردند شــورای رقابت مخالف اصلی 
عرضه خودرو در بورس کالا بــود حالا وزیر صمت 
هم مخالف جدی این امر است. واقعیت این است؛ 
به اعتقاد کارشناسان صنعت خودرو عرضه خودرو 
در بورس کالا، به نوعی تکرار تجربه ناموفق فروش 
خودرو در سامانه های قبلی است. این روش ها نه تنها 
به بهبود وضعیت بازار کمک نکرد، بلکه به تشدید 
مشکلات موجود از جمله افزایش قیمت ها، ایجاد 
صف های طولانی و نارضایتی مشتریان دامن زده اند.

بورس کالا بــه ذات خود، فضایی برای نوســانات 
قیمتی است. این نوسانات در بازار خودرو، نه تنها 
تصمیم گیری مصرف کنندگان را دشــوار می کند، 
بلکه برنامه ریزی تولید خودروسازان را هم با چالش 

مواجه می سازد.

گاراژ

MG ES5 شاسی بلند برقی
راهکار ام جی برای کسب سهم از بازار

سجاد کجوری|  شرکت ام جی )MG( که متعلق به  
سایک )SAIC( است، فروش کراس اوور برقی ام جی 
ES5 را در چین با قیمت اولیه 16۳00دلار آغاز کرد. 
با احتساب تمام تخفیفات و یارانه ها، مدل پایه ES5 با 
قیمت 1۳950دلار عرضه می شود. MG ES5 با برد 
پیمایشی حداکثر 5۲5 کیلومتر و موتوری با توان 1۲5 

کیلووات )16۸ اسب بخار( عرضه می شود.
فروش MG در چین اخیراً با کاهش مواجه بوده است. 
حجم فروش داخلی این شــرکت از ژانویه تا سپتامبر 
۲0۲4 به 56,511 دستگاه رســید که نسبت به سال 
قبل ۲0.۲ درصد و نســبت به مدت مشــابه در سال 
۲0۲۲، ۸1.۳ درصد کاهش داشــته اســت. MG به 
محصولی جدید نیاز دارد تا مشتریان چینی را جذب 
کند. به نظر می رســد MG ES5 تلاشی برای بهبود 

عملکرد فروش برند باشد.
   طراحی داخلی 

طراحــی داخلــی ام جــی ES5 دارای اســتایلی 
مینیمالیســتی اســت. این خودرو دارای یک صفحه 
نمایش 15.6 اینچی بزرگ، یک صفحه پشت کیلومتر 
دیجیتالی 10.۲5 اینچی و یک دســته دنده در پشت 
فرمان D شکل سه شــاخه است. در کنسول مرکزی، 
یک پد شارژ بی سیم و دو جا لیوانی وجود دارد. نسخه 

پایه این خودروی برقی دارای چهار بلندگو است و سایر 
نسخه ها تا شش بلندگو را ارائه می دهند.

   طراحی خارجی
ام جی  ES5 یک شاسی بلند کامپکت است که از زبان 
طراحی جدید این برند اســتفاده می کند. این خودرو 
دارای چراغ های LED تیز و ســپر جلــوی تهاجمی 
است. با این حال، ظاهر کلی ES5 به دلیل جلوی بسته، 
گلگیرهای عریض با پوشش پلاستیکی و خط کاپوت 
منحنی، کمی حجیم به نظر می رســد. ابعاد آخرین 
محصول برقی MG عبارتند از: 44۷6 میلی متر طول، 
1۸49 میلی متر عرض  و 16۲1 میلی متر ارتفاع؛ فاصله 
محوری آن نیز ۲۷۳0 میلی متر اســت. این خودرو با 

رینگ های 1۷ یا 1۸ اینچی عرضه می شود.
 ES5 ام جی به شــدت به مرکز ثقل 5۳0 میلی متری
افتخار می کند. مقامات این برنــد تأکید کرده اند که 
به دلیل اســتفاده از باتری ای با ضخامــت تنها 110 
میلی متر به این عدد دست یافته اند. مرکز ثقل پایین 
به معنای هندلینگ بهتر است. همچنین ES5 دارای 
توزیع وزن 50-50 در محورهای جلو و عقب است که 
برای یک کراس اوور شهری اعداد چشمگیری هستند. 
ES5 از سیســتم تعلیق مک فرسون در جلو و سیستم 

تعلیق مستقل پنج لینک در عقب بهره می برد.

   مشخصات فنی 
 CATL ســاخت LFP دو گزینه باتری ES5 ام جــی
به ظرفیت های 40/1و 6۲/۲ کیلووات ســاعت دارد. 
این کراس اوور به طور اســتاندارد با یــک موتور برقی 
1۲5 کیلوواتــی )16۸ اســب بخــار( در محور عقب 
ارائه می شود. بسته به نوع باتری، زمان شتاب صفر تا 
100 آن بین ۷/۷ تا ۷/9 ثانیه است. برد پیمایشی این 
خودرو بر اساس استاندارد CLTC بین 4۲5 تا 5۲5 

کیلومتر است.
ES5 قیمت های  ام جی   

ام جی برای قیمت گذاری ES5 در بازار چین بســیار 
خلاقانه عمل کرده اســت. این خودروســاز پیشین 
بریتانیایی قیمت پیشنهادی این خودرو را اعلام کرد. 
سپس مقامات برند تخفیف محدود 1400دلاری برای 
هر تیپ ES5 ارائه دادند. به عنوان آخرین پیشــنهاد، 
MG یارانه معاوضه 10هــزار یوان برای ES5 معرفی 
کرد. بنابراین مشــتریان چینی می توانند این خودرو 
را با تخفیف ۲۸00دلاری خریــداری کنند. در اینجا 
قیمت های MG ES5 بدون احتســاب پیشنهادات 

ویژه ذکر شده است:
  Pro 4۲5 MG ES5 – 16/۳00 دلار
 Plus 4۲5 MG ES5 – 1۷/۷00دلار
 Pro 515 MG ES5 – 1۷/۷00 دلار
 Plus 515 MG ES5 – 19/100دلار

  Max 5۲5 MG ES5 – ۲0/500دلار

فروش برخی از محصولات گروه سایپا از 
هفته آینده

فروش محصولات گروه خودروسازی سایپا از هفته آینده برای سه گروه متقاضیان 
عادی، طرح  حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و جایگزینی خودروهای فرسوده، 
آغاز می شود.گروه خودروسازی ســایپا در نظر دارد در راستای افزایش عرضه 
محصولات، تنظیم قیمت بازار و تسهیل شرایط خرید برای متقاضیان، فروش 
خودروهای کوییک GXR-L و کوییک GX-L را ویژه متقاضیان عادی، طرح  
حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت و جایگزینی خودروهای فرســوده، آغاز 
کند.طرح مذکور از ساعت 10 صبح روز دوشــنبه ۲1 آبان از طریق وب سایت 
https://saipa. فروش اینترنتی محصولات گروه خودروسازی سایپا به آدرس

iranecar.com و تــا زمان تکمیــل ظرفیت فعال خواهــد بود.متقاضیان 
می توانند جهت تســهیل در فرآیند ثبت نــام، قبل از زمان شــروع ثبت نام به 
وب سایت فروش گروه خودروسازی ســایپا به نشانی عنوان شده مراجعه کرده 
و نسبت به ثبت   یا به روز رسانی اطلاعات شــخصی و دریافت کد کاربری و رمز 
عبور اقدام کنند. ثبت نام در این طرح فــروش، صرفاً از طریق آدرس فوق الذکر 
امکان پذیر بوده و در صورت استفاده از سایر آدرس ها، عواقب آن بر عهده متقاضی 

خواهد بود.

بازار خودرو و افزایش مجدد قیمت ها
قیمت پــژو ۲06 تیپ 
۳ پانوراما مدل 140۲ 
در حدود 650 میلیون 
تومان قیمــت خورده 
است. پژو ۲0۷ دنده ای 
مــدل 140۳ نیــز با 
افزایــش 5 میلیــون 
تومانــی ۷55 میلیون 
تومان به فروش رفت. 
پــژو ۲0۷ پانورامــا 
اتوماتیک TU5P مدل 140۳ اما یک میلیارد و ۲5 میلیون تومان به فروش 
رفت. پژو ۲0۷ تیپ 5 مــدل 140۲ نیز 5 میلیون تومان گران شــد و 665 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد. پژوپارس ELX-TU5 مدل 140۲ با افزایش 
5 میلیدن تومانی به قیمت ۸۲0 میلیون تومان رســید. پژوپارس LX مدل 
140۲ اما 5 میلیون تومان ارزان شــد و ۸55 میلیون تومان قیمت پیدا کرد.  
دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 140۳ در حدود 5 میلیون تومان گران 
شد و 995 میلیون تومان تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال 
مدل 140۲ هم با افزایش 5 میلیون تومانی 9۷0 میلیون تومان قیمت خورده 
اســت. تارا اتوماتیک V۲ مدل 140۳ در بازار 5 میلیون تومان گران شد و به 
قیمت ۸95 میلیون تومان رسید. تارا دنده ای V1 مدل 140۳ نیز ۷55 میلیون 
تومان قیمت خورده اســت. راناپلاس مدل 140۳ در حدود 5 میلیون تومان 
ارزان شد و 645 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل 140۲ هم با 
کاهش 5 میلیون تومانی، 6۲5 میلیون تومان به فروش رفت. ســمند سورن 
پلاس EF۷ دوگانه ســوز مدل 140۳ در بازار با افزایــش 10 میلیون تومانی 
۷60 میلیون تومان فروخته شد. شاهین G اتومات CVT مدل 140۳ هم با 
افزایش 5 میلیون تومانی ۸15 میلیون تومان قیمت پیدا کرد و ساینا S دنده ای 
دوگانه سوز مدل 140۳ در بازار با افزایش 5 میلیون تومانی 465 میلیون تومان 
قیمت خورده اســت. کوییک GX L دنده ای مدل 140۳ هم به قیمت 4۳5 

میلیون تومان به فروش رفت.

رقیب چینی هوندا گلدوینگ آمد
هیچ برندی از دســت خودروسازان و شــرکت های چینی راحت نیست 
و چینی ها در هر حوزه ای پرتلاش و پیشــرو هســتند. برای مثال، هفته 
گذشته خبر رسید که رکورد ســریع ترین خودروی چهار در، در پیست 
نوربورگ رینگ شکســته شــد. این رکورد قبلا در اختیار پورشه بود  اما 
اکنون خودرو شیائومی SU۷ این رکورد را از پورشه پس گرفت.اکنون نیز 
خبرها حاکی از آن است که شرکت گریت وال موتورز چین، موتورسیکلت 
Souo S۲000 را معرفی کرده که درواقع رقیب هوندا گلدوینگ محسوب 
 GWM می شود.اولین موتورسیکلت از برند موتورسیکلت تازه تأسیس
دارای پیشرانه ۲ لیتری VTEC نیست؛ بلکه دارای یک پیشرانه ۲ لیتری 
هشت سیلندر تخت است  که سیلندرهای بیشتری نسبت به موتور 1/۸ 
لیتری شش سیلندر تخت گلدوینگ دارد. علاوه بر این، گیربکس دو کلاچه 
آن هشت دنده است، در حالی که گلدوینگ هفت دنده دارد. فاصله بین 
دو محور  Souo S۲000 برابر 1۸10 میلی متر  اســت  که در واقع 115 
میلی متر طولانی تر از رقیب خود محســوب می شــود و وزن خالص آن 
461 کیلوگرم، به این معنی اســت که ۷۸ کیلوگرم وزن بیشتری دارد.

حداکثر سرعت این موتورسیکلت کلاس تورینگ ۲10  کیلومتر برساعت 
  S۲000ST ،S۲000GL است و در سه نسخه عرضه می شود؛  مدل پایه
 S۲000 لوکس تر بوده و  صندلی عقب بزرگ و جعبه های بار اضافه دارد و

Founder Edition  با رنگ مشکی مات و طلایی است.

بازار لامبورگینی با مدل های جدید گرم شد

درآمد لامبورگینی با تقاضای بالا برای همه مدل ها ۲0 درصد افزایش می یابد.
لامبورگینی سازنده خودروهای اسپرت لوکس ایتالیایی، درآمد 9 ماهه خود را با 
۲0 درصد افزایش به ۲/4۳ میلیارد یورو )۲/60میلیارد دلار( اعلام کرد که ناشی 
از حجم سفارشــات و تقاضای بالا برای همه مدل ها بود.این شرکت در 9 ماهه 
سال جاری، ۸411 خودرو تحویل داد که ۸/6 درصد نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته، زمانی که برای اولین بار از مرز 10 هزار دستگاه عبور کرد، افزایش داشت.

استفان وینکلمن، مدیرعامل شــرکت گفت   این خودروساز با معرفی سه مدل 
جدید در 1۸ ماه گذشته تقویت شده است.طبق گزارش رویترز، پائولو پوما، مدیر 
مالی این شرکت، در بیانیه ای گفت نتایج سه ماهه سوم ما انتظارات برای یک سال 
رکوردی دیگر را افزایش داد و بار دیگر جایگاه ما را در میان سودآورترین برندها 

در بخش لوکس تأیید کرد.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 دو چرخ

داشبورد سهم ۵۰ درصدی 
 پلتفرم های قدیمی خودرو 

در حوادث جاده ای
با استفاده از خودروهاى با پلتفرم جدید و ایمن تر به جاى خودروهاى با 
پلتفرم قدیمى تر نظیر خودروهاى تولیدى با پلتفرم پراید و پژو405 در 
سطح کشور، مى توان میزان مرگ و میر و مصدومان مربوط به سرنشین 

و راننده تصادفات جاده اى را در حدود50 درصد کاهش داد.
به گزارش تسنیم، آسیب هاى ناشى از تصادفات جادهاى شامل مرگ 
و میر افراد و جراحات وارده به مصدومان موجب خسارات جبران ناپذیر 
انسانى، اجتماعى و اقتصادى در جهان و ایران مى شود. طبق آمارهاى 
موجود، کشورهاى با درآمد کم و متوسط، به رغم دارا بودن 60 درصد 
از وسایل نقلیه جهان، حدود  9۳درصداز کل مرگ ومیرهاى جاده اى 
را به خود اختصاص داده اند.براســاس آخرین آمارها در ایران، درسال 
140۲ طى تصادفات رانندگى در کشــور ۲0045 نفر جان خود را از 
دست داده اند. به همین منظور مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی 
به تحلیل وضعیت ایمنی خودروها در کشور پرداخته است. نتایج این 
تحلیل نشــان مى دهد که افزایش ایمنى خودروهاى ساخت داخل از 
لحاظ اقتصادى توجیه پذیر بوده و با تغییر پلتفرم در خودروهاى فعلى 
تولید شده در کشــور و اســتفاده از فناورى هاى روز بهبود ایمنى در 
خودروها، مى توان میزان مجروحان و کشته شدگان تصادفات جاده اى 
مربوط به سرنشین و راننده را حدود 50 درصد کاهش داد.خودروهاى 
فعلى در ناوگان خودروهاى سوارى کشور  را اغلب دو خودروساز مطرح 
یعنى ســایپا و ایران خودرو تولید کرده اند که بخــش قابل توجهى از 
محصولات ســایبا، از پلتفرم خودرو پراید بهره گرفته شده و در غالب 
محصولات ایران خودرو، از پلتفرم خودروی پژو 405 اســتفاده شده 
است. با توجه به نتایج حاصل شــده مى توان مشاهده کرد که براساس 
سناریو مورد بررسى در صورت استفاده از خودروهاى با پلتفرم جدید 
و ایمن تر به جــاى خودروهاى با پلتفرم قدیمى تــر نظیر خودروهاى 
تولیدى با پلتفرم پراید و پژو405 در سطح کشور، مى توان میزان مرگ 
ومیر و مصدومان مربوط به سرنشــین و راننده تصادفات جاده اى را در 
حدود50 درصد کاهــش داد. این میزان معــادل ۳0در صد از تلفات و 
مجروحان مربوط به حوادث جاده اى است.بادر نظر گرفتن این موضوع 
که طراحى و تولید پژو 405  شــرکت خودروسازى پژو فرانسه به سال 
19۸۷ برمى گردد و همچنین طراحى و شــروع تولید خودروی پراید 
شرکت خودروسازى کیا موتورز کره جنوبى در سال 19۸۷ انجام شده 
است، فناورى هاى به کاررفته در پلتفرم خودروهاى تولید شده در کشور 
را با تقریب خوبى مى توان به این دوره نسبت داد. در نتیجه خودروهاى 
فعلى تولید شده در کشور از لحاظ فناورى، پلتفرم و سطح ایمنى جزو 
خودروهاى متعلق به بازه زمانى سال هاى 19۸9-19۸5 قرار خواهند 
گرفت.ازسوى دیگر برخى خودروهاى جدید تولید شده در کشور نظیر 
خودروى تارا پلتفرم متفاوتى دارد و از لحاظ ایمنى نســبت به ســایر 
خودروهاى تولیدشده ایمن تر نیز هستند. بادر نظر گرفتن پلتفرم این 
خودروها به عنوان پلتفرم هاى ایمن تر و جایگزینى آنها با خودروهاى 
باایمنى کمتر، مى تــوان میزان کاهش تلفــات و مجروحان تصادفات 
جادهاى رادر کشور مورد بررســى قرار داد. براى مثال خودروی تارا از 
لحاظ پلتفرم و ویژگى هاى فنى و ساختارى به خودرو پژو۳01  شباهت 
داشته و از لحاظ پلتفرم و فناورى هاى ایمنى، نسبت به سایر خودروهاى 
تولیدشده داخلى داراى ایمنى بیشترى است.پژو۳01  شرکت پژو براى 
اولین بار در سال۲01۲ تولید شده و درســال ۲01۲نیز توانست سه 
ستاره ایمنى را از مجموعه Euro NCAP کسب کند . بادر نظر گرفتن 
این موارد مى توان این فرض را بررســى کرد که در صورت جایگزینى 
پلتفرم خودروهاى تولید شــده در ســال ۲01۲ با خودروهاى داراى 
پلتفرم متعلق به سال 19۸۷ مى توان چند در صد از آسیب دیدگى هاى 

سوانح جاده اى راکاهش داد.
طبق روش سرمایه انسانى، کاهش هزینه تصادفات ناشى از ایمن سازى 
خودروها به ازاى هر خودرو در طول عمر ۲0 ساله ناوگان خودروهاى 
سوارى، ۲159 دلار و با اســتفاده از روش تمایل پرداخت این کاهش 
هزینه ٧٧٩٢ دلار محاســبه شــده است. گفتنى اســت جایگزینى و 
تبدیل پلتفرم خودروهاى تولیدى و افزایــش ایمنى آنها، بین ٨٩  الى 
16۲6 دلار هزینه در بر خواهد داشت. مشهود است که افزایش ایمنى 
خودروهاى ساخت داخل از لحاظ اقتصادى براى کشور در سطح کلان 
توجیه پذیر بوده و مى توان در این راســتا برنامه ریزى هاى مدون انجام 
داد.شایان ذکر است تغییر پلتفرم خودروهاى در حال تردد یک برنامه 
بلندمدت اســت واین موضوع به عنوان مکمل در کنار اقدام هاى کوتاه 
مدت و پربازده مانند کنترل سرعت باید پیگیرى شود. درنهایت با توجه 
به میزان هزینه هاى سالیانه تصادفات جاده اى در ایران، میزان کاهش 
این هزینه ها در صورت ایمن سازى ناوگان خودرو کشور و بهره مندى 
از افزایش ایمنى آن در ســال هاى بعد تا پایان عمر ناوگان ایمن شده 
با هر دو روش سرمایه انســانى و تمایل به پرداخت مورد محاسبه قرار 

گرفته است.

لاچ
مک
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گاراژ

 

     وب گردی

به گزارش آخرین خودرو، ســوزوکی در نمایشگاه خودروی 
میلان از ویتارا برقی رونمایی کرد. ایــن خودرو در حقیقت 
نسخه تولید انبوه از کانسپت ماروتی eVX است که علاوه بر 

هند، در ژاپن و اروپا نیز عرضه خواهد شد. 
   مشخصات فنی 

 Heartect-e ویتارا براساس پلتفرم تماماً جدید e سوزوکی
و از پایه به  عنوان یک خودروی برقی طراحی و تولید شــده 
اســت. جالب اینکه این پلتفرم با همکاری تویوتا توســعه 
یافته است. نسخه برقی سوزوکی ویتارا با دو باتری 49 و 61 
کیلووات  ساعتی عرضه خواهد شد. این باتری ها از نوع لیتیوم 

آهن فسفات و ساخت شرکت چینی بی وای دی هستند.  در 
نسخه مجهز به باتری 49 کیلووات ساعتی، یک موتور برقی با 
توانایی تولید 144 اسب بخار قدرت و 1۸9 نیوتن متر گشتاور، 
وظیفه تأمین نیرو را برعهده دارد. این موتور روی محور جلو 
قرار گرفته و چرخ های این محور را به حرکت وادار می کند. اما 
نسخه مجهز به باتری 61 کیلووات ساعتی، با پیشرانه تک و 
دو موتوره به فروش خواهد رسید. در مدل تک موتوره، موتور 
1۷4 اسب بخاری نیرو را فراهم می کند؛ این موتور هم 1۸9 
 AWD نیوتن متر گشتاور دارد. در مدل دو موتوره که با نام
AllGrip-e شناخته می شود، یک موتور 65 اسب بخاری 
روی محور عقب قرار می گیرد. خروجی پیشرانه در این نسخه 
به 1۸4 اسب بخار قدرت و ۳00 نیوتن متر گشتاور افزایش 

می یابد.

  ابعاد و طراحی خارجی
طراحی خارجی سوزوکی ویتارا برقی تفاوت چندانی با کانسپت 
ماروتی eVX ندارد. این خودرو دارای ظاهری مدرن و عضلانی 
بوده و ابعاد آن عبارتند از 4۲۷5 میلیمتر طول، 1۸00 میلیمتر 
عرض و 16۳5 میلیمتــر ارتفاع؛ فاصله محــوری نیز با ۲۷00 
میلیمتر و ارتفاع از سطح زمین با 1۸0 میلیمتر برابر است. نسخه 
برقی ویتارا بسته به تیپ روی رینگ های 1۸ یا 19 اینچی حرکت 
می کند، وزن هم بین 1۷0۲ تا 1۸99 کیلوگرم متغیر است. در 
داخل کابین، نسخه برقی ســوزوکی ویتارا طراحی مدرن و به 
روزی دارد. خوشبختانه دکمه های فیزیکی در کابین این خودرو 
کماکان حضور دارند این کراس اوور برقی از ایربگ های جانبی و 
پرده ای، آینه های گرم  شونده و همچنین سامانه های کمکی مثل 
کروز کنترل تطبیقی و حفظ خودرو در بین خطوط بهره می برد.

سوزوکی ویتارا برقی معرفی شد 

کشمکش میان وزرای صمت، اقتصاد و شورای رقابت بر سر 
عرضه خودرو در بورس کالا  

سهگانه دولتی گرداب  در  خودرو 
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آغاز ثبت گمرکی انواع آیفون مسافری در فرودگاه امام 
همزمان با ابلاغ مصوبه جدید هیات دولت در خصوص تعرفه های 
تلفن همراه با برند آیفون، ثبت گمرکی انواع گوشی های آیفون از 
روز جمعه در قسمت مسافری گمرک فرودگاه امام خمینی تهران 
آغاز شد. محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور تصویب نامه 

هیات وزیران در خصوص رفع ممنوعیت واردات انواع آیفون را ابلاغ 
کرد. حقوق ورودی مربوط در سال جاری در خصوص گوشی های 

بیش از ۶۰۰ دلار مطابق ردیف ۶۰ جدول شماره ۱۶ قانون بودجه 
سال ۱۴۰۳ کل کشور، ۱۵ درصد در رویه تجاری و ۳۰ درصد در 

سایر رویه ها و در خصوص گوشی های ۶۰۰ دلار و پایین تر از آن در 
رویه تجاری پنج درصد و در سایر رویه ها شش درصد خواهد بود.

نخستین عرضه ربع سکه طلای بانک مرکزی ضرب ۱۴۰۳ 
نخستین عرضه ربع سکه طلای بانک مرکزی ضرب ۱۴۰۳ از 

امروز شنبه ۱۹ آبان ماه در سی ودومین جلسه حراج سکه طلای 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران آغاز می شود. مصطفی قمری وفا 

مدیر روابط عمومی بانک مرکزی روز جمعه ۱۸ آبان در این باره 
گفت دارایی موضوع این حراج، تمام سکه طلای بهار آزادی ضرب 

سال ۱۳۸۶، نیم سکه طلای بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ و ربع 
سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۴۰۳ بانک مرکزی و بدون بسته 
بندی است. حراج سکه از طریق سامانه معاملات مرکز مبادله 
ایران به آدرس اینترنتی market.ice.ir برگزار می شود. بازه 

واریز وجه، ساعت ۸ تا ۲۳ روز جمعه مورخ ۱۸ آبان ماه بوده است.

کاهش میزان حباب سکه
قیمت حباب سکه با یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان کاهش 

در آخرین معاملات روز پنجشنبه هفته جاری، به هفت 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسید. با توجه به تحولات سیاسی 

جهان، در این هفته برخلاف انتظار اکثر کارشناسان که 
افزایش قیمت طلا و سکه را پیش بینی کرده بودند، این امر 
محقق نشد و با اعلام نتیجه ریاست جمهوری آمریکا قیمت 

ها کاهشی شد. پس از انتخاب دونالد ترامپ به عنوان رئیس 
جمهوری آمریکا، قیمت جهانی انس طلا با ۷۳ دلار کاهش 

به ۲ هزار و ۶۶۳ دلار رسید که تاثیر مستقیمی بر کاهش 
قیمت طلا و سکه در داخل کشور داشت.

زار
ه

ون
یلی
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مورد پذیرش قرار نمی گیرد و از رؤسای اتحادیه املاک خواهش 
دارم به مشاوران املاک این مسئله را تذکر دهند. حسن بابایی 
توضیح داد قانون ثبت بنا به دلایل مختلف در طول تاریخ دچار 

فراز و نشیب های فراوان شده و این رسمیت و اعتبار سند رسمی 
متأسفانه دچار تزلزل های مختلف شده است اما امروز قانونی 

داریم که اساس آن حکم حکومتی مقام معظم رهبری است. پیش 
از قانون مذکور، سند عادی با سند رسمی برابری می کرد و آنچه 
که حجت دارد تاریخ انعقاد سند است و اگر سند عادی مقدم بر 

سند رسمی باشد و به اثبات برسد سند رسمی باطل می شود.

قیمت تمام شده بنزین وارداتی اعلام شد
بنزین وارداتی لیتری ۳۸هزار تومان برای ایران تمام می شود. 

ناصر عاشوری دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش از 
ناترازی روزانه هشت تا ۱۴ میلیون لیتر بنزین در ایران خبر داد و 
گفت بحث ناترازی بنزین فقط بحث تولید نیست، بلکه باید توجه 

ویژه ای به مدیریت مصرف بنزین و اصلاح روش های غلط مصرفی در 
کشور داشته باشیم. از اصلاح فرهنگ مصرفی تا اصلاح قیمت بنزین و 
همچنین از اصلاح روند تولید و عرضه خودروهای پرمصرف تا توسعه 

حمل و نقل عمومی باید در دستور کار قرار گیرد. متوسط مصرف 
روزانه بنزین در کشور در سال جاری به ۱۱۲ میلیون لیتر رسیده، 
درحالی که تولید بنزین روزانه بین ۹۸ تا ۱۰۴ میلیون لیتر است.

  هفته دوم آبان هفته چندان خوبی برای بازار ســرمايه 
نبود . خروج سرمايه از بورس در هفته دوم آبان نیز تداوم 
يافت و آخرين محاســبات نشــان از آن دارد که در هفته 
منتهی به هجدهم آبان ماه بیش از هزار و چهارصد میلیارد 
تومان ســرمايه از بازار فراری شده اســت. بزرگترين فرار 
ســرمايه از بورس هفته گذشــته در تاريخ سیزدهم آبان 
رقم خورد . در اين روز میزان خروج سرمايه بیش از ۶40 
میلیارد تومان گزارش شد. کمترين میزان خروج سرمايه 
نیز در تاريخ پانزدهم آبان اتفاق افتاده است. در اين روز نیز 
۶9 میلیارد تومان سرمايه از بورس فرار کرد. در اولین روز 
هفته يعنی شنبه 1۲ آبان نیز 19۸ میلیارد تومان و در تاريخ 
چهاردهم آبان 190 میلیارد تومان سرمايه حقیقی از بازار 
خارج شدند. میزان خروج ســرمايه در روز شانزدهم آبان 

يعنی آخرين روز فعالیت بورس ۲43 میلیارد تومان بود.
-قیمت تمام شده دام سبک حدود ۲۷0 هزار تومان است، 
اگر اين عدد را دو برابر کنید، ۵40 هزار تومان می شــود. 
اگر آن را قطعه بندی کنیم و هزينــه  حمل و نقل را اضافه 
کنید، به ۶۵0 هزار تومان می رســیم. مسئله اين است که 
مردم توان خريد همین ۶۵0 هزار تومان را ندارند؛ بنابراين 
مشکل ما مشکل تولید نیست.  افشین دادرس، مديرعامل 
اتحاديه دام سبک، درباره  نوسانات قیمت گوشت ازابتدای 
سال گفت از ابتدا سال قیمت دام زنده سبک از 3۲0 هزار 
تومان به ۲۷0 هزار تومان رسیده و کاهش قیمت داشتیم. 
در دام زنده سنگین هم از ۲۲0 تومان به 190 هزار تومان 
رسیده ايم. او افزود: بین قیمت گوشت و دام زنده يک رابطه 
منطقی وجود دارد و ۵0 درصد وزن زنده از لاشه، گوشت 
برداشت می کنیم. شما اگر قیمت دام را ضربدر ۲ کنید بايد 
به قیمت لاشه برسید. در اين مدت قیمت گوشت نه تنها 

کاهش پیدا نکرده بلکه افزايش هم داشته است.
  مژگان خانلو، سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و 
بودجه در گفت وگوی اختصاصی با خبرگزاری خبرآنلاين، 
موضع رسمی دولت درباره قیمت بنزين را اعلام کرده است. 
خانلو در پاسخ به اين سوال که با توجه به ناترازی شديدی 
که در حوزه انرژی وجود دارد، به هر حال دولت بايد تصمیم 

جدی درباره بنزين داشته باشد. 
تصمیم بنزينی دولت برای حل ناترازی جدی در اين حوزه 
چیست؟ گفته؛ ناترازی انرژی موضوع جدی است و نیازمند 
تصمیم گیری با بررسی تمامی ابعاد است؛ تصمیم گیری که 
اعم از سیاست های قیمتی، غیرقیمتی، افزايش بهره وری، 
واردات خــودرو، توســعه حمل ونقل عمومــی و افزايش 

ظرفیت تولید باشد.
   رئیس مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی گفت: بر اساس 
لايحه بودجه 1404، ســه صندوق بازنشستگی کشوری، 
فولاد و هما منحل می شــوند. حجت میرزايی عنوان کرد: 
دولت تمام تعهدات اين صندوق ها تا آخرين بازنشسته را 
بر عهده خواهد گرفت و دارايی آنهــا در اختیار دولت قرار 

خواهد گرفت.
   گمرک ايران با صدور بخشنامه ای صادرات روغن کنجد 
را آزاد کرد. علی اکبر شــامانی - مديــرکل دفتر صادرات 
گمرک ايران - با صدور بخشنامه ای صادرات روغن کنجد 
را پس از تايید ماهیت کالا با رعايت ساير قوانین ومقررات 
مربوطه بلامانع دانست. او در اين بخشنامه عنوان کرد که 
مراتب به کلیه واحدها و گمــرکات اجرايی تابعه ابلاغ و بر 

حسن اجرای آن نظارت مستمر معمول دارند.
   مديــرکل امورمالیاتــی شــمیرانات، گفــت: اعمال 
معافیت های مالیاتی اجاره املاک موضوع تبصره 11 ماده 
۵3 قانون مالیات های مستقیم منوط به ثبت قرارداد ها در 
سامانه معاملات املاک کشــور است. مالکان مجتمع های 
مسکونی با بیش از سه واحد اســتیجاری که طبق الگوی 
مصرف ساخته شــده باشــند، از پرداخت مالیات معاف 
هستند. او افزود: اجاره واحد های مسکونی با زير بنای مفید 
1۵0 متر مربع در تهران و ۲00 متر مربع در ســاير نقاط 
کشور از پرداخت مالیات معاف اند. موجرانی که قرارداد های 
بلند مدت دوساله و بیش از آن دارند به ترتیب مشمول ۷0 

و 100 درصد تخفیف خواهند شد.
   در صورتی که پس از پرداخــت مقرری بیمه بیکاری، 
محرز شود که بیکاری بیمه شده ناشی از میل و اراده او بوده 
است، کارگر موظف به استرداد وجوه دريافتی به سازمان 

تأمین اجتماعی خواهد بود.
 باتوجه به اينکه سازمان تامین اجتماعی در رديف خدمات 
خود نسبت به ارائه بیمه بیکاری به بیمه شدگان بیکار اقدام 
می کند، در همین رابطه موسســه کار و تامین اجتماعی 
نسبت به پاسخ برخی از سوالات مطرح شده در اين زمینه 
اقدام کرده است. متوســط مزد يا حقوق روزانه بیمه شده 
بیکار به منظور محاسبه مقرری بیمه بیکاری، عبارت است 
از جمع کل دريافتی بیمه شــده که به مأخذ آن حق بیمه 
دريافت شده است، در آخرين 90 روز قبل از شروع بیکاری، 
تقسیم بر روز های کار در 90 روز قبل از شروع بیکاری. در 
مورد بیمه شــدگانی که کارمزد دريافت می کنند، آخرين 

مزد مبنا است.

  نبض بازار

قیمت واقعی گوشت و وضعیت بازار بورس

با باز شدن درهای ورود آيفون های جديد، قیمت در بازار 
آيفون های قديمی باز هم کاهشی شده است. روز جمعه با 
خبر رسمی آغاز واردات مسافری، قیمت ها يک دور ديگر 
نسبت به هفته قبل پايین آمد. البته کاهش قیمت ها بیشتر 

مربوط به مدل های پايه است.
قیمت آيفون 13 معمولی در بازار ديروز دستکم بین 34 
میلیون تومان تا 34 میلیــون و 400 هزار تومان بود. اين 
قیمت مربوط به نســخه 1۲۸ گیگابايتی با حافظه موقت 
چهار گیگابايت بود که سفید يا مشکی بودند. رنگ هايی 
مثــل صورتی يا آبی تــا 49 میلیون تومــان هم فروخته 
می شــدند. قیمت آيفون 13 از روز 13 آبــان روند رو به 
کاهشــی را طی کرد. تا قبل از آن آيفــون 13 پايه را بايد 
بین 4۶ میلیــون تومان تا 4۸ میلیــون تومان خريداری 
می کرديد. در همین روز اگر قصــد خريد آيفون 13 را در 
نســخه با حافظه داخلی ۲۵۶ گیگابايت و حافظه موقت 
چهار گیگابايت داشــتید، بايد ۵۵ میلیــون و 990 هزار 
تومان پول می داديد. اين در حالیســت کــه در 10 روز 
اخیر چنین گوشــی بین ۵9 میلیون تا ۶۲ میلیون تومان 
قیمت داشت. البته بد نیســت بدانید که در مهرماه شما 
می توانستید چنین آيفونی را با قیمت 49 میلیون و ۲00 

هزار تومان بخريد.
بازار هنوز نتوانســته خودش را از دست آيفون های 11 و 
1۲ خلاص کند. قیمت اين آيفون ها در مقايســه با سال 
تولیدشان کماکان بالاســت. مثلا اگر بخواهید آيفون 1۲ 

با ظرفیت داخلی ۲۵۶ گیگابايــت و حافظه موقت چهار 
گیگابايت بخريد، بايد بین 4۸ میلیون تومان تا ۵۲ میلیون 
تومان هزينه کنید. قیمت اين آيفون يک ماه قبل حوالی 
4۵ میلیــون تومان بود و برخلاف تصــور، خبرهای ورود 
آيفون های جديد نه تنها آنها را ارزان نکرد بلکه قیمت را در 
همین حوالی ۵0 میلیون تا ۵۲ میلیون تومان نگه داشت.

اگر بخواهید آيفون 11 بخريد، قیمتش ديروز 3۷ میلیون 
تومان بوده.

اين رقم مربوط به مدل های 1۲۸ گیگابايتی است و حافظه 
موقت چهار گیگابايــت دارد. قیمت چنیــن آيفونی در 
روزهای منتهی به آخر هفته گذشــته يک میلیون تومان 
کاهش داشته است. البته قیمت کماکان برای رنگ مشکی 
کمی گران تر تمام می شود و آيفون  11 های سفید ارزان تر 

خريد و فروش می شوند. 
قیمت آيفون 13 پرومکس با حافظه داخلی ۲۵۶ گیگابايت 
و رم شش گیگابايت، 9۲ میلیون تومان است. جالب اينکه 
قیمت اين مدل در طول يک ماه گذشته و با وجود همه بالا 

و پايین ها و اخبار کاهش نداشته است.
اگر بخواهید در بازار آيفون 13 پرو با حافظه داخلی ۵1۲ 
گیگابايت تهیه کنید،  بايد نزديــک به 9۸ میلیون و ۷00 
هزار تومان پول در جیبتان داشــته باشید. با اعلام اولین 
خبرها درمــورد ورود آيفون های جديد ايــن مدل تا 9۵ 
میلیون تومان پايین رفت اما دوباره، افزايش قیمت ســه 

میلیون تومانی را تجربه کرد.

  دیجیتال

آیفون های قدیمی همچنان می تازند
احمدرضا نجفی- لازم نیست همیشه از دايره قرمزرنگ 
کنار نماد شرکتی که ســهامدار آن هستید، بترسید. 
گاهی اوقات موقع فروش ســهام با پیغام خطا روبه رو 
می شويد. وضعیت  نماد ها در بورس عموما مجاز است 
و خريد و فروش بدون مشــکل انجام می گیرد اما در 
بعضی مواقع به دلايلی وضعیت نمــاد تغییر می کند. 
مجاز، مجاز-محفوظ، ممنــوع و ممنوع-متوقف چهار 
وضعیت مختلف است که نماد يک شرکت ممکن است 
دچار آنها شــود. علاوه بر اين چهار وضعیت، سازمان 
بورس برخی نمادها که فعالیــت قابل قبولی ندارند را 

تعلیق می کند.

مجاز؛ معاملات انجام می شود
نماد شرکت ها در بازار ســرمايه عموما در حالت مجاز 
هستند و شرايط عادی را سپری می کنند. اين وضعیت 
عموما با رنگ سبز نشان داده می شود و به اين معناست 
که خريد و فروش سهام جريان دارد و در همان لحظه 
ثبت ســفارش، در صورت وجود خريدار يا فروشنده، 

معامله انجام می شود. 

ممنوع؛ نماد درحال بازگشایی است
گاهی ممکن است شرکت بورس جلوی معاملات سهام 
يک نماد بورســی را بگیرد. به اين معنا که سهام داران 
نمی توانند خريد و فروش سهام انجام دهند. بايد توجه 
داشته باشــید که وقتی وضعیت نماد يک شرکت به 
ممنوع تغییر پیدا می کند، به زودی شــرايط به حالت 
عادی باز خواهد گشت و توقف نماد کاملا موقتی است.

مجاز-محفوظ؛ فقط سفارش ثبت کنید
نماد شــرکت ها بعد از توقف، به صورت ناگهانی مجاز 
نمی شوند. در ابتدا نماد به حالت مجاز-محفوظ تغییر 
وضعیت می دهد. در چنین حالتی امکان ثبت سفارش 
وجود دارد، اما معامله ای انجام نمی شود. عموما بعد از 
خارج شدن نماد شرکت ها از حالت متوقف، لازم است 
که سهام دوباره کشف قیمت شود و برای کشف قیمت، 
سهام با دامنه نوسان بیشتر به حراج گذاشته می شود. 
سهام داران سفارش هايشان را ثبت می کنند و در پايان 
سفارشات روی قیمت کشف شــده معامله می شوند 
و دوباره برای مدت کوتاهی نمــاد به وضعیت ممنوع 
می رود. ايــن وضعیت با رنگ زرد يــا نارنجی نمايش 

داده می شود.

ممنوع-متوقف؛ فعلا منتظر بمانید
وضعیت ممنوع-متوقف يعنی ســهام بیش از يک روز 
کاری بازگشايی نخواهد شد و دست کم تا چند روز بايد 

برای خريد و فروش سهم صبر کنید. اين مدت می تواند 
تا چند هفته ادامه پیدا کند، يا حتی در شرايط خاص 
برای ماه ها نماد در وضعیت ممنوع-متوقف باقی بماند. 
اين وضعیت با رنگ قرمز نمايش داده می شود. دلايل 
زيادی می تواند باعث توقف معاملات در يک نماد شود 
که از جمله آن ها می توان به افشای اطلاعات با اهمیت، 
نوســان قیمت بیش از حد، برگزاری مجمع عمومی و 
رعايت نکردن الزامات قانونی توسط شرکت اشاره کرد. 

مشمول فرآیند تعلیق؛ فرار کنید!
شــرکت های زيان ده که مشــمول ماده 141 قانون 
تجارت می شــوند، مشــمول فرآيند تعلیق خواهند 
شد. ماده 141 قانون تجارت می گويد اگر يک شرکت 
آنقدری ضرر کند که ســرمايه شــرکت نصف شود، 
بايد بــا برگزاری جلســه مجمع عمومی بــرای ادامه 
فعالیت يا انحلال شــرکت تصمیم گیری شود. با اين 
حساب شرکت هايی که در طول دوره فعالیتشان، نصف 
سرمايه هايشان را از دســت می دهند مشمول فرآيند 
تعلیق می شوند. ارائه نکردن گزارش صورت های مالی 
هم ممکن است شرکت را به فهرست نمادهای مشمول 

فرآيند تعلیق بکشاند. 

معامله تحت احتیاط؛ به خط پایان نزدیک می شوید
شــرکت هايی که در يک قدمی تعلیق هســتند، در 
فهرست معامله تحت احتیاط قرار می گیرند. سازمان 
بورس قبل از تعلیق کردن فعالیت يک شرکت، آخرين 
مهلت را به ســهام داران می دهد تا سهامشــان را نقد 

کنند.
 اصطلاحا به چنین حالتی معامله تحت احتیاط گفته 
می شود. بايد توجه داشته باشید، شرکت هايی که در 
فهرســت معامله تحت احتیاط قرار می گیرند، لزوما 
تعلیق نمی شــوند و ممکن اســت وضعیت شرکت به 
شکل ديگری رقم بخورد اما به هر صورت نگه داشتن 

سهام اين شرکت ها ريسک بسیار بالايی دارد. 

تعلیق شده؛ دیگر امکان فروش سهام را ندارید
شرکت هايی که فعالیتشان شــفاف نیست، جايی در 
بورس ندارند. سازمان بورس شرکت هايی که صورت 
مالی فعالیتشان را برای چند دوره منتشر نمی کنند، به 

حالت تعلیق درمی آيند. 
همچنین شــرکت هايی که گزارش های مالی شــان 
مشکوک اســت، برای بررســی وضعیت شفافیت آن 
توسط سازمان بورس تعلیق می شوند. انجام معاملات 
مشکوک يکی ديگر از عواملی اســت که باعث تعلیق 

نماد بورسی می شود.

  بورس به زبان ساده

شما اجازه فروش سهامتان را ندارید!
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27میلیون و 300هزار

25میلیون و 900هزار

32میلیون تومان

30میلیون تومان

44میلیون تومان

27میلیون تومان

37میلیون و 550هزار

55میلیون تومان

34میلیون تومان

28میلیون و 280هزار

قیمت محبوب ترین ماشین ظرفشویی ها

اسنوا 

بکو 

مایدیا 

بکو

وست پوینت 

جی پلاس 

جی پلاس 

مایدیا 

مجیک

زیرووات

SDW-A20W

DFN28424 W

WQP6-3206BS

BDFN36641

WYG-15824.EC

GDW-N1362W

GDW-P5993NS

WQP8-3803A

KOR-2155B

FCD 3550 W
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قیمت انواع هدفون های بی سیم

کیو سی وای

سامسونگ

هایلو

سامسونگ

شیائومی

کیو سی  وام

هاینو تکو

انکر

کوکلاسیک

کینگ مکس

T13x

Galaxy Buds2 Pro

X1 2023

Galaxy Buds3 Pro

Redmi Buds 5

AilyBuds Pro+

 HN-80 

Soundcore P40i 

LX2

Air Pods 3 PLUS+

665 هزار

پنج میلیون و 700 هزار

750 هزار

13 میلیون و 200 هزار

دو میلیون و 468 هزار

یک میلیون و 220 هزار

730 هزار

دو میلیون و 450 هزار

800 هزار

800 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین 69 هزار و 630

75 هزار و 40

19 هزار و 21

دو هزار و 40

52 میلیون و 425 هزار

49 میلیون و 820 هزار

27 میلیون و 560 هزار

16 میلیون و 340 هزار

هشت میلیون و 120 هزار

چهار میلیون و 580 هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 68 هزار و 670 

74 هزار و 220

18 هزار و 808

دو هزار و 10

51 میلیون و 920 هزار

48 میلیون و 960 هزار

27 میلیون و 360 هزار

15 میلیون و 940 هزار

هفت میلیون و 980 هزار

چهار میلیون و 523 هزار و 100

  اقتصاد به زبان ساده

صدا، دوربین،  حرکت
کلاس های خصوصی آنلاین زبان هر روز محبوب تر از قبل می شوند و شهریه های هنگفتی دارند

کلاس های زبان خصوصی برای کسانی که عجله نسبتا زيادی 
برای يادگیری دارند،  يک راه میانبر خوب به حساب می آيد. 
کلاس های عمومی حتی اگر فشرده برگزار شوند، طبق چارت 
مشخصی عمل می کنند که باعث می شود سرعت پیشرفت 
زبان آموزان کمی کند باشد. اگر بخواهید يک معلم خصوصی 
پیدا کنید که انگلیســی عمومی را با قیمتی معقول به شما 
آموزش دهد، کف قیمت برای هر ســاعت 300 هزار تومان 
اســت. البته پلتفرم ها همین کلاس ها را با قیمتی که اندکی 

کمتر است برگزار می کنند.
کلاس های خصوصی آنلاین

برای پیدا کردن يک معلم خصوصی که بتواند به شما آنلاين 

آموزش دهد، بايد حســابی وقت بگذاريد. اغلب آنها دستکم 
هزينه چهار جلسه را همان اول دريافت می کنند. بنابراين اگر 
بخواهید ريسک کنید، هزينه زيادی از جیبتان می رود. بهتر 
اســت تبلیغات فرد به فرد را جدی بگیريد. تجربه دوستان و 
نزديکانی که با يک معلم  زبان کار کرده اند و نیازهای مشابهی 
با شما دارند، می تواند باعث شود تا در انتخاب معلم خصوصی 
ضرر کمتری ببینید. حداقل هزينه برای يک ساعت آموزش 
زبان انگلیســی عمومی، 300 هزار تومان اســت. اين مبلغ 
بیشتر برای کســانی صدق می کند که سطح زبان انگلیسی 
پايینی دارند و می خواهند به متوسط برسند يا سطحشان در 
اوايل متوسط است. کسانی که برای آيلتس آماده می شوند، 

دستکم بايد برای يک جلسه ۵00 هزار تومان هزينه کنند. 
اما اينها کف قیمت کلاس های زبان آنلاين و خصوصی است. 
معلم هايی که اسم و رسمی برای خودشــان دارند، سقف را 
نامحدود در نظر می گیرند. برخی از معلم های آيلتس هزينه 
هر جلسه را که يک يا يک ســاعت و نیم زمان می برد تا سه 
میلیون تومان هم اعلام می کنند. معلم های سرشناس به طور 
معمول برای زبان انگلیسی عمومی از شــما توقع دارند که 
جهت شرکت در جلسه يک ساعت و نیمه، يک میلیون تومان 
هزينه کنید. اگر بتوانید دو نفر باشید و کلاس نیمه خصوصی 
برگزار شود هزينه بین يک میلیون و ۲00 هزار تومان تا يک 
میلیون و ۵00 هزار تومان می شود. اگر همان معلم بخواهد 

شما را برای گرفتن آيلتس يا تافل راهنمايی کند؛ بايد دو تا 
سه میلیون تومان برای هر جلسه هزينه کنید. البته اينها کف 
و سقف است. متوسط هزينه يک ســاعت کلاس خصوصی 
زبان  انگلیسی برای ســطح عمومی ۵00 هزار تومان و برای 
آيلتس ۸00 هزار تومان اســت. اغلب آموزش دهندگانی که 
سابقه کاری قابل قبولی دارند، هزينه را در همین حدود برای 
شما حساب می کنند. معلم هايی که به صورت تخصصی روی 
مواردی چون نوشــتار يا مکالمه کار کنند، معمولا هزينه را 
بالا می برند اما اگر جزو معلم هايی نباشند که اسمشان برند 
شده، به ندرت هر جلسه را بالاتر از يک میلیون تومان قیمت 

می دهند.
پلتفرم های آموزش آنلاین

تعداد پلتفرم های آنلاين آموزش زبان هر سال بیشتر می شود. 
البته کماکان يکی دو مورد از آنها مقبولیت همگانی پیدا کرده 
و توانســته اند اعتماد کاربران را به خود جلب کنند. در اين 
سايت ها کلاس روی پلتفرم برگزار شده و شما به نظرات ديگر 

شرکت کنندگان در کلاس و امتیازاتی که داده اند دسترسی 
داريد. معلم معمولا يک فايل تصويری در پلتفرم بارگذاری 
کرده که بتوانید او را بهتر شناخته و در عین حال میزان روان 
بودن زبان انگلیسی معلم را متوجه شويد. هزينه کلاس زبان 
در اين پلتفرم ها معمولا کمتر است. برخی از معلمان تازه کار 
برای اينکه بتوانند برای خودشان شاگردان وفاداری دست و پا 
کنند، به سراغ پلتفرم ها می روند. اين موضوع باعث می شود تا 
شاگردانی که نمی خواهند برای کلاس خصوصی هزينه های 
هنگفتی کنند، بتوانند با هزينه کمتر به هدفشــان برسند. 
در اين پلتفرم ها حداقل هزينه برای کلاس زبان يک ساعته 
معمولا 1۸0 هزار تومان است. اگر بخواهید يک معلم با يک 
سال سابقه را برای خود رزرو کنید بايد بین 300 تا 3۵0 هزار 
تومان هزينه کنید. اين معلم ها معمولا شما را از سطح مبتدی 
تا سطح متوسط می رسانند و نمی توانند دوره پیشرفته تر را 
ساپورت کنند. از طرف ديگر معلم هايی که سابقه طولانی تری 
دارند، حتی در پلتفرم ها هم انتظار هزينه بالا را دارند و به طور 

متوســط بابت هر يک ســاعت و نیم آموزش زبان انگلیسی 
از شــما ۵00 هزار تومان پول می گیرند. هزينه کلاس های 
آيلتس در پلتفرم ها برای معلم های کم ســابقه از 300 هزار 
تومان شروع می شود و بالا می رود. هزينه ای که می پردازيد 
علاوه بر اين که به سال های کاری فرد بستگی دارد، به نظرات 
کاربران قبلی، مدت زمان استفاده آن معلم از پلتفرم و تعداد 
زبان آموزانی که تاکنون به آنها مراجعه کرده اند برمی گردد. 
حداقل هزينه برای آموزش آيلتــس در پلتفرم های آموزش 
زبان انگلیســی برای معلم هايی که دو پیرهن بیشــتر پاره 
کرده اند،  ۵00 هزار تومان است. اگر سراغ معلمی برويد که 
خودش تجربه مثبتی در آيلتس داشته، بايد ۷00 هزار تومان 
هزينه کنیــد. به ندرت در پلتفرم های آمــوزش آنلاين زبان 
انگلیسی معلمی را پیدا می کنید که بیش از ۸00 هزار تومان 
بابت هر جلسه آموزش از شما دريافت کند. البته دلیلش هم 
اين است که آن گروهی که نامشــان برند شده يا نمره های 

آيلتس درخشانی دارند.

  بازارگردي 

لذت گرما بدون دود و آلودگی
برای خرید پرفروش ترین شوفاژهای برقی بازار باید بین پنج میلیون تا شش میلیون تومان هزینه کنید

پاییز خیلی دیر خودش را نشان داده، اما این طور که هواشناسی می گوید از هفته دیگر کم کم روی خوش پاییز تمام می شود و باید برای سرمای درست و حسابی آماده شویم. اگر جزو 
کسانی هستید که از دود بخاری و شومینه خوشتان نمی آید و دل خوشی از بخاری های برقی ندارید، شوفاژ برقی بهترین گزینه است. چون نه هواي محیط را خشک می کنند و نه دود 

و آلودگی دارند.

EVOH_13MW ۱   ایوولی مدل

شــوفاژبرقی ايوولی يک اتاق يا فضايی به مساحت 30 متر 
مربع را خیلی خوب و بدون هیچ دود و آلودگی گرم می کند. 
بدنه اين رادياتور فلزی اســت و به همین دلیل انتقال گرما 
به محیط بسیار سريع انجام می شــود. وزن اين رادياتور هم 
حدود 13 کیلوگرم اســت تا جابجايی آن راحت باشد. نوع 
گرماده اين شوفاژ از نوع PTC است و با کمک گردش روغن 
گرما را انتقال می دهد و گــردش آن در لوله  ها باعث انتقال 
گرما به محیط می شود. رادياتورهای برقی از تعداد پره های 
مختلفی بهره می برند که اين مدل 13 پره دارد. حداقل توان 
گرمايشی اين رادياتور هزار و حداکثر توان آن ۲۵00 با برق 
تک فاز ۲۲0 ولت است. بدنه قدرتمند و بادوام، حرارت دهی 
بالا، سیستم ضد رسوب، چرخ های نرم برای حرکت آسان، 
ترموستات و ارتفاع قابل تنظیم از مهم ترين ويژگی های اين 

رادياتور به شمار می رود.
قیمت: چهار میلیون و ۸۰۰هزار تومان

شــوفاژ برقی نیکورا هم مثل دو مدل قبلی دارای 13 پره 
اســت و با توان بالايی که دارد، می تواند يک اتاق بزرگ يا 
سالن کوچک تا متوســط را گرم کند. اين دستگاه دارای 
پیچ های تنظیم برای تعیین دما و ســرعت فن است. محل 
جمع کردن ســیم برای اين مدل  طوری طراحی شده که 
پس از استفاده دســتگاه ظاهر بهتری داشــته باشد. اين 
شوفاژ برقی مجهز به چهار چرخ روان است تا حرکت دادن 
و جابجايی آن راحت باشد. در يک سمت دستگاه پیچ های 
تنظیم قرار گرفته اند تا در سه ســطح، گرمايش را تنظیم 
و دستگاه را فعال يا غیرفعال کنند. استفاده از ترموستات 
قابل تنظیم و همچنین طراحی سويیچ ايمنی توکار که در 
زمان واژگونی عمل می کند، باعث افزايش راندمان شوفاژ 
برقی نیکورا مدل AHO303A و نیز بالارفتن ايمنی آن 

شده است. 
قیمت: شش میلیون و ۱۰۰هزار تومان

شوفاژ برقی نوا دارای 13 پره  و همچنین فن هواست که باعث 
می شــود گرمايش پره ها را به محیط پخش کند و درنتیجه 
بازدهی گرمايشی فوق العاده بالا می رود. اين محصول مجهز 
به  ترموستاتی است که به هر درجه دلخواه تنظیم می شود. 
چرخش روغن در پره ها باعث می شود خیلی زود روغن گرم و 
خیلی دير سرد شود که اين سیستم باعث کمتر مصرف شدن 
برق می شود. همچنین روغن موجود در دستگاه دائمی است 
و نیازی به تعويض ندارد. روغن نقش ناقــل گرما را دارد نه 
سوخت، المنت گرم کننده روغن در کف دستگاه تعبیه شده 
و با گرم شدن روغن و به وسیله کانوکشن روغن گرم به بالا و 
روغن سرد به پايین دستگاه انتقال پیدا می کند و اين چرخه 

به طور پیوسته ادامه پیدا می کند.
قیمت: پنج میلیون و ۷۰۰هزار تومان

 NH1254 ۲     نوا مدل AHO303A ۳   نیکورا مدل

   اینجا چیزی هست که نداشته باشید؟ 
چرا هم تلویزیون دارید،  هــم دیس بلور، 
یخچال ســاید بای ســاید و فرش هم که 

هست؟
اين مدل مغازه لوازم خانگی قديمی است. قبلا 
همه مغازه ها اين شکلی بودند، بعد کم کم برای 

خودشان شاخه های جداگانه درست کردند.
  پس شما وارد آن شاخه ها نشدید؟

نه اصلا چون مغازه لوازم خانگی اســمش روی 
خودش هست. بايد همه لوازم مورد نیاز خانه را 
داشته باشیم. اگر اين شکلی نباشیم و جنسمان 
جور نباشد بايد تابلو را تغییر بدهیم و بنويسیم 
مثلا گازفروشــی يا يخچال فروشی. يک نکته 
مهم ديگر هم اين است که بايد همه چیز داشته 
باشیم تا مشتری را گیر بیندازيم. وقتی مشتری 
يک دســت کتری و قوری می خرد، فنجان هم 
کنارش می خرد. يا وقتی سرويس آرکوپال برای 
جهیزيه می خرد، قابلمه هم اگر باشــد، همین 

جا قابلمه هم می خرد و جای ديگری نمی رود.
   پس شگرد است برای فروش بیشتر؟

اگر مغازه داری شگرد نداشته باشد، شب دخلش 
را خالی می بندند و به نظر من حقش است که 

چیزی نفروشد. به خصوص وقتی با کسانی سر 
و کار داری که با وسواس وسیله منزل می خرند 
و با اين همه فروشگاه بزرگ و تنوع جنس مغازه 
تو را انتخاب کرده اند. الان انگار مد شــده که 
يخچالت را بايد حتما از نمايندگی برند يخچال 
بخری وگرنه مشــکل پیدا می کنی. خب ما هم 
همان يخچــال را از نمايندگی خريده ايم، تازه 
ممکن است قیمت ما کمتر هم باشد. گارانتی 
و نصب هم داريم. يا مردم تلويزيونشان را حتما 
بايد از فروشــگاه های صوتــی تصويری بزرگ 
بخرند که چند صد تا تلويزيون روی ديوار نصب 
شده و دارد راز بقا نشان می دهد. فروشگاه های 
بزرگ بیشتر نمايش راه می اندازند و مردم جلب 
تماشــای رنگ و صدا می شــوند. ما تلويزيون 
روشــن نداريم،  و اصــلا ديوار مغــازه ما برای 
تلويزيون جا هم ندارد، ولی مثلا همین حالا اگر 
يک تلويزيون 3۲ اينچ تا 100 اينچ بخواهید من 
در انبار پشت مغازه دارم و همین حالا برايتان 
فاکتور می کنم. منظورم اين است که همه چیز 
را يک جا جمع کرده ام که ديگر مشتری اسیر 
اين مغازه و آن مغازه نشــود. مشتری که واقعا 
می خواهد خريد کند وقتی می بیند، اينجا همه 

چیز هســت، به جای اينکه تو ايــن ترافیک و 
شلوغی از اين خیابان به آن خیابان برود، همین 
جا خريدش را انجــام می دهد. برای همین من 
اينجا قاشــق چای خوری هــم دارم. بابلیس و 
سشــوار هم دارم. کنارش سرخ كن گذاشته ام، 
هوا پز هم هست. سرويس قابلمه ها را روی گاز 
چیده ام. قوری و کتــری دارم و کنارش لیوان و 
فنجان چیده ام. يک جــوری همه چیز را جور 
کرده ام که در يك نگاه متوجه شــوی که اينجا 

ايستگاه آخر است و ديگر نبايد جايی بروی . 
  بیشتر چه کسانی مشتری شما هستند؟

مشــتری های ثابت من زنانی هســتند که در 
اين محل زندگی می کنند و برای دخترانشان 
جهیزيه خريده اند. يا حتــی خیلی از آنها برای 
خودشــان جهیزيه خريده اند. دختر بچه هايی 
که با لباس مدرسه از جلوی مغازه رد می شدند 
و دانشــگاه رفتند، حــالا از من وســیله خانه 

می خرند. 
  یعنی فقط خانم ها مشتری شما هستند؟

اگر بخواهیم آمــار بگیريم بلــه، فکر کنم 90 
درصد مشــتری های من خانم هســتند.چون 
خريد جهیزيه را مــادر و دختر انجام می دهند. 

مردها هم از من خريد می کنند، ولی بیشــتر 
وقتی بخواهند هديه بخرند يا وســیله ای برای 

خودشان بخرند.
  خانم ها بیشتر چه وسایلی می خرند؟

همه چیز. اگر بحث خريد جهیزيه مطرح باشد، 
 از اســتکان و نعلبکی تا يخچال توی لیستشان 
هست. بعضی ها يک جا ســفارش می دهند و 
قسطی حســاب می کنند. بعضی ها خرد خرد 
ســفارش می دهند مثلا مايکروفر فلان مارک 
را می خواهم برايشان می آورم يا گاز فلان برند 

را می خواهد. 
  ولی اگر بخواهید یک وسیله را انتخاب 

کنید، خانم ها بیشتر چه چیزی می خرند؟
تا دلتان بخواهد قابلمــه و ماهی تابه و کتری و 
قوری. يعنی در اين 30 سالی که من مغازه دارم، 
بیشــتر خانم ها اگر بحث جهیزيه نباشد، برای 
خودشان يا برای هديه دادن فقط کتری و قوری 
می خرند. قابلمه هم خیلی دوست دارند. چند 
وقت پیش يک ســرويس قابلمه چدن صورتی 
برايم آورده بودند و فکر می کردم خیلی فروش 
نمی رود. قابلمه ها را گذاشتم توی ويترين، هنوز 
چیدن قابلمه ها تمام نشده بود، يکی از خانم های 

محل قیمتش را پرســید و بعد از ده دقیقه آمد 
يک دســت خريد. بعد دوباره آمد يک دســت 
ديگر خريد. تا آخر شب همه ده سرويس قابلمه 
صورتی که آورده بودم و می ترسیدم که فروش 
نرود، فروخته شــد. آخرين دســتش را برای 
جهیزيه فروختم. همین موضــوع به من ثابت 
کرد که هنوز خانم ها بــه قابلمه و به خصوص 

رنگ های متنوع علاقه دارند. 
  مردها چی؟

اگر بخواهند برای همســر يا مادرشــان هديه 
بخرند، بیشتر ســراغ فنجان و ماگ و کتری و 
قوری می روند. بعضی ها برای روز زن مايکروفر 
يا هواپز می خرند. بعضی ها سشوار و بابلیس و 
اتو بخار هديه می دهند. ولی اگر بخواهند برای 
خودشان خريد کنند، بیشتر ريش تراش برقی و 
اتوی ريش يا قهوه ساز می خرند. انگار مردهای 
جوان خیلی به قهوه علاقه پیــدا کرده اند. من 
اصلا از اين دستگاه های جديد قهوه ساز نداشتم 
ولی وقتی ديدم چند تا مشــتری دست خالی 
رفتند، ســفارش دادم و حالا انواع قهوه ســاز 
برقی و دستی هم دارم. البته بعضی از مردهای 
مسن هم هستند که برای دخترشان جهیزيه 

می خرند، اين مشــتری ها را خیلی دوســت 
دارم. با دخترشــان به مغازه من می آيند و به او 
می گويند چه قابلمه ای دوست داری؟ سرويس 
چینی چه رنگی می خواهی؟ سماور می خری، 
کتــری و قوری هــم بخر. خساســت به خرج 
نمی دهند، انگار دلشان نمی آيد، اصلا حساب 
و کتاب نمی کنند. ولی بعضی از خانم ها خیلی 

حواسشان به لیست سفارش هست. 
   یعنی می خواهید بگویید، مردها دست و 

دلبازتر هستند و راحت تر خرید می کنند؟
من دربــاره مشــتری های خــودم می گويم. 
پدرهايی که با دخترانشان می آيند، انگار برای 
خريد جهیزيه خیلی ذوق دارند. وگرنه به نظر 
من خانم ها بیشــتر خريد می کنند و اين دلیل 

نمی شود که بگويم مردها دست و دلبازترند.
  ایــن شــغل چــه چالش هایــی دارد، 

سختی های کار شما کجاست؟
ما بايد همیشه به روز باشیم. شما به مغازه نگاه 
کنید، کیپ تا کیپ جنس دارم. بايد ســلیقه 
مشتری را بشناســم و بدانم چه جنسی بیاورم 
که روی دستم باد نکند. چون به خاطر خرابی 
بازار خیلی از عمده فروش ها و تولید کننده ها 

جنس هايشان را نقد می فروشند يا کسانی که 
چک می گیرند هم شرط می گذارند که مرجوعی 
قبول نمی کنند، مگر اين که کالا مشکل داشته 
باشــد. به همین دلیل بايد خیلی حواسمان به 

خريدها باشد.
 بايد چیزهايی ســفارش بدهیم و در ويترين 
بچینیم که مد روز باشــد. ديگر کســی دنبال 
سماورهای برقی قديمی نیست. بايد کتری يا 
ســماور جديد بیاوريم. داستان ظرف و ظروف 
و لیوان و اســتکان و فنجان  هم همین شکلی 
اســت. تا چند ســال پیش ظروف گل گلی و 
صورتی و به اصطلاح انگلیش هوم مد بود. همه 
چیز گل صورتی يا سبز داشت. اما حالا سلیقه 
بازار به سمت وسايل ساده رفته. ظرف های تک 
رنگ و با طراحی شــیک. برای همین می گويم 
بايد حواسمان جمع باشــد و هر چیزی که مد 
می شــود را بیاورم. چند روز پیش يک خانمی 
از سرويس چینی دوســتش عکس گرفته بود 
و می خواســت برايش ســفارش بدهم از بازار 
بیاورند. کلی مشــتری دارم که مثلا از کتری 
خاله اش خوشش می آيد و می خواهد، مثل آن 
را بخرد. يا يک خانمــی از قديمی های محل از 
جهیزيه يکی از دخترهــای فامیل فیلم گرفته 
بود و می گفت، عین اين وســايل را می خواهم. 

سختی کار اينجاست. 
برای اين که مشــتری را از دســت ندهم بايد 
خودم شخصا به بازار بروم و عین همان سرويس 
چینی يا همان سرويس قابلمه را سفارش بدهم. 
بعضی وقت ها که زياد هــم پیش آمده؛ از روی 
يک عکس يا فیلم ســفارش می دهند، من هم 
برايشــان می آورم، ولی می گويند گل های اين 
درشــت تر اســت و رنگش تیره تر است و عین 
همان نیســت. جنس را نمی برند و روی دست 

من می ماند.  
  شما هم مثل شــغل های دیگر روزهای 

شلوغ و ماه های پرفروش هم دارید؟
بله. البته ما خرده خرده می فروشیم و همیشه 
می فروشیم.  ولی خب شــب عید برای ما هم 
خوب است. شب عید بیشتر مردم فکر نو کردن 

وسايل خانه می افتند. 
  شب عید مشــتری ها بیشتر چه وسایلی 

می خرند؟
وســايلی که نیاز دارند. مثلا پیش دستی برای 
پذيرايی و کارد و چنگال و لیوان و فنجان چای 
شب عید خیلی خوب فروش می رود. بعضی ها 
قابلمه هايشان را نو می کنند، بعضی ها سرويس 
چینی می خرند. ولی بیشتر همان خرده فروشی 
رواج دارد. يعنــی چیزهايی که جلوی چشــم 

هست و نیاز دارند را نو می کنند. 

  به غیر از شــب عید دیگر چه روزهایی 
سرتان شلوغ است؟

ماه های مذهبی که مراســم عروســی برگزار 
می شود هم فروش خوبی داريم. چون مشتری ها  
دنبال جــور کردن جهیزيه هســتند و مجبور 
هســتند خريدهای ضروری را انجــام بدهند. 
البته در ماه های ديگر هــم جهیزيه می خرند، 
ولی فروش ما در ماه های رجب و شعبان خیلی 
بیشتر است. در بین فصل ها هم تابستان بهترين 
فصل کار ماســت. روزهای آخر زمستان هم به 
خاطر شــب عید فروش بیشــتری داريم ولی 

تابستان برای ما شب عید واقعی است.
  پرفروش ترین وسیله مغازه شما که هر 
ماه مجبور هستید سفارش بدهید تا برایتان 

بیاورند چه جنسی است؟
يک مورد را نمی توانم بگويم. ولی اين طور که 
فاکتورها نشان می دهد، سرويس قابلمه، هواپز، 

کتری و قوری و لیوان پرفروش ترين است.
  جنسی هم دارید که خاک بخورد و کمتر 

مشتری داشته باشد؟
من تجربــه خودم و فــروش مغازه خــودم را 
می گويم، اتوی پرسی خیلی مشتری نداشته. 
چون هم بزرگ است و هم خیلی جا می گیرد. 
از اول سال برای اينکه جنسم جور باشد، چند 
مدل سفارش داده ام که فقط يکی از آنها فروش 
رفته. ولی اتو بخارهای دســتی کوچک که کار 
با آنها راحت تر است و جای کمتری می گیرد، 

فروش خیلی خوبی دارد. 
آباژور هم نمی دانم چرا مثل قديم طرفدار ندارد. 
شــايد هم مردم از جای ديگر خريد می کنند، 
ولی همین چند آبــاژوری کــه دارم هم مال 

پارسال است که فروش نرفته.
  حالا که درباره فروش صحبت می کنیم، 
از ســود هم حرف بزنیم. یک مغازه لوازم 

خانگی در ماه چقدر سود خالص دارد؟
بگذاريد قبلش کمی از شرايط هم بگويم. واقعا 
مشــتری های مغازه های کوچــک خیلی کم 
شده اند. شــما به تبلیغات تلويزيون نگاه کنید. 
فروشگاه های بزرگ بدون چک و ضامن جنس 

می فروشند.
 الان قدرت خريد مردم هم کم شده. خب برايش 
بهتر است که قسطی خريد کند. اين را گفتم که 
بدانید واقعا دخل من نســبت به سه چهار سال 
گذشته خیلی فرق کرده. مثلا اگر سه سال پیش 
ماهی ۶0میلیون تومان سود می کردم،  الان به 
ماهی 40 میلیون تومان رســیده. البته من هم 
مجبور شده ام قسطی بدهم و حساب دفتری باز 
کنم  چون واقعا اگر با مشتری کنار نیايم، همین 

مقدار سود هم آخر ماه دستم را نمی گیرد. 

 رقابت داغ قابلمه با
کتری و قوری

 درباره مغازه های لوازم خانگی کوچک که هنوز در بعضی محلات 
با خرده فروشی و فروش قسطی چرخشان می چرخد

گروه بازار| مغازه کیپ تا کیپ پر از جنس اســت. از قوری و کتری و استکان و نعلبکی گرفته 
تا قاشق چای خوری و سشوار چرخشــی و قابلمه، اتو پرسی و حتی یخچال ساید بای ساید و 
گاز فردار. به گفته صاحب مغازه اینجا همه وسایل یک خانه جور است، برای همین هم هست 
بیشتر دخترهای این محله جهیزیه شان را از اینجا خریده اند. حتی چند تخته فرش رول شده 
هم گوشه مغازه هست که اگر کســی جهیزیه اش ناقص بود، فرشش را هم از همین جا بخرد و 
خیالش راحت شود. کسب و کار مغازه های لوازم خانگی به قول آقای محمودی همین شکلی 
می چرخد، با خرده فروشی و فروش قسطی جهیزیه. برای همین مجبور است همه چیز داشته 
باشد تا مشتری یک دفعه همه وســایلی که لازم دارد از همین جا بخرد که چراغ مغازه روشن 
بماند. مغازه ای که حدود 30 سال است چرخش می چرخد، اما در یکی دو سال گذشته به گفته 
صاحبش، می لنگد و می چرخد و نور چراغش کم سو شده است. اما به گفته آقای محمودی اینجا 
هنوز چراغی روشن است و هر روز صبح که کرکره قدیمی را بالا می دهد، منتظر مشتری هایی 
است که به جای خرید از فروشگاه های بزرگ، دلشان می خواهد از یک مغازه کوچک اما پر از 

جنس جورواجور خرید کنند. 
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     خبر ویژه1

پنکیک سواپ، باينری ايکس و هولو نام سه رمزارز 
جديدی است که به بازارهای معاملاتی نوبیتکس 
اضافه شده. اين ســه رمزارز از نظر ارزش بازار به 
ترتیــب در رتبــه 1۲۵، ۲00 و 1۷1 رمزارزهای 

جهان قرار دارند. 
در جمع ايــن رمزارزهای تــازه وارد به نوبیتکس 
احتمالا »کیک« از بقیه نامدارتر اســت. پروژه ای 
که با صرافــی غیرمتمرکزی به همیــن نام يعنی 
پنکیک  ســواپ گره خورده و بیش از 4 ســال از 
توزيــع آن می گــذرد. قیمــت پنکیک ســواپ 
)Pancakeswap(، در اين سال ها فراز و نشیب 
زيادی داشــته. از روزها و هفته های ابتدايی خلق 
آن که با قیمتی کمتر از يک دلار معامله می شد تا 

يک سال بعدتر که سقف تاريخی 44 دلاری را ثبت 
کرد و حالا هم جايی حوالی قیمت 1.۶ دلار خريد 
و فروش می شود. باينری ايکس )BinaryX( در 
مقايسه با کیک، رمزارز تازه نفس تری است و کمتر 
از دو ســال از معرفی آن می گــذرد. در مورد روند 
تغییرات قیمت اين رمزارز هم بايد بگويیم در حال 
حاضر در محدوده نیم دلار در حال نوسان است، اما 

سقف تاريخی آن به ارزش 1.۸4 دلار در اوايل سال 
۲0۲3 ثبت شده است.

هولو توکــن اختصاصی پلتفرم هولوچین اســت 
رمزارز هولو از حدود شش سال پیش عرضه شده، 
در حال حاضر حــدود 0.001۵ دلار قیمت دارد 
اما در ســال ۲0۲1 عددهای بالاتــر از 0.3 هم به 

خود ديد.

سه رمزارز جدید در 
نوبیتکس لیست شد

     خبر ویژه 2

فروشگاه اينترنتی بانی مد اولین فروشگاه فیزيکی 
خود را در شرق تهران با تمرکز بر محصولات لوازم 
آرايشی و بهداشتی افتتاح کرد. اين اولین فروشگاه 
فیزيکی بانی مد بوده و قرار است طی ماه های آينده 
چندين فروشــگاه ديگر در تهران و ساير شهرها با 
تمرکز بر محصولات مختلف افتتاح شوند.  »مجید 
مظاهری« قائم مقــام مديرعامــل بانی  مد در اين 
نشست به پرسش های خبرنگاران درباره فعالیت های 
اين مجموعه پاســخ داد. او دربــاره تمايل بانی مد 

درباره افزايش شــعب حضوری خود در سراســر 
کشور گفت: »امکان لمس و تجربه حضوری يکی از 
روش هايی است که سطح سرويس دهی را افزايش 
می دهد و باعث جلب اعتماد و رضايت بیشتر کاربران 
می شود.« مظاهری همچنین تأکید کرد که بانی مد 
در آينده قصد دارد تا فروشگاه های خود را به آخرين 
فناوری های روز دنیا مجهز کند و اين فروشگاه های 
فیزيکی را بر لبه مــرز تکنولــوژی حرکت دهد تا 
تفاوت های اساسی اين مراکز خريد فیزيکی با ساير 

مراکز خريد، کاملًا محسوس باشد. گفتنی است در 
حال حاضر در همین شعبه استفاده از فناوری های 
AR برای خريد لوازم آرايشی و تست برخی از اقلام 
آرايشــی روی صورت با اســتفاده از اين فناوری، 
امکان پذير اســت. پیش تر اعلام شــده بود تعداد 
کاربران موبايلی بانی مد طی يک ساله گذشته بیش 
از 11۶ درصد رشد داشــته است. همچنین بانی مد 
حالا بیش از ۲۵ میلیــون کاربر دارد و میزبان بیش 

از يک هزار برند در فروشگاه اينترنتی خود است.

  اولین فروشگاه فیزیکی بانی مد افتتاح شد

 یک تکنولوژی جدید 
در بانک شهر

»زیرساخت امضای دیجیتال« و »سامانه 
سفته الکترونیک« عملیاتی شد

بانک شهر می گوید به دو محصول جدید 
رسیده که چهارشنبه هفته پیش از آن 

رونمایی کرد. در یازدهمین نمایشگاه بورس، 
بانک، بیمه و فرصت های سرمایه گذاری 

که کیش برگزار شد بانک شهر دو محصول 
»زیرساخت امضای دیجیتال« و »سامانه 

سفته الکترونیک« را معرفی کرد.
سید عباس نوربها مدیر امورسیستم های 

بانکی بانک شهر در مراسم رونمایی از این 
محصولات توضیحاتی ارائه داد که این 

محصولات جدید چه چیزهایی هستند و 
چه امکان هایی به مشتریان خود می دهند. 
او گفت: »دو محصول امضای دیجیتال با نام 
»امضاتو«و سفته الکترونیک با هدف پاسخ 

دهی بهتر به نیازهای مشتریان طراحی و هم 
اکنون در اختیار مشتریان عزیز قرار گرفته 

است.« توضیح دیگر این مدیر بانکی، مربوط 
به سفته الکترونیک است که در آن می گوید: 
»سفته الکترونیکی یک نسخه دیجیتالی از 
سفته سنتی یا همان تعهدنامه تجاری است 
که به صورت الکترونیکی ایجاد می شود. در 

این سند به جای استفاده از کاغذ و امضای 
دستی، از امضای الکترونیکی و فرآیندهای 

دیجیتالی برای تایید و انتقال اطلاعات 
استفاده می کند.« به عقیده او این شکل سفته 

چند مزیت مهم دارد و آن هم اینکه از امنیت 
بالا برخوردار است. به علاوه اینکه برای صدور 
سفته می توان سابقه پرداختی صادرکننده را 

بررسی کرد. به گفته او این نوع صدور سفته 
یک جورهایی منجر به »صرفه جویی در زمان« 
هم می شود. ضمن اینکه معاملات با آنها آسان 

تر و سریع تر می شوند و هزینه آنها کاهش 
می یابد.  حالا هم بانک شهر بستر احراز هویت، 

اخذ گواهی و ارجاع سند و امضای دیجیتال 
را برای ساده سازی فرایندها و همچنین ارائه 

خدمات غیرحضوری در اختیار مشتریان قرار 
داده. با این ظرفیت درخواست های چک، 
سفته و برات دیجیتال و امضای قراردهای 

تسهیلاتی آسان تر خواهد شد.
مدیر امور سیستم های بانکی بانک شهر تاکید 

کرد: امضای دیجیتال به دلیل امنیت بالا، 
احراز هویت و اصالت، انکار ناپذیری، قابلیت 
استناد قانونی و همچنین سادگی استفاده در 

صنایع مختلف مانند: بانکداری، تجارت و امور 
قراردادی مورد استفاده قرار می گیرد.
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احمدرضا نجفی| بیت کوين بار ديگر 
رکورد زد. بعد از قطعی شــدن پیروزی 
ترامپ در انتخابات رياســت جمهوری 
ترامپ، قیمت بیت کوين سقف تاريخی 
خود را شکســت و تا لحظه نگارش اين 
متن توانسته تا محدوده ۷۶هزار واحد 
صعود کند. صعودی کــه از ماه ها قبل 
و با افزايش احتمــال انتخاب ترامپ و 
همچنین وعده های جنجالی او درباره 
رمــزارز و بیت کوين آغاز شــده بود و 
براســاس تحلیل ها فعلا قرار نیست به 
همینجا ختم شود. در طرف مقابل اونس 
جهانی طلا که آن هم در حال رکوردزنی 
اســت و روز بــه روز از نرخ های جديد 
رونمايی می کند، وارد فاز نزولی شــد 
و ســطح ۲۷00 دلاری را از دست داد. 
اما چرا بايد پیروزی يک جمهوری خواه 
تا اين حد بــرای طلا بديمــن و برای 

بیت کوين خوش يمن باشد؟ 

قیمــت  افزایــش چشــمگیر   
بیت کویــن؛ نتیجه ای مســتقیم از 

حمایت های ترامپ
همزمان با اعلام پیروزی ترامپ، قیمت 
بیت کوين بــه ۷۶ هزار دلار رســید و 
ســهام مرتبط با رمزارزهــا همچون 
 MicroStrategy و Robinhood
نیز صعود چشمگیری را تجربه کردند. 
اين افزايــش قیمت نتیجه مســتقیم 
سیاست های حمايتی ترامپ و تیم او از 
رمزارزهاست. کارشناسان انتظار دارند 
که با کاهش مقررات سختگیرانه، شاهد 
بازاری آزادتر و رقابتی تر برای رمزارزها 
باشــیم. در کنار بیت کوين در روزهای 
آخر هفته گذشته شــاهد رشد قیمت 
رمزارزهايی مثل اتريوم، ريپل، سولانا و 
دوج کوين هم بوديم. اتريومی ها که از 
اين دادگاه به آن دادگاه منتظر قطعی 

 ETF شــدن راه انــدازی صندوق های
مبتنی بــرای اتريوم هســتند، روزگار 
خوشــی را بعد از قطعی شدن رياست 
جمهوری ترامپ ســپری می کنند. تا 
جايی کــه اتريوم در آســتانه ورود به 
ابرکانال سه هزار دلاری قرار دارد و اين 
درحالی است که همین چهار روز پیش 
قیمت اتريوم تنها ۲300 دلار بود. ريپل 
از ديگر رمزارزهايی است که بانک های 
مرکزی دل خوشی از آن ندارند. تقريبا 
هر ماه يــک خبر دربــاره دادگاه های 
ريپل در بازار رمزارزها دست به دست 
می شود. حالا و با پیروزی ترامپ، امیدها 
برای تغییر روند قوانین ســازمان های 
دولتی آمريکا نســبت به ريپل بهبود 
پیدا کرده است. سولانا وضعیتی مشابه 
اتريــوم دارد و اکنون توانســته بعد از 
ETF .مدت ها به بالای ۲00دلار برگردد

های سولانا در صف بررسی کمیسیون 
اوراق بهادار آمريکا هستند. در بین اين 
رمزارزهای درگیر بــا رگولاتور، بعضی 
ديگر هم از پیروزی ترامپ خوشحالند. 
میم کوين ها در اين چند روز رشد قابل 
توجهی را تجربه کرده اند. در صدر آنها 
دوج کوين ايستاده که در هر لحظه در 
حال نزديک شدن به رکورد ۲3 سنتی 
است. شیبا، پپه و ديگر میم کوين ها به 
واسطه موفقیت کمپین ايلان ماسک 
در پیروزی دونالد ترامپ، فاز صعودی 

پرسرعتی به خود گرفته اند. 

 سیاســت های ترامپ برای ایجاد 
ذخیره ملی بیت کوین

در حالی کــه ترامــپ در دوران قبلی 
رياســت جمهوری خــود نســبت به 
رمزارزها ترديد داشت، اين بار او وعده 
داده است که شــرايط برای اين بازار را 
تســهیل کند. او حتی از ايده ای برای 

ايجاد يک »ذخیره ملــی بیت کوين« 
حمايت کرده و تأکید کرده اســت که 
می خواهد عملیات استخراج بیت کوين 
بیشــتری به خــاک ايــالات متحده 
منتقل شود. اين وعده ها به دلیل تأثیر 
گســترده ای که می تواند بــر امنیت، 
بازار کار و درآمدهای مالیاتی داشــته 
باشــد، مورد توجه فعالان بازار رمزارز 
قرار گرفته اســت. وقتی رئیس جمهور 
يک کشــور از ايجاد ذخیره بیت کوين 
صحبت کند به اين معناســت که قرار 
اســت که بخش بزرگی از سرمايه ملی 
آمريکا به خريــد بیت کوين اختصاص 
داشته باشد. درســت مثل السالوادور 
که اکنون به يکی از دارندگان کلیدی 
بیت کوين در دنیا تبديل شــده است. 
شــايد همین موضوع باعث شده طلا 
چندان دل خوشــی از پیروزی ترامپ 
نداشته باشــد. چراکه او توجه ويژه ای 
به بیت کوين به عنــوان ذخیره ارزش 
دارد. تصمیم ترامپ برای سرعت دادن 
به استخراج بیت کوين در خاک ايالت 
متحده همچنین روی قیمت ســهام 
شرکت های مرتبط با ماينر ها هم تاثیر 
گذاشته است که از نمونه آن می توان به 
سهام Nvidia به عنوان تولیدکننده 
تراشه ها اشاره کرد. تا جايی که قیمت 

سهام اين شرکت با ثبت رکورد جديد 
به 14۸دلار رسیده اســت. پارسال و 
در همین روز قیمت هر ســهم انويديا 
تنها 4۵ دلار بود و حالا شاهد سه برابر 
شدن قیمت آن هســتیم. رشد قیمت 
بیت کوين در کنار هــوش مصنوعی از 
عوامــل افزايش قیمت ســهام انويديا 

هستند.

 تغییــر در رهبــری SEC؛ تأثیر 
احتمالی بر بازار رمزارز

يکی از وعده های ترامپ که مورد توجه 
جدی فعالان بازار رمــزارز قرار گرفته، 
عزل گری گنســلر، رئیس کمیسیون 
بــورس و اوراق بهادار )SEC( اســت. 
گنســلر در ســال های اخیــر علیــه 
پروژه های ارز ديجیتال زيادی به دلیل 
نقض قوانین اوراق بهادار اقدام کرده و 
از ســوی فعالان اين صنعت به عنوان 
مانعی برای نوآوری شناخته می شود. 
 ،SEC با تغییرات احتمالی در رهبری
انتظار می رود قوانینــی که تاکنون به 
عنوان مانع توســعه رمزارزها شناخته 
می شد، تسهیل شوند. گروم پاول ديگر 
قربانی پیروزی ترامپ خواهد بود. او که 
اکنون ريیس فدرال رزرو است، در پاسخ 
به ســوال خبرنگاری در يک نشســت 

خبری درباره خــروج او از فدرال رزرو 
بعد از پیروزی ترامپ به پاســخ کوتاه 
»نه« بسنده کرده اســت. اما بسیاری 
از تحلیل گران پیش بینی می کنند اگر 
ترامپ بخواهد بــه وعده های رمزارزی 
خود عمــل کند بايد دور گــروم پاول 
و گری گنســلر را به عنــوان مخالفان 
رمزارز و وضع کنندگان قوانین محدود 
کننــده رمزارزها خط بکشــد. اتفاقی 
که در صورت وقــوع می تواند بار ديگر 
باعث جهش قیمت بیت کوين و ســاير 
رمزارزهای درگیر با رگولاتور از جمله 

اتريوم، ريپل و سولانا شود. 

 ســرمایه گذاری گسترده صنعت 
رمزارز در سیاســت؛ تلاشی برای 

تثبیت جایگاه
در جريان اين انتخابات، صنعت رمزارز 
بیش از 100 میلیون دلار برای حمايت 
از نامزدهای موافــق ارزهای ديجیتال 
در سراســر ايالات متحده هزينه کرد 
و موفق به کسب کرســی های مهمی 
در کنگره شــد. اين ســرمايه گذاری 
کلان نشــان دهنده اهمیت سیاســی 
اين حوزه و تلاش آن برای حفظ رشد 
خود از طريق نفوذ در ســاختار قدرت 
سیاسی آمريکاســت. پیروزی ترامپ 

و تغییرات احتمالی در سیاســت های 
اقتصادی ايالات متحده ممکن اســت 
باعث شکوفايی بازار رمزارزها شود. به 
نظر می رســد که بازار با حمايت های 
سیاســتی و کاهــش نظارت هــای 
ســختگیرانه، به مســیری برای رشد 
پايدار و گسترش بیشتر حرکت خواهد 

کرد.

 روند صعودی تا کجا ادامه دارد؟
فعلا بايد تا بهمن ماه برای ورود دوباره 
ترامپ به کاخ سفید صبر کرد تا ببینیم 
آيا او در عمل هم طرفــدار بیت کوين 
باقی خواهد ماند يا نــه؟ در اين مدت 
پیش بینی  می شــود که روند صعودی 
بیت کويــن هرچند با ســرعت کمتر 
ادامه پیدا کند. برخــی تحلیل گران از 
تارگت های 100هــزار دلاری صحبت 
می کنند و آن عده خوش بین می گويند 
بیت کوين يک میلیون دلاری در سال 
۲030 با رياست جمهوری ترامپ دور از 
دسترس نیست. دلیل حرفشان صعود 
1300درصدی قیمــت بیت کوين در 
چهار ســال رياســت جمهوری قبلی 
ترامپ اســت. هرچند تکــرار چنین 
جهش سرکشانه ای بسیار دور از ذهن 

به نظر می رسد. 

کوچه عروسی در 
 بیت کوین

پیروزی ترامپ چرا برای فعالان رمزارز تا 
این حد خوشحال کننده است؟

سرپرست شرکت گاز استان آذربایجان شرقی:
دقت و مسئولیت پذیری بانوان شاغل مزیتی مهم است

هفت صبح - لیلا پاشایی: 
سرپرست شرکت گاز استان 
گفت:  شرقی  آذربایجان 
عدالت شغلی و مهارت فردی 
پیش نیاز ارتقای سازمانی در 
شرکت گاز است. فیروز خدائی در اوّلین نشست خود با بانوان 
شاغل شرکت گاز آذربایجان شرقی به نقش فعّال کارکنان اناث 
در نیل به بهره وری و اهداف سازمانی اشاره کرد و ضمن تقدیر 
از عملکرد اجرایی آنان اظهار داشت: عدالت شغلی و تأکید بر 
مهارت فردی و توانمندی نیروها فارغ از تفکیک جنسیتی، پیش 
نیازی مهم برای ارتقای سازمانی در شرکت گاز استان خواهد 
بود. خدائی افزود: کارکنان، زنجیروار و در قالب یک مجموعه 
وابسته با ایفای نقش های سازمانی در نیل به اهداف و رسالت 
شرکت گاز استان تلاش داشته و این پیکره سازمانی فارغ از رده 
های اجرایی، نوع استخدام و جنسیت و... در این رسالت سهیم 
خواهند بود. وی حفظ شأن و حرمت نیروی انسانی را مهم ترین 
رویکرد در نیل به تعالی سازمانی دانست و اضافه کرد: نیاز است 
با بکارگیری مکانیزم ارتباطی موثر و با انتقال پیام درست و اقناع، 
در حفظ کرامت کارکنان تلاش شود. سرپرست شرکت گاز استان 
آذربایجان شرقی، دقت و مسئولیت پذیری بالای بانوان شاغل را 
مزیتی مهم برای سازمان برشمرد و تصریح کرد: بانوان در تمامی 
رده های اجرایی، فردی و خانوادگی شایستگی های خود را ابراز 
کرده اند و شرکت گاز آذربایجان شرقی نیز با ارائه مسئولیت های 
بیشتر در تلاش خواهد بود از این شایستگی و مهارت ها بیشتر 
بهره مند شود. لازم به ذکر است بررسی سمت های سازمانی، 
ترین  مهم  از  کاری  اضافه  پرداخت  نحوه  و  ورزش  تسهیلات، 
محورهای پرسش و پاسخ سرپرست شرکت گاز استان با بانوان 
شاغل بود و در تداوم این نشست کارگاه آموزشی ایجاد تعادل بین 

نقش خانوادگی و اجتماعی بانوان برای کارکنان اناث برگزار شد.

به بهانه تشکیل »مجمع شهرهای تاریخی ایران« به ابتکار شهرداری 
اصفهان صورت گرفت؛

تبریک ویژه رییس اتحادیه شهرهای تاریخی جهان 
به شهردار اصفهان

اصفهان -  کارپناه:  »کوجی ماتسوئی«، رییس اتحادیه 
تاریخی  شهرهای  »مجمع  تشکیل  جهان  تاریخی  شهرهای 
ایران« که به ابتکار شهرداری اصفهان انجام شد را به شهردار 
این کلانشهر تبریک گفت. مجمع شهرهای تاریخی ایران برای 
نخستین بار به ابتکار شهرداری اصفهان تشکیل و نخستین 
اجلاس آن در روز دهم آبانماه 1403 با حضور نمایندگان 28 
شهر تاریخی کشور به میزبانی شهرداری اصفهان برگزار شد. 
در همین راستا، »کوجی ماتسوئی«، رییس اتحادیه شهرهای 
تاریخی جهان در پیامی این اقدام را به علی قاسم زاده، شهردار 
اصفهان تبریک گفته است. در بخشی از این پیام آمده است: 
»مایلم تبریکات صمیمانه خود را در خصوص برگزاری نخستین 
مجمع شهرهای تاریخی ایران در اصفهان ابراز دارم. به باور من 
این حرکت، ابتکاری شاخص و معنادار برای شهرهایی است 
که به واسطه پیوندهای مشترک به عنوان شهرهای تاریخی به 
یکدیگر مرتبط شده اند تا دوستی شان را تعمیق کنند و از طریق 
برگزاری این مجمع، خرد و تجربیات خود را به اشتراک بگذارند 
و در راستای حراست و توسعه شهرهایشان تلاش کنند. شهر 
اصفهان به عنوان یکی از اعضای بنیان گذار اتحادیه شهرهای 
تاریخی جهان، در گذشته ده بار در اجلاس های جهانی این 
اتحادیه شرکت و به پیشبرد فعالیت های آن کمک کرده است. 
اینکه اصفهان در آینده نیز همچنان با همکاری شهر کیوتو 
و سایر اعضای اتحادیه به مشارکت فعالانه برای حل مسائل 

شهرهای تاریخی ادامه دهد، بسیار شایان تقدیر خواهد بود.«

راهداری  ترافیک  و  ایمنی  اداره  سوم  رتبه  کسب 
گیلان در کشور

رضازاده:  زهرا   - رشت 
مدیرکل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای استان گیلان گفت: 
به منظور ارتقای سطح ایمنی 
عبور و مرور ، ارتقای خدمات 
به کابران جاده ای و پیشگیری و کاهش تصادفات برنامه های دقیق 
و گسترده ای توسط این اداره کل در سال جاری صورت گرفته 
ادارات کل راهداری و  ارزیابی  افزود: طی  است. فریبرز مرادی 
حمل ونقل جاده ای در بخش ایمنی و ترافیک که توسط سازمان 
بازه  اداره کل طی  این  انجام می شود، جایگاه  راهداری کشور 
زمانی ۶ماهه 1403، در رتبه سوم کشور قرار داده شده است. وی 
تصریح کرد: این ارزیابی شامل عملکرد این اداره در بخش اجرای 
طرح های ایمنی ،رعایت قوانین رانندگی می باشد. مرادی در پایان 
گفت:به منظور کاهش آسیب دیدگان ناشی از تصادفات توصیه 
می گردد هم وطنان عزیز گیلانی احترام به حقوق دیگران حین 

رانندگی و اجرای دقیق قوانین را رعایت نمایند.

در راستای نهضت آسفالت معابر خاکی روستاهای استان گلستان ،
۲۱۰۰ متر مربع از معابر خاکی روستای قولاق بورته 

زیرسازی و آسفالت شد
گرگان - مدیر بنیاد مسکن شهرستان گنبد کاووس از 
اجرای عملیات زیرسازی و آسفالت معابر خاکی روستای قولاق 
بورته به مساحت 2100 متر مربع خبر داد و ابراز داشت: با 
همدلی و وفاق بین نماینده مردم شریف شهرستان در مجلس 
شورای اسلامی ، فرماندار، بخشدار، اهالی و دهیار روستای قولاق 
بورته با بنیاد مسکن شهرستان، این پروژه اجرا و تقدیم اهالی 
فهیم این روستا گردید.مهندس صابری افزود: برای این پروژه 

یک میلیارد و 4۷0 میلیون تومان اعتبار هزینه شده است.

برگزاری آزمون ورود به حرفه مهندسان در گلستان ۲
گرگان - مدیرکل راه و شهرسازی گلستان از برگزاری آزمون 
ورود به حرفه مهندسی کاردان های فنی ساختمان و معماران تجربی 
در روزهای 1۷ و 18 آبان ماه ماه سال جاری خبر داد.به گزارش از 
اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی گلستان، 
سید محمد حسینی، مدیرکل راه و شهرسازی گلستان اظهار کرد: 
آزمون تستی و طراحی ورود به حرفه مهندسان همزمان با سراسر 
کشور در دو شهر گرگان و گنبد کاووس استان گلستان برگزار خواهد 
دفتر  در  گرفته  ریزی های صورت  برنامه  اساس  بر  افزود:  شد.وی 
مقررات ملی و کنترل ساختمان، آزمون های مهندسی شامل معماری 
در صلاحیت های )نظارت، اجرا و طراحی( – عمران در صلاحیت های 
صلاحیت های  در  برقی  تاسیسات   – اجرا(  محاسبات،  )نظارت، 
صلاحیت های  در  مکانیکی  تاسیسات   – اجرا(  طراحی،  )نظارت، 
)نظارت، طراحی، اجرا( – شهرسازی – نقشه برداری – ترافیک برگزار 
خواهد شد.رئیس شورای هماهنگی امور راه و شهرسازی گلستان 
ادامه داد: همچنین آزمون های صلاحیت )طرح و اجرای گود، پی 
بهسازی(،  اجرای  و  طرح  )ارزیابی،  صلاحیت  و  نگهبان(  سازه  و 
تاسیسات  عمران،  معماری،  رشته های  شامل  کاردانی  آزمون های 
مکانیکی، تاسیسات برقی، شهرسازی و نقشه برداری و آزمون تعیین 
صلاحیت معماران تجربی در این روزها برگزار می شود.حسینی با 
بیان اینکه در این دوره از آزمون ها دو هزار و ۶14 نفر ثبت نام کرده اند 
گفت: از مجموع ثبت نام کنندگان دو هزار و ۶۶ نفر مرد و ۵48 نفر 
زن است.وی همچنین افزود: آزمون ورود به حرفه مهندسی در دو 
نوبت عصر و صبح روزهای 1۷ و 18 آبان ماه و در محل دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد گرگان و گنبد کاووس برگزار خواهد شد.مدیرکل راه و 
شهرسازی گلستان در پایان اظهار کرد: هدف از برگزاری این آزمون 
ورود به حرفه مهندسی صدور پروانه اشتغال به کار در رشته های 

مهندسی، کاردانی و معماران تجربی ساختمان است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان خواستار شد:
تلاش هنرمندان نمایش برای انتقال تجربه و منش 

فرهنگی به نسل های جدید علاقمند به هنر
اهواز - سید رحمان محمدی: 
ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
آئین  در  خوزستان  اسلامی 
و  سی  پوستر  از  رونمایی 
تئاتر  جشنواره  ششمین 
خوزستان گفت: هنرمندان باید با انسجام و توازن بتوانند مشعل 
هنرهای نمایشی استان را روشن نگه دارند. مجید منادی در آئین 
رونمایی از پوستر سی و ششمین جشنواره تئاتر خوزستان ضمن 
قدردانی از تلاش هئیت بازبینی و هنرمندان پیشکسوت و جوان 
نمایشی بیان کرد: خانواده بزرگ تئاتر استان با همدلی و همگرایی 
تلاش می کنند تا به بهترین شکل ممکن جشنواره سی و ششم 
تئاتر را در دو بخش صحنه ای و خیابانی برگزار کنند. منادی با بیان 
اینکه چند محور ویژه در هنرهای نمایشی باید دنبال شود، اظهار 
کرد: انسجام تشکیلاتی برای صنف با برگزاری انتخابات انجمن 
محقق شد و این جشنواره شروع کار انجمن جدید نمایش است 
که بتوانند توانایی خود را محک زنند. وی برقرای انسجام ، توازن 
و تعادل را از دیگر محورهای حوزه نمایش برشمرد و افزود: نباید 
اختلاف سلیقه ها موجب شود که بین پیشکسوتان و جوانان فاصله 
ایجاد کند ، بلکه جوانان با استفاده از تجربه پیشکوستان در کنار 
هم باید عدالت فرهنگی را در همه استان و شهرستان ها برقرار کنند 
همانگونه که این اداره کل تلاش می کند با ایجاد توازن در استان 
و دور از تمرکز زدایی از مرکز؛ در عدالت فرهنگی اهتمام بورزد. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان تربیت نسلی را از دیگر 
محورهای مهم در حوزه نمایش دانست و افزود: باید فرصت به نسل 
جدید  داده شود و تلاش شود برخی رویدادها از تولید ، دبیری تا 
اجرا به نسل جدید واگذار شود تا علاوه بر ایجاد انگیزه بتوانند از 
تکنیک و آموزش های پیشکسوتان نیز بهره مند شوند. منادی یادآور 
شد: هنرمندان نمایشی باید تلاش کنند با پویانمایی ، تکنیک و 
منش هنرمندانه یکپارچه فضای هنر استان را نورانی کنند تا مردم 
با تراکم گزینه های فرهنگی هنری روبه رو شده و احساس خلا 
نکنند. معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ وارشاد اسلامی 
و  از همت  ابراز خرسندی  نشست ضمن  این  در  نیز  خوزستان 
همیشه   خوزستان  کرد:  بیان  استان:  تئاتر  هنرمندان  همگرایی 
از جایگاه خوبی در عرصه نمایش برخوردار بوده و این جشنواره 

فرصتی برای حضور هنرمندان در جشنواره تئاتر فجر کشور است.

افزایش بی رویه عوارض ساختمانی مانعی بر سر 
راه تولید مسکن 

یزد-  زهرا افضلیان: رئیس 
شورای  نظارت  کمیسیون 
اسلامی شهر یزد گفت: افزایش 
ساختمانی،  عوارض  رویه  بی 
مانعی بر سر راه تولید مسکن 
است و منجر به توقف تولید مسکن می شود. نیکونژاد اظهار داشت: 
در شرایط کاهش تولید قیمت های مسکن و اجاره ها افزایش می 
یابد در حالی که انتظار می رود با توجه به اقتصادی فعلی، وضعیت 
گرانی ها، تورم لوازم و مصالح ساختمانی رعایت حال مردم در نظر 
گرفته شود.  رئیس کمیسیون نظارت شورای اسلامی شهر یزد 
گفت: اگر به همین منوال ادامه پیدا کند و بدین شکل روند صعودی 
عوارض تداوم داشته باشد تا چندسال آینده ساخت و سازها به قشر 
خاصی از جامعه که توان لازم برای ساخت را دارند محدود می شود 
و قیمت مسکن و اجاره ها افزایش می یابد. نیکونژاد در پایان تأکید 
کرد: لازم است که شهرداری در تنظیم لایحه بودجه سال 1404  به 
بحث عوارض و سرانه های اخذ شده از مردم توجه ویژه ای داشته 
باشد و حداقل ها را رعایت نماید و همچنین تیم اقتصادی استان با 

برنامه ریزی لازم از افزایش بی رویه قیمت ها جلوگیری کند.

خبر
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   توئیت بازی
احتمال بازگشت دودکش

کامنت ها

چند روز پیش رسانه ها نوشتند: »شــنیده می شود فصل جدید 
سریال »دودکش« که از محصولات موفق و محبوب تلویزیون در 
حوزه سریال سازی به شمار می آید، به زودی وارد مرحله پیش تولید 
خواهد شد. پس از بازگشت سریال »زیرخاکی« به آنتن تلویزیون 
و تولید فصل جدید »پایتخت«، حالا »دودکش« دیگر ســریال 
خاطره انگیز و موفق تلویزیون به حساب می آید که مدیران سیما 
توانسته اند مقدمات بازگشت آن را به آنتن تلویزیون فراهم کنند. 
هنوز اخباری از نتیجه مذاکره با ترکیب اصلی بازیگران این سریال 
در دست نیست اما پیش بینی می شــود بازیگران اصلی در سری 
جدید هم حضور داشته باشند. »دودکش« پیش از این در دو فصل 
از شبکه یک سیما پخش شده  که با استقبال خوب مخاطبان همراه 
بوده  است.« با مرور خبر می توان پی برد با یک رپرتاژ طرفیم چون 
واقعا »دودکش« تبدیل به برندی موفق نشد. سریال »دودکش« 
سال ۹۲ برای نخستین بار روی آنتن شبکه یک رفت که با استقبال 
خوبی هم مواجه شد. سه سال بعد فصل دوم سریال ساخته شد، 
اما رئیس وقت صداوسیما اصرار به تغییر نام آن داشت. به همین 
خاطر با نام »پادری« روی آنتن رفت. این سری قابل دفاع نبود؛ 

همانطور که فصل سوم شکستی مطلق خورد.

  احمد رنجبر: حرف همانی اســت که سه سال پیش عرض 
کردم: »سری ســوم »دودکش« یک پســرفت تمام عیار بود که 
به سختی می شد با خط داســتانی آن ارتباط گرفت و به لحظات 
کمدی اش خندید. برند سریال عملا در این فصل سوخت.« حالا 
روی چه حساب حرف از ساخت سری جدید آن به میان آمده است، 
نمی دانیم. کاش تلویزیون روی اثری دیگر سرمایه گذاری کند؛ نه 

محصولی کم رمق و شکست خورده.

  منیژه خسروی: »دودکش« در فصل دوم و سوم به همان 
مشکل »زیرخاکی« دچار شد؛ یعنی با آدم هایی مواجه بودیم 
که تغییری نسبت به قبل نداشتند و همان تکیه کلام ها را به کار 
می برند و از نظر رفتاری نیز فاقد نوآوری در شــخصیت پردازی 
بودند. حتی اگر این ایســتایی را ایراد ندانیــم، نمی توان قصه 
ضعیف »دودکش« را عیبی بزرگ به حســاب نیــاورد. با این 

کیفیت همان بهتر که ساخته نشود.

   آنالیز    رصد خانه

هفته پیش به دلیل قضاوت خانم فریری کاپوتی، بازی اینتر میلان و ونتزیا از شــبکه ورزش 
پخش نشد. برخی تجربیات قبل را مرور می  کنیم و باید دید تصمیم تلویزیون چه خواهد بود؟ 
آن هم در شرایطی که سهم بانوان از قضاوت فوتبال مردان رو به افزایش است.  اردیبهشت ۹7 
مسابقه بایرن مونیخ و كلن با قضاوت بیبیانا اشتاین هاوس کلی سانسور در شبکه سه داشت. 
او دو سال بعد مسابقه وردربرمن و ولفسبورگ را سوت زد و شبکه ورزش مهربانانه تر برخورد 
کرد. در ادامه اما مسابقه بایرن مونیخ و آگســبورگ به دلیل حضور این داور پخش نشد. در 
جام جهانی ۲0۲۲ برای لحظات زیادی چهره استفانی فراپار و کمک های او ممیزی شد اما در 
نیمه دوم شبکه ورزش مماشات کرد. سال پیش شبکه ورزش چهره داور ژاپنیِ مسابقه هند 

و استرالیا را سانسور کرد ولی اوضاع در نیمه دوم بهتر بود. 

تی وی بان دو نکته را از دو مصاحبه برجســته کرده اســت: »این دومین ســال پیاپی است که 
فوتبال ۱۲0 به تهیه کنندگی پویا خسروی روی آنتن شبکه ورزش می رود. او در مصاحبه با ایسنا از 
دستپخت همکاران تعریف کرده و مدعی محبوبیت برنامه شده است. منکر برخی امتیازات فوتبال 
۱۲0نیستیم و الان حرف این است: جناب خسروی برای اثبات ادعا، مثل فصل های قبلی برنامه که 
دست فردوسی پور بود، مسابقه پیامکی بگذارد تا میزان تقریبی مخاطبان مشخص شود. سری های 
پیشین فوتبال ۱۲0 هم جذاب تر بود و هم به طور عینی می دانستیم برنامه »واقعا« مورد پسند مردم 
است.« در ادامه می خوانیم: » مدیر شبکه نسیم در پشت صحنه برنامه بگو بخند بیان کرد که این 
برنامه با میزان بازدید میلیونی از تلوبیون این امید را می دهد که مخاطبان چنین برنامه هایی را دنبال 

می کنند.... مجموع بازدید فصل سوم بگو بخند در تلوبیون اما ۱34 هزار بازدید است!«

رضا صائمی )منتقد( در یادداشتی بر اهمیت ســاخت لالایی تاکید کرده و نوشته: »وقتی 
طیف گســترده مخاطب کودک و نوجوان را در نظر بگیریم که اغلب شان پای سریال های 
شبکه نمایش خانگی حتی با مثبت ۱۸ و ۱4 می نشینند، نیاز به ساخت سریالی در فضا و 
دنیای آنها یک ضرورت اجتماعی-رسانه ای است.« او همچنین اشاره کرده: » سریال لالایی 
فارغ از کمیت و کیفیت فرم و مضمونش با رویکردی دغدغه مند به سراغ جهان کودکانه رفته 
که البته بزرگترها را هم به دنیای خود راه می دهد. چه بزرگ ترها به مثابه شــخصیت های 
درون قصه و چه بزرگ ترها به عنوان مخاطب. به عبارتی دیگر لالایی یک محصول فرهنگی 
و هنری خانوادگی است که مخاطبش به طیف کودک و نوجوان ختم نمی شود. اساسا قصه 

سریال لالایی حول محور یک خانواده روایت می شود و خانواده محور است.«

بازخوانی روز      چالش سیما با بانوان سوت به دست

نکته روز      آمارهای مبهم دو برنامه

ضرورت روز      چرا لالایی مهم است

 »تانک خورها« داستانی 
درباره دوران دفاع مقدس 

دارد و »زودپز« سراغ قصه ای 
از همین ایام رفته که در 

تهران می گذرد. دیگر وجه 
مشترک هر اثر، حضور شیرین 

اسماعیلی در آنهاست.

پخش فصل اول سریال »سوجان« کاری از سیمای مرکز گیلان به سفارش اداره کل سیمای استان های تلویزیون که 
تصویربرداری آن از ۲ سال پیش در شهرستان سیاهکل آغاز شد، امشب شروع می شود. به گزارش ایسنا، این سریال 
روایتگر زندگی در سال های ۱3۱0 تا ۱3۵7 بوده و با محوریت شخصیت مقاوم زن ایرانی و اهمیت نهاد خانواده شناخته 
شده است. داستان سریال روایتگر زندگی دختری فهمیده و اهل معرفت خانواده گیلانی با نام سوجان است که زیر 
نظر مادربزرگ رشد کرده و نسبت به زمانه خود آگاهی دارد. مخاطبان، زندگی سوجان را از دوره نوجوانی تا سالمندی 
تماشا می کنند، این داستان که از مقطع زمانی سال ۱3۱0 آغاز می شود با روایت هایی از دوران حماسه نهضت جنگل 
ادامه می یابد و تا سال ۱3۵7 فصل اول قصه به پایان می رسد؛ در واقع مخاطبان علاوه بر دیدن وقایع تاریخی و ماجراهای 
خانوادگی، عاشقانه ای پر فراز و نشیب را تماشا می کنند که نگاه جامعه شناسانه ای به تحولات سیاسی و اجتماعی ایران 
در قرن معاصر دارد. این مجموعه تلویزیونی فرهنگ و رسوم گیلان را از یکصد سال پیش تاکنون به نمایش می گذارد و 

همچنین استحکام خانواده و محوریتی را که بانوان گیلانی در خانواده دارند را نشان می دهد.
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 سریال طنز »زیر خاکی ۱« از 
ساعت 2۱ امشب روی آنتن آی فیلم 
فارسی می رود. سریال »زیرخاکی« 
در سال ۱۳۹۸ تولید شده و داستان 

بلند پرواز ی های مردی جاه طلب 
و سربه هوا به نام فریبرز باغ بیشه  

است که می خواهد یک شبه راه صد 
ساله را برود.

مجموعه مستند »پاییز ۶۳« 
با محوریت شخصیت شهید 
حسن تهرانی مقدم از امروز 

شنبه ۱۹ آبان ماه، شنبه تا 
پنجشنبه حوالی ساعت ۱۹:۱۰ 
روانه آنتن شبکه دو می شود. 
»پاییز ۶۳« روایتی متفاوت از 

توان موشکی، شکل گیری و 
پیشرفت نیروی هوافضای سپاه با 
محوریت شخصیت شهید حسن 

تهرانی مقدم است.

کارنامه شیرين اسماعیلی

 شبکهساعتقالببرنامه

سه/ آنتن۱6:۱۵لیگ برتر ایرانگل گهر سیرجان – پرسپولیس
ورزش/آنتن۱6:30لالیگا اسپانیارئال مادرید – اوساسونا

آنتن۱۸لیگ برتر ایرانسپاهان - نساجی مازندران

سه/ آنتن۱۸:30لیگ برتر ایراناستقلال – مس رفسنجان

ورزش/آنتن۲۱لیگ برتر انگلیسبرایتون – منچسترسیتی

ورزش/آنتن۲3:۱۵سریAایتالیایوونتوس – تورینو

گروه تلویزیون  
هفتصبح

عصــر روز سه شــنبه )15 آبان ماه( بــه یک باره 
اعلام شد عادل فردوســی پور پس از شش سال به 
عرصه گزارشــگری باز می گردد. خبر مثل بمب 
ترکید و خیلی ها ساعت 23 و 30 دقیقه مشتاقانه 
گیرنده های خود را روی سایت آپارات اسپرت و 
فوتبال 360 تنظیم کردند. همکاری تحسین آمیز 
این دو رســانه مجازی فرصتی برای علاقه مندان 
فراهم کرد تا بار دیگر شنونده گزارش های جذاب 
عادل باشــند. طبق وعده ای که داده بودیم، سراغ 
تحلیل عملکرد او رفته ایم. تمرکز اصلی بر مسابقه 
تیم های میلان و  رئال مادرید اســت که تبدیل به 
یک بازی مهیج شــد و همین به جذابیت گزارش 

فردوسی پور ضریب داد.

   مورد اول| از ایران
عادل فردوســی پور بعد از ماجرای جدایــی از نود، بارها 
مصاحبه کرد و هر دفعه وجهی از اختلافــات را به زبان 

آورد. در عین حال با این پرسش مواجه شد که تصمیم به 
مهاجرت دارد یا نه. پاســخ او یک کلام بود: خیر. و تاکید 
می کرد هویت خود را از ایران و هموطنان خود دارد و از 
این حرف هایی که هرگز بوی شعار نمی داد. او وقتی دور 
تازه گزارشگری را شروع کرد، رندانه گفت صدای من را 
از ایران می شنوید و خیلی زود جواب محبت های مردم را 
داد؛ جایی که ایرانی ها را شجاع و صبور لقب داد. منظور 
روشن است و نیاز به واکاوی بیشتر ندارد. اتفاقا پیام او را 
»همه« دریافت کردند و از این منظر نیز تحســین ها به 
خود دید. عادل در ادامه صرفا بر گزارش متمرکز شد و جز 
تاکید بر دلتنگی خود که در پایان بیان کرد، به در و دیوار 
نزد. یک بار هم زیرکانه جمله ای دوپهلو و معنادار به زبان 
آورد:»آخرین باری که گــزارش می کردم وی آی ار نبود؛ 

حالا خیلی چیزا تغییر کرده!«

   مورد دوم |جمله ها و تعابیر
عــادل فردوســی  پور نشــان داد دوری طولانی مدت از 
گزارشــگری روی عملکرد او تاثیر منفی نگذاشته؛ بلکه 
همچنان درجه یک و دقیق است. جملات و تعابیر خاصی 
هم به کار برد؛ مثل »وینیســیوس تو این شرایط دریبل 
رنگین کمون بزنه عجیبه«؛ »رئال تبدیل به کوه خشم و 

انگیزه شده«؛ »یه چیپ ناز« و... او برای توصیف لحظات 
خاص مسابقه پنج بار از کلمه »خوشگل« استفاده کرد: 
»چقدر خوشــگل پنالتی گرفت«؛ »چقدر نرم راحت و 
خوشــگل می زنه پنالتی رو« ؛ »با کف دســت، خوشگل 
تــوپ رو درآورد« و ... نکته دیگر اینکه فردوســی پور به 
سبک همیشگی خود برای شرح لحظات گل پایبند ماند 
 و در چند کلمــه گفت همه چیزهایی را کــه باید. مثلا :
» و گل، گل دوم برای میلان. موراتا باز هم زهر خودش رو 
می ریزه. هم خوشحالی می کنه هم نه...« یا » یه موقعیت و 
گل ... کی باورش می شه این نتیجه رو... چه ضد حمله تر و 
تمیزی زدن میلانی ها«. عادل مبدع اصطلاحات زیادی در 
گزارشگری است؛ مثل »چقدر خوبیم ما« و باید دید کدام 
تعبیر او در سری تازه فعالیت زبانزد خواهد شد. او در پایان 
بازی اعلام کرد:»چقدر دلم تنگ شده بود برای گزارش 
هیجان فوتبال« ؛ » کیف کردم با این گزارش . بازی خوبی 
هم بود. باز هم در خدمت تون خواهیم بود.« و اینگونه از 
استمرار فعالیت گزارشگری خود گفت که یک شب بعد 

در مسابقه اینتر و آرسنال عملی شد.

   مورد سوم |متن و حاشیه بازی
می دانید که عادل فردوسی پور جزو گزارشگران پیشگام 

در ارائه اطلاعات فرامتن از زندگی شخصی فوتبالیست ها 
بوده است. این ویژگی در دورانی که دسترسی به خبرها 
محدود بود، تبدیل به امتیاز او شــد. عادل حالا می داند 
اطلاعات خیلی زود به دست علاقه مندان می رسد و نیاز 
نیست که »همه« موارد را شرح دهد. از همین رو بود که 
برای ماجرای موراتا، مستقیم گویی نکرد و شیوه ای دیگر 
برگزید :»جدایی موراتا از همسرش روی کیفیت بازیش 
تاثیر منفی نگذاشته.« یا اتفاقات اخیر باشگاه رئال مادرید 
که به نشانه قهر مراســم توپ طلا را تحریم کردند را به 
گونه ای دیگر مورد اشاره قرار داد: » جسارت هم می خواد 
توپ طلا رو نبرده باشی } وینیسیوس جونیور{ تحت فشار 
باشی و اینطور چیپ برنی.« فردوســی پور به قدر کافی 
سکوت داشت تا هیجان بازی منتقل شود؛ اضافه گویی و 
زیاده گویی نکرد؛ سراغ تحلیل بیش از اندازه نرفت؛ اوج و 
فرود صدای او اصولی بود و در یک کلام نشان داد چرا او 

همچنان گزارشگر بی بدیل فوتبال است.

   مورد چهارم |بازتاب
اگرچــه چند ضعف )هــر چند ریــز( در گــزارش اول 
فردوســی پور بود و طبیعی هم هســت اما در بازی دوم 
شسته رفته تر و با صمیمیت بیشتر کارش را به سرانجام 
رســاند. به عنوان نمونه بعد از پنالتی کــه نصیب اینتر 
شد، آرزو داشــت مهدی طارمی پشــت توپ بایستد اما 
واقعیت ها را به یادمان آورد؛ آن هم با این جمله :» اینتر 
چقدر پنالتی زن داره لامصــب!« او همچنین از پیام های 
دلگرم کننده مردم تشــکر کرد. و می دانید که این چند 
روز بازگشــت عادل چه غوغایی در فضای مجازی به پا 

کرده است.

تحلیلی بر عملکرد عادل فردوسی پور در دور تازه گزارشگری

عادل، خوشگل بازگشت!

         منظر اول| تانک خورها و زودپز توانایی شیرین اسماعیلی بارها اثبات شده و حالا پخش همزمان یک سریال 
و اکران یک فیلم، فرصت خوبی برای اذعان دوباره به استعداد اوست. این بازیگر در »تانک  خورها«ی شبکه سه، 
خانم دکتر بیمارستان جنگی در دوران دفاع مقدس است و در همه سکانس ها عملکردی ویژه دارد. چه وقتی با 
نوعی بی خیالیِ توام با شوخی، مشغول مداوای هاشم ) با بازی آرش مجیدی( بود؛ چه زمانی که با شنیدن خبر 
رفتن عزیزش غم بر چهره  او نشست. او در فیلم پرفرورش »زودپز« خواهر مهری است؛ فرمانده بخش خواهران 
پایگاه بسیج در دهه 60. کسی که میان دو عشق ایســتاده و این موقعیت، در تضاد با جایگاه اوست. اسماعیلی 
نهایت بهره را از فرصت برده و خالق یک شخصیت دوست  داشتنی شده و بخشی از کمدی فیلم رامبد جوان را 

رقم زده. او به زودی با نمایش »با خشم به گذشته نگاه کن« روی صحنه می رود. 

         منظر دوم| سابقه شیرین اسماعیلی با سریال » همه چیز آنجاســت« ساخته شهرام شاه حسینی صاحب 
 شهرت شد. خودش گفته: »آشنایی با آقای شاه حسینی به سال ۸۹ بر می گردد. هنگامی که برای دیدن نمایش

» کافه مک ادم« آمده بودند. آن زمان قطعاً دغدغه من بیشتر بازي در تئاتر بود، به دلیل آنکه شرایط بهتر از حال 
حاضر بود و متأسفانه نمی دانم به چه دلیل به مرور زمان وضعیت معیشــتی و حتی کیفی آثار تئاتر بدتر شد؟ 
بسیاري از هنرمندان از این شرایط گله مندند و امیدوارم که این شرایط بهبود پیدا کند.« شاه حسینی از او دعوت 
می کند اما به دلیل شرایط مختلف، همکاری شکل نمی گیرد تا نوبت به »همه چیز آنجاست« می رسد. او در ادامه 
باز هم سریال بازی کرد؛ از جمله »هم گناه« که در شبکه خانگی منتشر شد... عمده نقش های اسماعیلی فرعی 

است و باید دید در آینده او را در چه موقعیتی رویت خواهیم کرد .  

سوجان
  پخش:   شبکه یک

  زمان: هر شب/ ساعت 22:۱5
  کارگردان: حسین تبریزی

  نویسنده: فریدون حسن پور
  بازیگران : ثریا قاسمی، سیدمهرداد ضیایی، 

حمیدرضا نعیمی، مهران رجبی، مهدی صبایی، 
بهادر زمانی، علی مرادی، غزاله اکرمی و...
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 بله آن ها حق دارند؛ آن هایی که فیلم تازه سروش صحت 
را دوست ندارند و مثل ما شیفته دنیای آن نشده اند هم نه 

بدسلیقه اند و نه می توانیم سواد سینمایی شان را به چالش 
بکشیم. این یک واقعیت است که »صبحانه با زرافه ها« اساسا 

از آن فیلم هایی نیست که بتوان آن را به راحتی به دیگران 
توصیف کرد و خیال مان هم راحت باشد که در میانه تماشای 

فیلم، مخاطبی که به سالن فراخوانده ایم از مواجهه با آن عصبانی 
نشود! در همان موعد رونمایی فیلم در جشنواره فجر هم 

شاهد بازخوردهای کاملا متضادی در میان منتقدان و اصحاب 
رسانه بودیم و تنها وجه مشترک واکنش ها این بود که هر دو 

طرف، گویی دلیل موضع طرف مقابل را می فهمیدند! به تعبیر 
دیگر، نه آن ها که شیفته فیلم شدند، از سوی گروه مقابل به 

»سخیف پسندی« و »نداشتن وسواس های سینمایی« متهم 
شدند و نه آن ها که از فیلم عصبانی بودند، با برچسب هایی 

همچون »کج سلیقگی« و »نفهمیدن دنیای سروش صحت« 
سرکوب شدند؛ این ویژگی شاخص فیلمی است که اگر دوستش 

ندارید، بهتر است بی خیال این پرونده هم شوید، همین! 

   محمد صابری
هفتصبح

منوی سروش برای یک صبحانه پرستاره
درباره عملکرد 9 چهره ای که معتقدیم در تدارک سفره جذاب »صبحانه با زرافه ها« 

سهمی تعیین کننده داشته اند و این فیلم تجربه ای مهم در کارنامه شان است

الان شاید کمی سخت باشد اما بیایید کمی به عقب برگردیم و به لحظه ای فکر کنیم که سروش صحت با جرقه اولیه فیلمنامه ای با سروشکل »صبحانه 
با زرافه ها« مواجه شده است. اگر به فرض ما در کنارش بودیم، برای هر یک از نقش ها چه بازیگری را به او پیشنهاد می دادیم؟ پویا، مجتبی، شاهین، 
رضا و دکتر را در شمایل کدام بازیگران در ذهن  مان خلق می کردیم؟ سوال جدی تر اما این است؛ با ترکیب متفاوتی از بازیگران، چقدر »صبحانه 
با زرافه ها« می توانست همین فیلمی باشد که امروز روی پرده سینماهاست و چقدر می توانستیم همین اندازه که امروز، از غرق شدن در دنیایش 
لذت ببریم؟ واقعیت این است که یک فیلم نه فقط در فرآیند طراحی و شکل گیری فیلمنامه، که حتی در مرحله انتخاب تک تک عوامل و به طور 
مشخص چیدمان ترکیب بازیگران، در حال »خلق« است و به سختی می توان خروجی کار را با ترکیبی متمایز در ذهن بازسازی کرد. به خصوص اگر 
پای فیلمی از جنس »صبحانه با زرافه ها« در میان باشد. فیلمی که از فیلمنامه نویس، تهیه کننده و کارگردان تا تک تک بازیگران در شکل گیری 
دنیای آن سهیم بوده اند و اساسا نمی توانسته اند سهیم نباشند! اتفاقا به همین دلیل است که به نظر می رسد در این دست آثار، همه خوبند چراکه 
همه در جای خود قرار گرفته اند و در چنین ترکیبی حتی بازیگران بی نامی که قرار بوده در یک سکانس و در یک رستوران بین راهی نقش دخترانی 

مسلط به زبان ایتالیایی را بازی کنند هم نمی توانستند بد باشند! 
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بعد از رونمایی »صبحانه با 
زرافه ها« در جشنواره فیلم 
فجر، برخی به دلیل جنس 
متفاوت کمدی آن، درباره 

توفیق فیلم در گیشه مردد 
بودند. فیلم سروش صحت اما 
با گذشت 10 روز از آغاز اکران 

عمومی، بالغ بر 30 میلیارد 
تومان فروش داشته و این 
اتفاقی ویژه برای این فیلم 

محسوب می شود.

فروش »صبحانه با زرافه ها« 
از آن جهت اتفاق مهمی در 

کارنامه سروش صحت محسوب 
می شود که اولین فیلم بلند 
سینمایی او یعنی »جهان با 
من برقص« با وجود ظرفیت 
بسیار بالایی که برای جذب 

مخاطب داشت، در سایه شرایط 
نامساعد اکران، کمتر از 7 

میلیارد تومان فروش کرد و 
می توان گفت در گیشه شکست 

خورد.

هر چند این روزها رقابت اصلی 
»صبحانه با زرافه ها« با فیلم 

»زودپز« به کارگردانی رامبد 
جوان است اما بد نیست بدانید 
با احتساب این دو فیلم، حداقل 
6 فیلم کمدی به صورت همزمان 
این روزها روی پرده است و قرار 

است به زودی این رقابت، با 
ورود فیلم های تازه نفس، داغ تر 

هم بشود.
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یکی از انتقادات طیفی از 
مخاطبان به فیلم »صبحانه 
با زرافه ها« تمرکز بخشی از 

روایت آن بر مصرف مواد مخدر 
و احتمال تأثیر منفی این تمرکز 

بر مخاطبان کودک و نوجوان 
است. این انتقاد در حالی 

است که فیلم سروش صحت با 
محدوده سنی روانه پرده شده 

و روی پوستر آن هم تأکید شده 
که تماشای آن به افراد زیر 15 

سال توصیه نمی شود.
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اولین حضور غیرسریالی 
سروش صحت در شبکه 

خانگی، در آینده ای نزدیک 
با برنامه »اکنون« رقم خواهد 
خورد. برنامه ای که محمدرضا 

رضائیان، یعنی همان 
تهیه کننده »کتاب  باز« طراحی 

و تهیه کنندگی آن را برعهده 
دارد و صحت هم به عنوان 

میزبان قرار است در قاب آن، 
باردیگر از کتاب بگوید.

دربارهاشچهمیدانیم؟   در بخش های مختلفی از همین پرونده، به جزئیات فعالیت ها و کارنامه سروش 
صحت از سال های میانی دهه هفتاد تا به امروز اشاره کرده ايم. سروش صحت که به استناد سرنوشت عجیب 
برنامه »کتاب باز« يکی از چهره های حذف شده از قاب تلويزيون در دوران جديد مديريت صداوسیما محسوب 

می شود، در سال های اخیر به برندی موفق در شبکه خانگی و سینما تبديل شده است.
چهسهمیدر»صبحانهبازرافهها«دارد؟   بی شک خالق اصلی »صبحانه با زرافه ها« است. سروش صحت 
علاوه بر طراحی ايده اولیه، در شکل گیری فیلمنامه اين فیلم با ايمان صفايی همکاری مشترکی را تجربه کرده 
و در مقام کارگردان هم اين فیلم را به سرانجام رسانده است. اين فیلم به وضوح امضای جهان شخصی سروش 

صحت را پای خود دارد و اتفاقا لذت مواجهه با آن هم، به همین دلیل است.
چهجایگاهیدرکارنامهاشدارد؟   لااقل تا به اينجا و به اســتناد آمار و ارقام ثبت شده در گیشه می توان 
گفت که »صبحانه با زرافه ها« جايگاه سروش صحت را در چرخه اقتصادی سینمای ايران مستحکم تر کرده 
است. سروش صحت پیش از اين تجربه بســیار موفقی در برقراری ارتباط با مخاطبان تلويزيونی داشت اما 
حالا و با دومین فیلم سینمايی خود ثابت کرد می تواند حضوری تأثیرگذار در معادلات گیشه سینماها هم 

داشته باشد.

دربارهاشچهمیدانیم؟   بعد از سال ها تجربه حضور تحســین برانگیز در تئاتر، بالاخره در همکاری با 
سروش صحت بود که هوتن شکیبا به ستاره ای محبوب در میان مخاطبان تبديل شد. بازيگر توانمندی 
که هنوز هم برخی از طرفدارانش او را با نام حبیب می شناسند و سريال »لیسانسه ها« را به عنوان بخشی 
جداناشدنی از شناسنامه حرفه ای شکیبا به ياد دارد. او در اين ســال ها حضورهای موفقی هم در سینما 

داشت که محدود به فیلم های جدی و گاه تلخ بود.
چهسهمیدر»صبحانهبازرافهها«دارد؟   پويا يکی از رفقای رضاســت. او زوج اصلی شــاهین محسوب 
می شود که مدام يکديگر را »مهندس« خطاب می کنند و در همه زمینه ها هم ابتدا باهم مشورت می کنند، 
به خصوص برای تعیین وقت مناسب »خودسازی«! هوتن شکیبا ايفاگر نقش پويا در فیلم است و چالشی 

که با دوستش نیلوفر پیدا می کند هم از خطوط فرعی روايت است.
چهجایگاهیدرکارنامهاشدارد؟  هر چند شروع و شهرت هوتن شکیبا در عرصه بازيگری مقابل دوربین 
با سريال طنز »لیسانسه ها« رقم خورد اما شايد جالب باشد بدانید او در سینما، فقط نقش های جدی ايفا 
کرده بود و از اين منظر »صبحانه با زرافه ها« را می توان شروعی برای تجربه های متفاوت او در فیلم های 

سینمايی طنز به شمار آورد. اتفاقی که گويا قرار است با »هفتاد سی« ادامه داشته باشد.

دربارهاشچهمیدانیم؟   در يکی دو سال اخیر، به طور متوسط هر سال در پنج فیلم سینمايی ايفای نقش 
کرده و نکته مهم اينکه تقريبا همه اين آثار هم فارغ از ژانر و فضايی که داشته اند، اکران های موفقی را در 
سینما تجربه کرده اند و همین ويژگی است که پژمان جمشیدی را به ستاره بلامنازع گیشه ها تبديل کرده 
است. او همین امسال از »تمساح خونی« تا »بی بدن« و »يادگار جنوب« را روی پرده داشت و »تگزاس3« 

را هم در حال حاضر بر صدر گیشه سال دارد.
چهسهمیدر»صبحانهبازرافهها«دارد؟   رضا خودش می گويد که سال ها برای رسیدن به اين شب رويايی 
جنگیده و تلاش کرده اما شب عروسی اش آن طور که انتظار داشته پیش نمی رود! پژمان جمشیدی ايفاگر 
نقش رضا در فیلم »صبحانه با زرافه ها« اســت و همه چیز از شب عروســی او و دورهمی دوستانش آغاز 

می شود. شبی که سرانجامی تراژيک برای او پیدا می کند.
چهجایگاهیدرکارنامهاشدارد؟  پژمان جمشیدی حتما نقش آفرينی های بهتری در کارنامه اش داشته 
و خواهد داشت. حتی همکاری قبلی او با همین ســروش صحت در فیلم »جهان با من برقص«  از منظر 
سینمايی، اتفاق مهمتری در کارنامه اش بود اما او هم يکی از قطعات درست در پازل »صبحانه با زرافه ها« 

است که به سختی می توان برايش جايگزينی متصور بود.

دربارهاشچهمیدانیم؟   پايان اجرای نمايش »سی صد« بود كه در پرونده ای مشروح به کارنامه بهرام رادان 
پرداختیم. بازيگری که در دوران جوانی به وسطه چهره اش در کانون توجه تهیه کنندگان قرار داشت اما خیلی زود 
فرصت همکاری با کارگردانان هنری را هم پیدا کرد و با تجربه هايی مانند »سنتوری« مورد تحسین قرار گرفت. 

مهمترين نقش آفرينی رادان در سال های اخیر، ايفای نقش ناصرالدين شاه در سريال خانگی »جیران« بود.
چهسهمیدر»صبحانهبازرافهها«دارد؟   اولین پــلان فیلم مربوط به چالش کاراکتر مجتبی برای بســتن 
کراوات است. کاراکتری به ظاهر بی دســت وپا که حالا قرار است گروهی از دوستان مشترک خود را به عروسی 
پسر عمويش يعنی رضا ببرد. بهرام رادان سال ها بعد از درخشش در فیلم کمدی »بی پولی« اين بار هم در ايفای 
نقش مجتبی، حضوری به قاعده داشــته و از لحن بیان برخی ديالوگ ها تا نگاه های مستأصلش به ديگران، به 

شیرينی فضای فیلم، افزوده است.
چهجایگاهیدرکارنامهاشدارد؟  رادان چندسالی بود که به نظر می رسید از بازيگری فاصله گرفته و سراغ 
دنیای تهیه کنندگی رفته اســت اما »صبحانه با زرافه ها« همان اتفاقی بود که او لازم داشت تا بارديگر خودش 
را در اين میدان محک بزند و اتفاقــا نتیجه قابل قبولی هم برايش به همراه داشــت. او می تواند همچنان روی 

پیشنهادهای کمدی، جدی تر فکر کند.

دربارهاشچهمیدانیم؟   حجازی فر ديگر به طور کامل از زير سايه اتفاقی که با »ايستاده در غبار« برايش 
رقم خورد خارج شده است و نه فقط در عرصه بازيگری که در میدان کارگردانی هم کارنامه ای قابل نقد و 
ارزيابی دارد. کارگردانی که با »عاشورا« تحسین شد و با »داريوش« طرفدارانش را ناامید کرد اما همچنان 
حضوری فعال و تأثیرگذر در میدان دارد. آخرين حضور او در مقام بازيگر روی پرده سینما هم »موقعیت 

مهدی« به کارگردانی خودش بود.
چهسهمیدر»صبحانهبازرافهها«دارد؟   جهان »صبحانه با زرافه ها« را به راحتی می  توان به قبل و بعد از 
حضور دکتر تقسیم کرد! کاراکتری که ورودی به شدت نامتعارف و حتی نامتعادل به داستان دارد اما خیلی 
زود تبديل به يکی از استوانه های روايت می شود. اين نقش ابتدا برای علی مصفا بود اما هادی حجازی فر 

به گونه ای به آن جان بخشیده که حالا به سختی می توان به جايگزينی برايش فکر کرد!
چهجایگاهیدرکارنامهاشدارد؟  هر چند »صبحانه با زرافه ها« اولیــن حضور حجازی فر در يک فیلم 
کمدی نیست اما اولین همکاری او با سروش صحت را می توان اتفاقی ويژه در کارنامه اش محسوب کرد. 
حجازی فر حضوری درخشــان در اين فیلم دارد و به گواه مخاطبان، يکی از پديده های فیلم را می توان 

حضور متفاوت او به شمار آورد. 

دربارهاشچهمیدانیم؟   بیژن بنفشه خواه که در ســايه اعتبار پدر و عمويش، در عنفوان جوانی فرصت 
حضور در مجموعه های تلويزيونی را از میانه دهه 70 به دســت آورد، آرام آرام چنان درخشید که تبديل به 
برندی مستقل در سريال های طنز شد و بعدتر در سینما هم تجربه های پراکنده ای داشت. او علاوه بر بازيگری، 
اجرا در تلويزيون را هم تجربه کرد اما بیشترين شهرت و محبوبیت خود را مرهون همکاری هايش با سروش 

صحت است.
چهسهمیدر»صبحانهبازرافهها«دارد؟   کاراکتر شاهین، کاراکتری اتوکشیده و عینکی است که شمايلی 
روشنفکرانه دارد اما در جمع دوستان، به عنوان »مهندس«، توزيع و تأمین مواد را برعهده دارد!  همه اتفاقات در 
شب عروسی رضا هم از جايی آغاز می شود که شاهین و پويا تصمیم به مصرف مواد، در موتورخانه تالار عروسی 

می گیرند. بیژن بنفشه خواه در ادامه تجربه های همکاری اش با سروش صحت، ايفاگر نقش شاهین است.
چهجایگاهیدرکارنامهاشدارد؟  بیژن بنفشه خواه بازيگر کم کاری نیست، اما به طرز عجیبی گويی اين 
سروش صحت است که برقابلیت های او اشــراف دارد؛ بعد از همکاری های تحسین برانگیز در »لیسانسه ها« 
و »مگه تموم عمر چندتا بهاره؟« حالا می توان »صبحانه با زرافه ها« را يکی از قله ها در کارنامه بازيگری اين 

بازيگر به شمار آورد. اين همکاری دو نفره، قطعا ادامه خواهد داشت.

دربارهاشچهمیدانیم؟   به معنای واقعی بايد او را از کشف های سروش صحت در دنیای بازيگری بدانیم. 
مجید يوسفی البته پیش تر ســابقه فعالیت حرفه ای در تئاتر را داشت با درخشــش در نمايش تحسین شده 
»لانچر5« بود که به چشم سروش صحت آمد. او با ايفای نقش اصلی سريال  »مگه تموم عمر چندتا بهاره؟« وارد 
دنیای بازی مقابل دوربین شد و به شهرت هم رسید. حضور در اين سريال سکوی پرتابی برای مجید يوسفی بود 
تا بتواند ورودی پرقدرت به دنیای بازيگری مقابل دوربین و مشخصا ايفای نقش در کارهای کمدی داشته باشد. 
چهسهمیدر»صبحانهبازرافهها«دارد؟   کاراکتر »سعید« يکی از کاراکترهای بامزه در روايت »صبحانه با 
زرافه ها« است. او در واقع برادر عروس يا به تعبیری برادرزن رضا با بازی پژمان جمشیدی محسوب می شود و 
طراحی تیپیکال يک شخصیت متعصب و بی منطق را دارد. کاراکتری که اصرار دارد در شب عروسی، دامادشان 

را کنترل کند.
چهجایگاهیدرکارنامهاشدارد؟  يوسفی حالا در کنار شبکه نمايش خانگی، يک حضور موفق در سینما را 
هم تجربه کرده و احتمالا شاهد پیشنهادات جدی تری برای حضور در مقابل دوربین خواهد بود. او که پیش تر 
در فیلم های هنری شهرام مکری و عبد آبســت هم ايفای نقش کرده بود، حالا قابلیت های ويژه تری را از خود 

عیان کرده است.

دربارهاشچهمیدانیم؟   حضورش در دنیای تولیدات هنری، بیش از آنکه از جنس تهیه کنندگی باشد، 
اعتبار »سرمايه گذار« داشت. مصطفی احمدی در گام های اولیه به واسطه مشارکت و همراهی با مهران مديری 
بود که به شهرت رسید. به خصوص در روزهايی که برنامه تلويزيونی »دورهمی« با تهیه کنندگی او در کانون 

توجه بود و همزمان تهیه کنندگی سريال »هیولا« در شبکه خانگی را هم به عهده گرفت.
چهسهمیدر»صبحانهبازرافهها«دارد؟   مصطفی احمدی تهیه کنندگی فیلم » صبحانــه با زرافه ها« را 
برعهده داشته و اتفاقا بايد گفت با توجه به ترکیب عوامل فیلم و سروشکل قابل دفاع آن در تولید، تجربه موفقی 
هم برای او بوده است. احمدی خود در جشنواره فجر درباره شکل گیری اين همکاری توضیح داد: »آرزوی من 
بود که اسمم کنار اسم سروش صحت قرار بگیرد. واسطه آشنايی ما پژمان جمشیدی بود؛ من مدت زيادی 

نیست که در اين حوزه فعالیت می کنم ولی همیشه دوست داشتم که با سروش صحت کار کنم.«
چهجایگاهیدرکارنامهاشدارد؟  مصطفی احمدی همین امســال و غیر از »صبحانه بــا زرافه ها« فیلم 
مهم »بی بدن« را هم در مقام تهیه کننده روی پرده داشــت. تنوع اين تجربه ها می تواند نشانه ای از عزم اين 
سرمايه گذار برای حضور جدی تر در دنیای حرفه ای تهیه کنندگی باشد؛ هم در سینما و هم در شبکه نمايش 

خانگی.

دربارهاشچهمیدانیم؟   »1۶ سال است که می نويســم و همه را از آقای صحت ياد گرفته ام. بايد بگويم 
که زندگی ام را هم از او دارم.« در نشست رسانه ای »صبحانه با زرافه ها« در جشنواره فیلم فجر بود که ايمان 
صفايی با همین صداقت و صراحت از نسبت خود با سروش صحت گفت. فیلمنامه نويس جوانی که از سريال 
»پژمان« در کنار سروش صحت قرار گرفت و تا به اينجا در خلق دنیای آثاری همچون »لیسانسه ها«، »جهان 

با من برقص« و »مگه تموم عمر چندتا بهاره؟« سهم ويژه ای داشته است. 
چهسهمیدر»صبحانهبازرافهها«دارد؟   در خلق دنیای »صبحانه با زرافه هــا« ايمان صفايی اصلی ترين 
همراه و همگام سروش صحت بوده است. آن ها ديگر تبديل به تیم دو نفره ای در زمینه فیلمنامه نويسی شده اند 

که گويی به درستی دنیای يکديگر را می شناسند و به خوبی می توانند دست به خلاقیت های دونفره بزنند.
چهجایگاهیدرکارنامهاشدارد؟  وقتی صحبت از شکل گیری يک زوج درســت در فرآيند خلق هنری 
می شود، به سختی می توان آينده ای منفک از هم برای آن ها پیش بینی کرد. ايمان صفايی حال جای درستی 
ايســتاده و خودش هم به خوبی می داند که در فرصت همراهی با ســروش صحت، به خوبی توانســته است 
دانسته ها و تجربه های خود را هم به روز نگه دارد. »صبحانه با زرافه ها« بارديگر اين »درست بودن« را ثابت 

کرد.

سروش صحت

فیلمنامه نویس و کارگردان

هوتن شکیبا

بازیگر نقش »پویا«

پژمان جمشیدی

بازیگر نقش »رضا«

بهرام رادان

بازیگر نقش »مجتبی«

هادی حجازی فر

بازیگر نقش   »دکتر«

بیژن بنفشه خواه

بازیگر نقش »شاهین«

مجید یوسفی

بازیگر نقش »سعید«

مصطفی احمدی

تهیه کننده

ایمان صفایی

فیلمنامه نویس

شايد بتوان نامش را سوءتفاهم گذاشت اما بالاخره 
بايد به تشخیص هنرشناسی مانند مهران مديری 
احتــرام بگذاريم! روزی که ســروش صحت در 
يک مهمانی ســراغ مهران مديری رفت تا شايد 
بتواند به عنوان يکــی از آيتم نويس های طنز با 
او همکاری داشــته باشــد، خودش هم گمان 
نمی کرد با پیشــنهاد بازيگری از طرف او مواجه 
شود. مجموعه طنز  »نوروز 77« نقطه شروع اين اتفاق بود. صحت که از همان زمان 
احساس می کرد حتی چهره اش مناسب حضور در برابر دوربین نیست، به تشخیص 
مديری اعتماد کرد و به  عنوان بازيگر آيتم های طنز، وارد دنیای طنزهای تلويزيونی 
شد. سروش صحت همچنان هم تجربه هايی در زمینه بازيگری دارد اما احتمالا 

خودش هم می داند، بازيگر نشده است!

از همان مجموعه طنز »نوروز 77« سروش صحت 
در کنار بازيگری، تلاش کــرد تا بخت خود برای 
نويسندگی را هم بیازمايد. هر چند مهران مديری 
تأکید کرده بود که در گروهش نیازی به نويسنده 
ندارد، اما صحت قريب بــه 1۶ آيتم را به صورت 
خودجوش نوشت و به مديری تحويل داد و آقای 
کارگردان ســخت گیر، از میان آن ها تنها 4 آيتم 
را پذيرفت تا مقابل دوربیــن ببرد و همین اتفاق 
کافی بود تا نام صحت به فهرست استعدادهای طنزنويسی آن سال های تلويزيون 
راه پیدا کند. صحت خودش می گويد آرزوی رمان نويســی در سر داشته اما وقتی 
احســاس کرده آن رويا دور از دسترس است، برای رســیدن به درآمدزايی، سراغ 

فیلمنامه نويسی رفته است.

بلندپروازی های ســروش صحت که پشتوانه ای 
از مطالعه و کتاب خوانی هم داشــت، محدود به 
فیلمنامه نويسی باقی نماند و او خیلی زود توانست 
اعتماد مديران سیما برای کارگردانی يک مجموعه 
طنز را به دســت آورد. »چارخونه« شروع بسیار 
خوبی برای او بود اما صحت کارگردانی نبود که به 
تکرار فرمول کمدی سازی ديگران بسنده کند و 
بايد دنیای شخصی اش را برای ايجاد موقعیت های کمدی و شخصیت های نامتعارف، 
خلق می کرد. کارگردانی صحت با »ساختمان پزشکان«، »پژمان« و »شمعدونی« 
بود که روی ريل بالیدن افتاد و با »لیسانسه ها« بود که به بلوغ رسید. صحت بعدتر با 
»جهان با من برقص« و »مگه تموم عمر چندتا بهاره؟« اين دنیا رو توسعه داد تا به 

»صبحانه با زرافه ها« رسید.

در طول مســیری که ســروش صحــت را از 
جوانی علاقه مند به آيتم نويسی، به کارگردانی 
صاحب ســبک در کمدی رســاند، او همواره 
نیم نگاهی هم به دنیای روزنامه نگاری داشــت. 
ســروش صحت، قلم به شــدت گرم و گیرايی 
دارد و بــه همین دلیل هم احتمالا تا ســال ها 
نوشته های نوروزی اش در سا لنامه مجله »فیلم« 
بهترين بهانه برای سینمادوســتان بود تا از خريد ايــن ويژه نامه غفلت نکنند. 
تاکسی نوشــته های او در روزنامه های شــرق و اعتماد هم بعد از سال ها چنان 
هويتی پیدا کرد که به تازگی در قالب کتابی مستقل جمع آوری و روانه بازار نشر 
شده است. سروش صحت با »کلمه« زندگی می کند و عشق و علاقه اش به کتاب 

که در »کتاب باز« متبلور شد هم حاصل همین سبک زندگی است.

پیش درآمد

کلمه باز!
چهار روایت از تجربه های متفاوت در کارنامه هنری 

سروش صحت
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رقصیدن جهان به ساز زرافه ها...
 تجربه های گام به گام سروش صحت در قاب تلویزیون با ورود او به 

دنیای سینما و شبکه خانگی چنان بسط پیدا کرده که گویی او هر بار با 
اثر تازه اش ما را نه فقط به شنیدن یک داستان، که به گشت و گذاری 

در دنیای شخصی خود فرا می خواند؛ درباره این دنیا چه می دانیم؟

کارگردان
»صبحانهبا
زرافهها«در
پاسخبهاین
سوالجیرانی
کهطردشدن

زناندر
فیلمشتاچه
اندازهبافضای
سال۱۴۰۱
ارتباطدارد،
گفت:»شاید
اینموضوع
درضمیر

ناخودآگاه
منهمبوده
است،منهم

میخواهمفیلم
زنانهبسازم،
نمیدانمچه

زمانیمیشود.
مطمئناًیک
مشاورباید
بهمنکمک

کندتادرمورد
دنیایزنان

بیشتربدانم.«

سروشصحت:
قبلازهادی
حجازیفر

بهعلیمصفا
)براینقش
دکتر(فکر
کردهبودم
امااوشرایط
کاریداشت
کهحضوراو
راغیرممکن
میکرد،به
نظرمتیم

بازیگریما
خیلیخوب

بود؛بسیاریاز
سوپراستارها
باهمبودند،
اماهمهآنها
دوستبودند
وروابطآنها
آنقدرخوب
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برایمنآسان
بود.

»جهان مدرن به اندازه کافی عجیب و غریب است 
و علیه خودش هجویه ای هم هست. چیزی که من و 
ایمان می نویسیم، صرفاً جهان بینی ماست و ممکن 
است هجویه باشد یا نباشد، جز این هر چه بگویم 
دروغ گفته ام.« این یکی از پاسخ های تیزهوشانه 
سروش صحت در نشست رسانه ای فیلم »صبحانه 
با زرافه ها« در چهل ودومین جشنواره فیلم فجر 
بود، جایی که یکی از خبرنگاران از او درباره اینکه 
آیا با ساخت این فیلم قصد به هجو کشاندن دنیای 
مدرن را داشته یا خیر و او اینگونه جهان دونفره ای 
که در سال های اخیر با همراهی ایمان صفایی آن 
را خلق کرده است را توصیف کرد. این جهان بینی 
اما نه فقط در محتوا که در فرم ساخته های اخیر 
سروش صحت هم نفوذ کرده و احتمالا به همین 
دلیل است که مخاطبان در مواجهه با آثارش، یا 
شیفته می شوند و یا متنفر!  آن ها که رمز ورود به 
دنیای شــخصی او را یافته اند، هر بار از بسط این 
دنیا شگفت زده می شوند و به ذوق می آیند و آن ها 
که میلی به این همراهی ندارند، آدم ها و قصه ها را 

پس می زنند.

    روایت اول؛ سودای سروش
بیايید کمی به عقب برگرديم. به همان ســالی که 
به صورت کاملا اتفاقی سروش صحت به منزل رامین 
ناصرنصیر از دوستانش می رود و مطلع می شود که 
مهران مديری هم در منزل او مهمان است. مديری 
در تدارک ساخت مجموعه ای طنز برای نوروز 77 
بود و ســروش صحت سودای نويســندگی در سر 
داشت. وقتی وارد آن جمع می شود، ديگران سروش 
را به مديری معرفی می کنند و می پرســند: »برای 
کار تازه تان نويسنده نمی خواهید؟« و پاسخ مديری 
قاطع تر از آن بود که انتظار داشتند »نه!«. همه چیز 
به ظاهر تمام شده بود که چند ساعت بعد از مهمانای 
ناصرنصیر به ســروش تماس می گیــرد و می گويد 
مهران مديری گفته برای بازيگــری می تواند از او 
تست بگیرد! صحت خود می گويد: »آن زمان شايد 
به فضانوردی هم فکر کرده بودم، اما هیچ تصوری از 
بازيگری نداشتم!« سروش صحت از کودکی سودای 
رمان نويسی در سر داشت و به تعبیر خودش چون 
شرايط برای نويسندگی اش فراهم نشد و به پول و 
درآمد هم نیاز داشت، سر از دنیای فیلمنامه نويسی 
درآورد. با پیشــنهاد مهران مديــری اما همه چیز 
تغییر کــرد و او به عنوان بازيگر بــه مجموعه طنز 
نوروز 77 پیوست و مقابل دوربین هم رفت. صحت 
اما نمی توانست بی خیال نويســندگی شود، برای 
همان مجموعه طنز 1۶ آيتم هم نوشت که از میان 
آن ها مهران مديری فقط 4 آيتــم را پذيرفت و اين 
شد شروع فعالیت حرفه ای سروش صحت به عنوان 
نويسنده طنزهای تلويزيونی. او بعدتر با چهره های 
ديگری هم آشنا شد. دوســتی او با رضا عطاران به 
ســريال »قطار ابدی« بازمی گردد که بهروز بقايی 
و عطــاران به صــورت مشــترک آن را کارگردانی 
می کردند و صحت يکی از نويسندگان آيتم های آن 
بود. اين همکاری حوالی سال 78 يعنی فقط يکسال 
بعد از ورود رســمی او به دنیای فیلمنامه نويســی 

شکل گرفت.

    روایت دوم؛ دنیای سروش
صحت در عرصه نوشــتن آيتم های طنز، خبره تر از 
آن بود که تثبیت جايگاهش در جريان طنزســازی 
تلويزيونــی زمــان ببــرد. او در طول يــک دهه، با 
کارگردانانی همچون رضا عطاران، مهران غفوريان، 
مرضیه برومند، مهران مديری و فرهاد آئیش به عنوان 
فیلمنامه نويس همکاری داشــت تا اينکه بالاخره در 
ســال 8۶ تن به وسوســه کارگردانی داد و با ساخت 
»چارخونــه« به صورت رســمی ردای کارگردانی به 
تن کرد. او در مقام کارگــردان، تلاش کرد به ادبیات 
تصويری متفاوتی در ساخت کمدی های تلويزيونی 
برسد و در همین مسیر بود که با »ساختمان پزشکان« 
به يک اوج رسید. همراهی ســروش صحت با پیمان 

قاســم خانی که يکی از ســتاره های معتبر در عرصه 
فیلمنامه نويسی طنز به شمار می رفت، پشتوانه خوبی 
بود تا صحت با خیالی مطمئن تر دست به بلندپروازی 
بزند. »پژمان« اين ويژگی را به طرز مشــهودی عیان 
کرد و اولین نشــانه های دنیای ديوانه سروش را در 
همین ســريال و قهرمانان عجیب و غريبش ديديم. 
»شــمعدونی« دامنه اين بلندپروازی های جسورانه 
را گسترده تر کرد و اين »لیسانسه ها« بود که تبديل 
به ســکوی پرتابی برای اوج گرفتن صحت در دنیای 
خیال انگیزش شد. »جهان با من برقص« اولین خروج 
ســروش صحت از قاب تلويزيون بود و پرده نقره ای 
ســینما، فرصتی را در اختیار صحت گذاشت تا فارغ 
از محدوديت های تلويزيونی اين بار حضور ديوانه وار 
موسیقی را در دنیای شــخصی اش به تصوير درآورد. 
ســريال خانگی »مگه تموم عمر چندتا بهاره؟« هم 
نسخه بسط يافته و تاحدود زيادی به بلوغ رسیده از 
همین دنیای شخصی بود. ســروش صحت با چنین 

پشتوانه ای به »صبحانه با زرافه ها« رسید.

    روایت سوم؛ صبحانه یا هنگ اور؟
و اما برسیم به »صبحانه با زرافه ها« به عنوان فیلمی 
که معتقديم جهان ســروش صحت در آن به يک قله 
رسیده و می توان آن را دنباله ای منطقی از تجربیات 
قبلی او در آثاری همچون »جهــان با من برقص« و 
»مگه تموم عمر چندتا بهاره؟« به شمار آورد. صحت 
می گويد: »من و ايمان صفايی ســال های سال است 
با هم کار می کنیم و تمام کارهايی که تاکنون انجام 
داده ايم، مبتنی بر علايق و ســلايق ماست، يعنی هر 
چیزی که دوست داريم و به آن معتقد هستیم را برای 
نوشتن انتخاب می کنیم و در اين خلال، کلی دوست 
پیدا می کنیم و عوامل هر فیلم مان تشکیل می شود. 
من خوشحال و خوشبخت هســتم که اين عوامل و 
بازيگران درجــه يک در اين فیلم حضــور دارند.« او 
درباره شــکل گیری ايده اين فیلم هم گفته اســت: 
»ما سه داستان در ذهنمان داشــتیم. يکی از آن ها 
قصه رفاقت چند آقا و ديگری رفاقت چند خانم بود. 
داستان سوم هم روايت دوستی چند خانم و آقا بود. 
نمی دانم بشود که دومی و ســومی را ساخت يا خیر؛ 
اما امیدوارم شرايط مهیا شود. تم داستان »صبحانه 
با زرافه ها« بخشــش و ماجرای رفاقــت چند آقا بود 
که در يک عروسی کلید می خورد. هر فیلم يا کتابی 
که ما می بینیم يا می خوانیم، حتــی لحظاتی که در 
زندگی تجربه می کنیم؛ خواه يــا ناخواه در ذهنمان 
تاثیر می گذارد.« ايــن جمله های پايانــی را زمانی 
ســروش صحت مطرح کرد که يکــی از خبرنگاران 
در نشســت خبری جشنواره فجر از شــباهت میان 
»صبحانه با زرافه ها« و فیلم »هنگ اور« گفت. صحت 
هم با صداقت پاسخ داد : »ابتدای اين فیلم شبیه فیلم 
»هنگ اور« است؛ اما راســتش را بخواهید زمانی که 
فیلمنامه را می نوشتیم اصلا به ياد آن فیلم نبوديم و 
بعدا متوجه آن شديم. شباهت به آن فیلم وجود دارد؛ 
اما نیت ما شبیه ســازی از »هنگ اور« نبوده است.« 
ايمان صفايی نويســنده اين فیلم هــم گفت: »من 
شــهادت می دهم که آقای صحت اين فیلم را نديده 
بودند و زمانی که من شــباهت را گفتم، آن را تماشا 
کرد.« ســروش صحت اظهار کرد: »اين فیلم برآمده 
از اعتقادات من است. به نظرم، »صبحانه با زرافه ها« 
در ترويج دوستی اســت. اگر ما در فیلم درباره مواد 
مخدر صحبت کرده ايم، به معنای ترويج آن نیست؛ 
بلکه می خواستیم نشان دهیم که مشکلات از همان 

نشات می گیرد.«

    روایت چهارم؛ ستاره های سروش
»فکــر کــردم در فیلمی که فقــط بــا ۶ نفر پیش 
می رود، بهتر اســت از بازيگرانی اســتفاده شود که 
مخاطــب از پیش، با آن ها آشــنا هســتند. من آدم 
خیلی خوش شانسی هستم که اين سوپراستارها در 
فیلم من بازی کردند و چقدر باعــث افتخار بود برای 
من که توانســتم همه عوامل اين فیلــم را در کنارم 
داشته باشم.« ســروش صحت با همین صراحت از 
خوش شانسی او برای همراهی بازيگران ستاره اش با 

فیلم گفت. او بعدتر در گفت وگو با فريدون جیرانی 
در برنامه »ســی وپنج میلی متری« به نکات مهمی 
در خصوص علت اســتفاده از بازيگران مرد و عدم 
حضور زنــان در فیلم »صبحانه با زرافه ها« اشــاره 
کرد و گفت: »برخلاف اخبار منتشر شده، اين فیلم 
تغییرات زيادی را پشت سر نگذاشته و پايانی ندارد. 
هیچ تغییری نکرده است. قبل از هادی حجازی فر به 
علی مصفا فکر کرده بودم اما او شرايط کاری داشت 
که حضــور او را غیرممکن می کرد، بــه نظرم تیم 
بازيگری ما خیلی خوب بود، نگران بودم که اينطور 
شود. بسیاری از سوپراستارها با هم بودند، اما همه 
آن ها دوســت بودند و روابط آن ها آنقدر خوب بود 
که برای من آسان بود.« وی همچنین درباره اينکه 
چرا بازيگران اصلی همه مرد هستند و خانم ها کمتر 
حضور دارند، گفت: »من و ايمــان صفايی ايده ای 
داشــتیم که هنوز هم داريم، مدتی فکر می کرديم 
اگر بتوانیم از يک فیلم دو فیلم بسازيم خیلی خوب 
اســت. مثلًا در يک مهمانی با چهار زوج، مشکلی 
پیش می آيد و زن ها از خانه بیرون می روند، يک بار 
اتفاقی بین اين چهار مرد می بینیم و بار ديگر فیلمی 
می سازيم که برعکس، آن مردها می روند و ما ادامه 
می دهیم. همان اتفاقات با چهار زوج اينها افکاری 
بودند که در ذهنمان داشتیم و بعد همه چیز تغییر 
کرد، امــا از آنجايی که فکر اولیه مــا اين بود، زنان 
حذف شــدند.« کارگردان »صبحانه با زرافه ها« در 
پاسخ به اين سوال که طرد شدن زنان تا چه اندازه با 
فضای سال 1401 ارتباط دارد، توضیح داد: »شايد 
اين موضوع در ضمیر ناخودآگاه من هم بوده است، 
من هم می خواهم فیلم زنانه بســازم، نمی دانم چه 
زمانی می شود. مطمئناً يک مشاور بايد به من کمک 
کند تا در مورد دنیای زنان بیشــتر بدانم. يکی يکی 
از افکار و آرزوهای من اين است که روزی اين کار را 
انجام دهم.« او بارديگر هم تأکید کرد: »پايان فیلم 
من از ابتدا همینطور بوده و تغییری نکرده است، من 
قبلًا در تلويزيون کار کرده ام و فکر نمی کنم وجود 
داشته باشد. بسیاری از حذفیات در اينجا يک سری 
موارد بودند، اما به نظر مــن که يک مرد تلويزيونی 
هستم، به نظر می رســد که اين موضوع بیشتر در 
مورد تعامل و چیزی در کلمات، يک عبارت يا يک 
قاب بود من را اذيت نکرد، اما هر چه بود، برای مدتی 
می ترسیديم که تغییر بزرگی رخ دهد و بچه ها نیز 

منفی بودند، اما در عمل اين اتفاق نیفتاد.«

    روایت پنجم؛ رویاهای سروش
»پیدا کردن لوکیشــینی که هم روح داشته باشد 
و هم لانگ شــات، سخت اســت و فکر می کنم در 
زندگی هم بايد دنبال لوکیشــنی باشــیم که روح 
و لانگ شات را با هم داشــته باشد.« همین جمله 
را چندبار بخوانید تا متوجه شــويد دنیای سروش 
صحت، چقدر آمیخته با اصول و قواعدی است که از 
تجربه زيسته او برآمده است. تجربه ای که او تلاش 
دارد در قالب  ســاخته ها و قصه های تصويری اش، 
مخاطب را هم در آن ها شــريک کنــد. صحت در 
پاسخ به نظر يکی از خبرنگاران که گفته بود پايان 
فیلم خیلی »دارک« بود، گفت: »از نظر من، پايان 
فیلم با بخشــش همراه بود. پايان  فیلم يعنی 10 
دقیقه آخر برای ما بســیار مهم بود؛ زيرا حرف مان 
در اين دقايق بیان می شــد؛ بهشت زرافه ها جايی 
است که لانگ شــات و روح داشته باشــد.« او که 
درباره استفاده از نمای لانگ شات در فصل پايانی، 
تا اين اندازه حساب شده عمل کرده، در عین حال 
معتقد اســت: »پايان اين فیلم تلخ نیست؛ بلکه در 
کل پايان تلخ است.  کدام پايانی را در زندگی سراغ 
داريد که شیرين باشد؟ با اين وجود پايان »صبحانه 
با زرافه ها« تلخ نیست.« صحت پايان فیلم خود را 
روشن و همراه با بخشــش، امید و زندگی دانست 
و گفت: »برای همه مــا 10 دقیقه آخر فیلم جايی 
جدا از 90 دقیقه ديگر دارد و بســیار مهم بود. من 
می دانم همه چیز را نمی توانیم ببخشیم،  ولی اگر 
يکسری چیزها را در زندگی شــخصی، روابط و... 
ببخشــیم، زندگی هم بهتر خواهد شد. امیدوارم 
شعار نداده باشم ولی دوســت دارم زندگی به اين 
شکل باشد.« وی اضافه کرد: »می دانم که همیشه 
نمی توانیم بخشش داشته باشیم؛ اما اگر به آن دقت 
کنیم می بینیم که با بخشش زندگی بهتر می شود. 
شايد چون آدم پر اشتباهی هستم، می خواهم که 
بخشــش هم ترويج پیدا کند. من و ايمان صفايی 
کتاب »حکمت های تائو« يا »بــه نام فرزانگی« را 
بسیار دوست داشــتیم. علت اين که در اين فیلم، 
از اين کتاب استفاده شده، علاقه ما به اين کتاب و 

فرزانگی است.«
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   گزارش

آرسنال ديدار بزرگ هفته چهارم لیگ قهرمانان اروپا 
را به اينتر واگذار کرد. ۲ تیمی که پیش از آغاز ديدار 7 
امتیاز داشتند و در صورت کسب پیروزی می توانستند 
به جمع 8 تیم برتر جــدول رتبه بندی صعود کنند، 
چهارشنبه شب در خاک ايتالیا با فلسفه های متفاوت 
بازی مقابل يکديگر به میدان رفتند. در نهايت کسب 
3 امتیاز، ســهمِ ترجیح »دفاع منسجم« به »کنترل 

جريان بازی« بود!
   تیمِ اینزاگی رسوخ ناپذیر بود

اينترِ اينزاگی در مصاف با آرســنال، شــانس کنترل 
سبک بازی را به تیمِ حريف پیشکش کرد اما تمرکزش 
در فاز تدافعی را به مــدت 90 دقیقه حتی يک ثانیه 
هم از دســت نداد و در نهايت با به گل تبديل شدن 
پنالتی هاکان چالهان اوغلو در واپسین ثانیه های نیمه 
نخست، ارزشــمندترين 3 امتیاز فصل جاری لیگ 

قهرمانان اروپا را به حساب خود واريز کرد.
اينتر تا اين مقطع مسابقات، منچسترسیتی را در خانه 
تیم انگلیســی بدون گل متوقف کرده، مقابل ستاره 
ســرخ و يانگ بويز همچون نبرد ســخت با آرسنال 

به عنوان تیم پیروز میدان بیرون آمده است.
   13 کرنر و 20 شوت، بدون حتی یک گل!

در مصاف با آرســنال، يان زومر موفق شــد 4 مهار 
تاثیرگذار به ثبت برساند و آرســنالی ها  13 کرنر به 
مقصد محوطــه جريمه اينتر ارســال کردند و حتی 
يک کرنر در جريان ديدار سهم نراتزوری نبود. تعداد 

پاس های بازيکنان آرســنال در جريــان 90 دقیقه 
حدود دو برابر بیشتر از تعداد پاس های بازيکنان اينتر 
بود اما اينتر در شرايطی فاتح ديدار عنوان گرفت که 
هیچ کدام از ۲0 شوت شلیک شده به سمت دروازه اش 

را وارد دروازه شده نديد.
در تاريخ لیــگ قهرمانان اروپا، آخرين بار آرســنال 
تحت هدايت آرسن ونگر در نوامبر ۲006 مقابل زسکا 
مسکو از مرز ۲0 شــوت )۲3( بدون تجربه گلزنی در 
جريان يک ديدار عبور کرد و  تیمِ آرتتا حسرت عدم 
گلزنی پس از به توپ بستن دروازه حريف را سرانجام 
بار ديگر پس از 18 ســال در لیگ قهرمانان اروپا به 

چشم ديد.
   بحران برای آرسنال فرا رسیده است

آرسنال تحت هدايت آرتتا اکنون 3 از 6 ديدار اخیرش 
در تمامی رقابت ها را )مقابل نیوکاســل، بورنموث و 
اينتر( با شکست پشت سر گذاشته و تنها در ۲ بازی 
)مقابل شاختار دونتسک و پرستون در جام اتحاديه( 
به پیروزی رسیده است. آرســنال قبلا در 3۲ ديدار 
تحت هدايت اين سرمربی طعم 3 شکست را پس از 

پیروزی در ۲4 ديدار چشیده بود.
در سمت مقابل اما نکته امیدوارکننده برای توپچی ها، 
کنترل جريان بازی بود. در فصل جاری لیگ قهرمانان 
اروپا، آرســنال موفق تريــن تیم مســابقات با ايجاد 
فشــار موفق بر مدافعان تیم های حريف در يک سوم 
تهاجمی بوده. در اين میان، شاگردان آرتتا پس از 360 

دقیقه، 543 بار برای بازپس گیــری توپ از مدافعان 
حريفان حمله ور شده اند.

   هاورتز، مهاجم محبوب آرتتا
کای هاورتــز در ديدار مقابــل اينتــر، 54 بار برای 
بازپس گیری تــوپ از مدافعان حريف در يک ســوم 
تهاجمــی تیم حملــه ور شــد و اين فصــل رکورد 
»پرســینگ« در جريان 90 دقیقه از يک ديدار لیگ 
قهرمانان اروپا را شکست. با اين حال ديگر بازيکنان 
آرسنال تحت هدايت آرتتا با تکیه بر اين آمار فنی در 

زمین موفق ظاهر شده اند.
   آمدنش برای دوندگی بود؟!

پــس از کای هاورتز در جريان ديدار بــا اينتر )54(، 
ديگر بازيکنان برتر با ايجاد بیشترين فشار برمدافعان 
تیم های حريف در طول 90 دقیقه از يک ديدار فصل 
جاری لیگ قهرمانــان اروپا، لئاندرو تروســار )49 
– مقابل شاختار دونیتسک(، جمال موسیالا )39 – 
مقابل بنفیکا(، کای هاورتس )37 – مقابل پاريس( و 

متئو رتگی )36 – مقابل اشتوتگارت( بوده اند.
با اين حساب بايد اذعان داشــت 3 از 5 بازيکن برتر 
فصل جاری لیــگ قهرمانان اروپا بــا در نظر گرفتن 
فاکتور فنی مورد اشاره، پیراهن آرسنال را در 3 ديدار 
متفاوت بر تن داشته اند و هاورتز در ۲ ديدار، بهترين 
و بیشترين فشــار را بر مدافعان حريف ايجاد کرده. 
اين میزان دوندگی، احتمــال مصدومیت در اردوگاه 

توپچی ها را بیش از پیش می کند.

   گل گهر-پرسپولیس
اين مهم ترين بازی امــروز لیگ برتر اســت. دلیلش هم 
وضعیت نامساعد پرســپولیس در هفته های اخیر است. 
اين تیم آخرين بار در لیگ برتر مغلوب استقلال خوزستان 
شــده و در لیگ نخبگان هم هنوز رنگ پیروزی را به خود 
نديده اســت. اين روزها انتقادات از عملکــرد گاريدو به 
شدت بالا گرفته و خیلی از پیشکســوتان پرسپولیس او 
را به ضعیف بودن از نظر فنی، گرفتن تصمیمات اشــتباه 
و اصرار بر استفاده از چند بازيکن ناآماده متهم می کنند. 
هرچند به نظر می رســد نمايش ضعیف مقابــل الغرافه، 
گاريدو را حسابی عصبانی کرده است. او برای بازی امروز 
نام 3 بازيکن را خــط زده که خروج دو نفــر از اين 3 نفر، 
تعجب آور بود. درباره ياسین سلمانی حرف تازه ای وجود 
ندارد. گاريدو همچنان اعتقادی به او ندارد و امروز هم از 
او اســتفاده نخواهد کرد اما خط زدن نام رفیعی و ژوائو؛ 
واکنشــی صريح به بازی با الغرافه است. ژوائو در آن بازی 
بهترين بخت ممکن را برای گلزنی از دست داد و رفیعی هم 
يک نمايش ملال آور و بی هیجان داشت و همین باعث شد 
هر دوی آنها از فهرست بازی امروز پرسپولیس خط بخورند. 
با اين اوصاف احتمالا امروز نفراتی مثل محمد خدابنده لو 
و سعید صادقی فرصتی برای اثبات خودشان پیدا خواهند 
کرد. در غیاب ژوائو هم شــايد آل کثیر بعد از مدت ها در 
ترکیب اصلی قرار بگیرد و از آخرين شــانس هايش برای 
گرفتن رای اعتماد از گاريدو استفاده کند. نکته مهم اينکه 
حريف، در خط دفاع به شــدت محکم و کم اشتباه است. 
گل گهر با هدايت مهدی تارتار تا اينجای فصل بهترين خط 
دفاع لیگ برتر را داشته و فقط دو گل خورده است. هرچند 
اخراج اخباری در بازی قبل و بازی فرزين گروسیان ممکن 
است شانس های بیشتری برای گلزنی پرسپولیس فراهم 

کند.

   سپاهان-نساجی
برتری 3 بر يک مقابل الشــارجه، نگاه ها را به سمت هوگو 
آلمیدا متمرکز کرده است. زمانی که مديران باشگاه سپاهان 
در انديشه جذب سکان دار جديد و جانشین ژوزه مورايس 
بودند، دســتیار سرشــناس اش در قامت سرمربی موقت، 
بردی نجات دهنده را برابر تیم اماراتی به دست آورد و امید 
طلايی پوشان برای صعود به دور دوم لیگ قهرمانان آسیا 
را زنده نگه داشت. البته هنوز برای برداشتن پسوند موقت، 
زود است و هوگو نیاز به يک برد ديگر پیش از فرا رسیدن 
فیفادی دارد. سپاهانِ او بايد در خانه پذيرای نساجی باشد 
و سه امتیاز اين مسابقه می تواند جايگاه او را تا اطلاع ثانوی 
مســتحکم کند. تیم مازنی، تنها تیم بدون پیروزی لیگ 
بیست وچهارم بوده است. برخلاف موسیمانه که در بدترين 
و سخت ترين مقطع، روی نیمکت استقلال نشست، آلمیدا 
کار راحت تری در پیــش دارد و می تواند با پیروزی مقابل 
تیم بحران زده نساجی در اصفهان، شانس خودش را برای 
ادامه کار روی نیمکت سپاهان افزايش دهد. نمايش خوب 
چند بازيکن در بازی برگشت مقابل الشارجه امیدها را به 
ادامه روند خوب ســپاهان افزايش داده اســت. مخصوصا 
امین حزباوی که هم در گلزنی خوب کار کرد و هم در دفاع 
فوق العاده بود و توانست مهره های خطرناک حريف را مهار 
کند. در طرف مقابل شرايط برای نساجی اصلا خوب نیست. 
عملکرد تیم به شــدت ضعیف بوده و هواداران به شدت از 

مديران، کادر فنی و بازيکنان ناراضی هستند. 
   استقلال-مس رفسنجان

بحران زده ترين استقلال تاريخ امشب میزبان مس رفسنجان 
خواهد بود. تیمی که مدت هاســت برنده نشــده و رکورد 
تعداد باخت و گل خورده را در تاريخش شکســته اســت. 
البته به نظر می رســد روزنه هايی برای فرار استقلال از اين 
وضعیت ديده می شود. نمايش اســتقلال در برابر الهلال، 

ابرقدرت فوتبال آسیا، خوب نبود و با 3 گل مغلوب شد اما 
رگه هايی از پیشرفت را می شــد در اين تیم ديد. همچنین 
جسارت موسیمانه برای استفاده از جوانان، تهديد او به کنار 
گذاشتن بازيکنان ضعیف که می تواند انگیزه آنها را بیشتر 
کند و ارائه يک فوتبال نسبتا هدفمند، بدون زير توپ زدن، 
امیدهای هواداران اســتقلال را برای عبور از اين روزهای 
تاريک افزايش داده است. اما بدشانسی های موسیمانه هم 
همچنان ادامه دارد. او در بازی امروز، 3 مدافع میانی تیمش 
يعنی مرادمند، سیلوا و ســلیمی را به دلیل مصدومیت در 

اختیار ندارد. مهرداد محمدی هم که فصل را از دست داده 
و رامین رضائیان هم در بازی با الهلال مصدوم شد و به بازی 
امروز نمی رسد. ضمن اينکه مشکل بدنی بازيکنان استقلال 
همچنان ادامه دارد و موسیمانه در نشست خبری خود باز 
هم به اين مســئله اشــاره کرد. امید اصلی مربی آفريقايی 
اســتقلال، آمادگی و نمايش های خوب خارجی هايی مثل 
کاکوتا، ماشاريپوف و اندونگ اســت. در سوی مقابل مس 
ســرانجام نیمکتش را مســعود شجاعی ســپرده است. او 

خوش شانس است که برای اين بازی هیچ غايبی ندارد. 

گلباران های آسیایی
رکورد بهترين برد يک باشگاه ايرانی در رقابت های آسیايی به ملوان 

تعلق دارد. اين تیم با قهرمانی در جام حذفی، نماينده ايران در 
جام باشگاه های آسیا 1986 شد. ملوان در دور اول با نمايندگانی از 

پاکستان، سريلانکا و مالديو همگروه بود. اولین تقابل فوتبال ايران با 
فوتبال مالديو سال ها قبل از مصاف معروف تیم های ملی دو کشور 

بود؛ جايی که ملوان موفق شد با نتیجه 1۲ بر صفر ويکتوری مالديو را 
شکست دهد. 

   پوکر حسین خطیبی
در تابستان سال 1377 زمانی که فوتبال ايران سرمست از پیروزی 

در جام جهانی 1998 بود، پاس به نمايندگی از ايران در جام در جام 
باشگاه های آسیا شرکت کرد. اين تیم در بازی نخست با السیب عمان 
روبرو شد و در ورزشگاه آزادی با نتیجه  10 بر يک به پیروزی رسید. 4 

گل از 10 گل پاس را حسین خطیبی به ثمر رساند. 
   شب فراموش نشدنی فرشاد آقای گل

فرشاد پیوس که رکورددار بیشترين گل زده در تاريخ ورزشگاه آزادی 
است، بیشترين گل زده خود را در بازی با پنجاب پاکستان به ثمر رساند 
که موفق شد 7 بار دروازه اين تیم را باز کند. پرسپولیس در اولین دوره 
از جام در جام باشگاه های آسیا در گام نخست با پنجاب پاکستان ديدار 

داشت و توانست اين تیم را با نتیجه 9 بر صفر شکست دهد. 
   رکوردهای ماندگار طلایی پوشان

سپاهان مانند پرسپولیس با پیروزی 9 بر صفر يکی از بهترين بردهای 
تاريخ نمايندگان ايران را ثبت کرد و علاوه بر اينکه قاطع ترين برد 

تیم های ايرانی در تاريخ لیگ قهرمانان آسیا )فرمت قبلی( را رقم زد، 
رکوردهای ديگری هم به جای گذاشت. بازی سپاهان با اولمالیق در 

شرايطی 9 بر صفر به پايان رسید که تا دقیقه 55 با نتیجه يک بر صفر 
دنبال می شد و سپاهان در ادامه 8 گل زد که اين بیشترين تعداد گلی 

است که يک باشگاه ايرانی در يک نیمه بازی زده است. گل های سپاهان 
در اين مسابقه توسط 7 بازيکن مختلف زده شد که اين بیشترين تعداد 

گلزنی است که يک باشگاه ايرانی در يک بازی آسیايی داشته است. 
   1۵ گل در 2 بازی برابر نماینده لبنان

استقلال در فصل 79-1378 آغاز طوفانی با يوگنی سوکوموروخوف 
داشت. اين تیم در بازی نخست جام در جام آن فصل با هومنتمن لبنان 

روبرو شد و در هر بازی رفت وبرگشت به پیروزی های پرگلی دست يافت. 
استقلال در بازی رفت در ورزشگاه آزادی با نتیجه 7 بر صفر بر اين تیم 

غلبه کرد. پس از آن در بازی برگشت بهترين پیروزی يک تیم ايرانی در 
زمین حريف را رقم زد و با نتیجه 8 بر صفر هومنتمن را شکست داد. 

   شبی به یادماندنی برای تراکتوری ها
پیروزی 7 بر صفر بهترين پیروزی تراکتور در يک رقابت آسیايی و در 

کنار پیروزی  7 بر صفر استقلال برابر هومنتمن ششمین برد قاطع 
تیم هايی ايرانی در يک رقابت آسیايی بود. نماينده ايران با اين پیروزی 

به مرحله بعد رقابت ها صعود کرد. 
منبع: فوتبال 360
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چه خبر از شکایت تان آقای تاج؟
انتخابات رياست جمهوری آمريکا هم با انتخاب دونالد ترامپ به پايان رسید. لابد از خودتان می پرسید اين اتفاق چه 
ربطی به صفحه ورزش و ستون نکته بازی دارد! قاعدتا نبايد خیلی ارتباطی بین اين دو باشد اما به لطف دوستان همه 
چیز ممکن است! حدود دو سال پیش بود که يک خبر عجیب در فوتبال ايران منتشر شد. خبر اين بود که مهدی تاج 
به همراه اعضای هیات رئیسه ای که در زمان عقد قرارداد فدراسیون فوتبال با مارک ويلموتس مسئولیت داشتند، با 
شکايت خود به دادگستری تهران در مردادماه 1401 خواهان اخذ غرامت از دولت ايالات متحده و ترامپ رئیس جمهور 
وقت آمريکا شده بودند. حدود يک ماه بعد هم دوباره به فدراسیون فوتبال برگشت و رئیس شد! او در سال 1398 و در 
اوج ماجرای پرونده قرارداد ننگین با مارک ويلموتس به بهانه مشکل قلبی از رياست فدراسیون فوتبال استعفا داده بود 
اما مدتی بعد که آب ها از آسیاب افتاد، اول به همراه همکارانش از ترامپ به دادگستری تهران شکايت کرد، سپس در 
انتخابات رياست فدراسیون فوتبال شرکت کرد و رای هم آورد! او بارها مشکل قرارداد با مارک ويلموتس و فسخ قرارداد 
او را مرتبط با تحريم های آمريکا و دونالد ترامپ عنوان کرده بود. هرچند تاج هرگز درباره اينکه چرا با يک مربی 450 
هزار يورويی، قراردادی 7 میلیون و 875 هزار يورويی امضا کرد، روشنگری نکرد. حالا اما به نظر می رسد بد نباشد استاد 
به همراه رفقايش، شکايت شان از ترامپ را پیگیری کنند تا بلکه نتیجه ای حاصل شود و بتوانیم غرامتی چیزی از آمريکا 

و ترامپ بگیريم. البته امیدواريم آن شکايت نمايشی نبوده باشد و پرونده به سرانجام خوبی برسد.

طارمی را بی خیال شوید لطفا!
افول لژيونرهای فوتبال ايران همچنان ادامه دارد. علیرضا جهانبخش که پس از ناکامی در لیگ برتر انگلستان، به لیگ 
هلند برگشته و به تیم فاينورد پیوسته بود، در اين تیم هم روزهای خوبی را سپری نکرد و پس از اينکه از سوی سايت 
موردنظر بارها به تیم هايی مثل آژاکس و جنوا و ... لینک شــد، در نهايت راهی تیم رده يازدهمی هیرنفین   در لیگ 
هلند شد. دوستان اما از همین انتقال هم يک حماسه می سازند و تیتر می زنند: »فن پرسی دستور جذب جهانبخش 
را صادر کرد«، يا »جهانبخش بهترين خريد، فن پرســی به هدف زد« يا حتی: »جهانبخش عصای دست فن پرسی 
شد« البته هنوز او برای تیم جديدش به میدان نرفته و مشخص نیست او بتواند واقعا عصای دست فن پرسی بشود يا 
نه. خود اين خبر به اندازه کافی غم انگیز بود و داشتیم غصه افول لژيونرهای مان را می خورديم که خبر ترسناک اقدام 
شباب الاهلی امارات برای جذب مهدی طارمی هم در رسانه های اماراتی منتشر شد. شباب همین حالا سردار آزمون 
و سعید عزت الهی را در اختیار دارد، مهدی قايدی، سامان قدوس و شهريار مغانلو هم در الاتحاد کلبا هستند و احمد 
نورالهی هم بازيکن الوحده است. گفته می شود ممکن اســت کنعانی زادگان هم به زودی راهی يکی از کشورهای 
حوزه خلیج فارس بشود! واقعا از فکر اينکه طارمی اينترمیلان را رها کند و به امارات بیايد، تن مان می لرزد. مطمئن 
باشید همین حضورهای چند دقیقه ای و کوتاه مدت در ترکیب اينتر و بازی مقابل بهترين تیم های ايتالیا و اروپا، از 

100 بازی در لیگ امارات برای طارمی و فوتبال ايران بهتر است. واقعا امیدواريم اين اتفاق بد نیفتد.

هیاهو برای هیچ
آرسنال در مصاف با اینتر 

20 شوت به سمت دروازه 
شلیک کرد اما به گل نرسید

از بحران  بیرون بیایید
امروز 3 بازی معوقه لیگ برتر برگزار می شود

در آستانه فیفادی آبان ماه، بازی های معوقه لیگ برتر از امروز برگزار خواهد شد. در اولین بازی 
پرسپولیس در سیرجان مقابل گل گهر قرار می گیرد، ســپس سپاهان میزبان نساجی قائمشهر 

خواهد بود و در آخرین بازی استقلال به مصاف مس رفسنجان خواهد رفت.

فصل برای ایکاردی تمام شد
تیم فوتبال گالاتاسرای پنجشنبه شب در چارچوب هفته چهارم لیگ 
اروپا در حالی موفق شــد در ديداری خانگی با نتیجه 3 بر ۲ بر تاتنهام 
غلبه کند که يکی از ســتاره هايش يعنی مائورو ايکاردی در اين بازی 
دچار مصدومیت شــد و در دقیقه 85 جای خود را به میچی باتشوايی 
داد. باشگاه گالاتاسرای روز جمعه با انتشار بیانیه ای در تشريح وضعیت 
مهاجم آرژانتینی  اش اعلام کرد مائورو ايکاردی 31 ســاله دچار پارگی 
رباط صلیبی قدامی زانوی راست شــده است. به اين ترتیب فصل برای 
مهاجم پیشین اينتر تمام شده اســت. او در فصل جاری در 14 بازی از 
رقابت های مختلف آمار 6 گل زده و ۲ پاس گل را از خود برجای گذاشته 

است.

لواندوفسکی آماده تمدید قرارداد با بارسلونا
روبرت لواندوفسکی که اين فصل زير نظر هانسی فلیک در فرم و شکل 
خوبی است و تا به اينجای فصل در 16 بازی از رقابت های مختلف 19 گل 
برای بارسلونا به ثمر رسانده است، تمايل دارد تا فراتر از قرارداد فعلی اش 
که در ماه ژوئن ۲0۲6 منقضی می شــود، در بارســلونا بماند. روزنامه 
»اسپورت« چاپ کاتالونیا خبر داد؛ لواندوفسکی 36 ساله آماده است تا 
با کاهش دستمزدش برای مدت طولانی تری در بارسلونا بماند، اين در 
حالی است که فرم تأثیرگذار فعلی او سبب شده تا مديران اين باشگاه 
کاتالونیايی که پیش از اين نسبت به جذب ارلینگ هالند ابراز علاقه کرده 
بودند، حالا تمايل چندانی به انجام اين انتقال ندارند. لواندوفسکی که 
در تابستان ۲0۲۲ به حضور هشت ساله اش در بايرن مونیخ پايان داد و 
به بارسلونا پیوست، تاکنون در 111 بازی برای آبی واناری های به میدان 
رفته و آمار 78 گل زده و 19 پاس گل را از خود برجای گذاشــته است. 
اين مهاجم لهســتانی همچنین با اين تیم يک قهرمانی در لالیگا و يک 

قهرمانی در سوپرجام اسپانیا را به دست آورده است.

ژاردیم سرمربی العین شد
باشــگاه العین امارات روز جمعه به طور رســمی لئوناردو ژارديم را به 
عنوان جانشین هرنان کرســپوی آرژانتینی معرفی کرد. اين مربی   که 
سابقه هدايت تیم هايی همچون موناکو و اســپورتینگ لیسبون را در 
کارنامه حرفه ای اش دارد، در ســه تجربه اخیرش ســرمربی تیم های 
الهلال عربســتان، شــباب الاهلی امارات و الريان قطر بوده است. او تا 
پايان مسابقات جام جهانی باشــگاه ها که قرار است در اواسط ماه ژوئن 
به میزبانی کشور آمريکا آغاز شود، روی نیمکت اين تیم اماراتی خواهد 
بود. هرنان کرسپو که فصل گذشته العین را به قهرمانی در رقابت های 
لیگ قهرمانان آسیا رساند، تیمش در چند بازی اخیر نتايج خوبی کسب 
نکرد و در نهايت شکست  5 بر يک اين تیم مقابل النصر در لیگ قهرمانان 

نخبگان آسیا، منجر به اخراج او از سمت سرمربیگری اين تیم شد.

تکلیف خریدهای زمستانی رئال مشخص شد
ثبت 9 گل خورده در کارنامه رئال مادريد طی ســه بازی اخیر اين تیم، 
کارلو آنچلوتی را به شدت تحت فشار قرار داده   و بدتر از آن اينکه، 7 گل 
از اين گل های در ال کلاسیکو و مصاف با میلان در سانتیاگو برنابئو رقم 
خورده است. مطابق انتظار بیشترين تقصیرات متوجه آنچلوتی بوده   اما 
به نظر می رسد که مديران باشگاه نیز در اين خصوص که تیم تحت هدايت 
مرد ايتالیايی با کمبود مهره مواجه است، اتفاق نظر دارند و به همین دلیل 
آنها آماده جذب بازيکنان جديد در بازار نقل و انتقالات زمستانی هستند. 
گفته می شود   باشــگاه رئال مادريد خريد يک دفاع راست را در اولويت 
برنامه هايش برای پنجره نقل و انتقالات ماه ژانويه قرار داده است. در اين 
بین اما نشريه آ اس چاپ مادريد نوشته است که کهکشانی ها تا پايان ماه 
نوامبر يعنی بعد  از بازی برابر لیورپول در لیگ قهرمانان اروپا در خصوص 
خريدهای مورد نیاز در زمســتان تصمیم نخواهند گرفت. رئالی  ها تا آن 
زمان دو بازی برابر اوساسونا و لگانس در لالیگا انجام خواهند داد و يکی 
از امیدهای مديران باشــگاه اين اســت که تا پايان ماه وضعیت ادواردو 
کاماوينگا و آردا گولر بهبود پیدا کند و تیبو کورتوا هم به ترکیب برگردد. 

ژوائو، رفیعی و سلمانی خط خوردند
پس از نتايج نه چندان خوب پرســپولیس در هفته هــای اخیر، خوان 
کارلوس گاريدو سرمربی اســپانیايی اين تیم در تصمیمی عجیب سه 
بازيکن باتجربه سرخپوشــان را برای ديدار با گل گهر از لیست تیمش 
کنار گذاشت. لوکاس ژوائو، سروش رفیعی و ياسین سلمانی سه بازيکنی 
هستند که گاريدو تصمیم گرفته است در ديدار با گل گهر از آنها استفاده 
نکند. سلمانی که مدت هاست در تفکرات گاريدو جايی ندارد اما رفیعی 
و ژوائو احتمالا به دلیل نمايش ضعیف مقابل الغرافه از لیست بازی امروز 
خط خورده اند. پرسپولیس از ساعت 16:15 امروز در ديداری معوقه از 

هفته چهارم لیگ برتر به مصاف گل گهر سیرجان خواهد رفت.

پرونده پرسپولیس-بیرانوند به استیناف رفت
کمیته وضعیت فدراســیون فوتبال در تاريخ 14 مهــر ماه در حکمی 
جنجالی، علیرضا بیرانوند دروازه بان فصل گذشته پرسپولیس را به دلیل 
فسخ غیرقانونی قرارداد خود با اين تیم مبلغ ۲0 میلیارد تومان جريمه 
و چهار ماه به صورت تعلیقی محروم کرد. حکمی که از همان روز مورد 
انتقاد بسیاری از اهالی فوتبال قرار گرفت و ســپس با اعتراض باشگاه 
پرسپولیس و علیرضا بیرانوند، اين پرونده جهت تجديدنظرخواهی قرار 
شد در کمیته استیناف بار ديگر مورد بررســی قرار بگیرد. پیگیری ها 
نشان می دهد طی چند روز اخیر مرحله تبادل لوايح بین وکلای باشگاه 
پرسپولیس و علیرضا بیرانوند انجام شده و اکنون لايحه اعتراضی طرفین 
به فدراسیون فوتبال ارســال شده اســت تا به زودی کمیته استیناف 
بررســی اين پرونده را آغاز کند. در اين پرونده باشــگاه پرسپولیس به 
بخش تعلیقی بودن محرومیت علیرضا بیرانوند و همچنین تبرئه باشگاه 
تراکتور از اغوای بازيکن اعتراض کرده و علیرضا بیرانوند نیز به طور کلی 

به غیرقانونی تلقی شدن فسخش معترض شده است.

تکذیب شایعات درباره دو استقلالی طرفدار نیمار
درخواست ابوالفضل زمانی و امیرعلی صادقی دو بازيکن جوان استقلال 
از نیمار برای دريافت پیراهن در پايان بازی با الهلال حواشی زيادی را 
درباره اين دو بازيکن به وجود آورد و باعث شــد آنها در مصاحبه هايی 
به طور رســمی از هواداران عذرخواهی کنند. با اين حال درباره زمانی 
و صادقی يک شــايعه عجیب در فضای مجازی مطرح شــد که به کنار 
گذاشته شدن آنها از سوی مديران باشگاه بود. در اين باره گفته می شد 
که مديران باشگاه اســتقلال از رفتار صادقی و زمانی به شدت ناراحت 
شده اند و خواهان عذر حضور اين دو بازيکن در تمرينات و حضورشان در 
کمیته انضباطی باشگاه شده اند. با اين حال ابوالفضل زمانی و امیر علی 
صادقی با شروع مجدد تمرينات استقلال برای ديدار با مس رفسنجان 
در محل تمرين حضور يافتند و کار خود را جلو بردند. به نظر می رســد 
بعد از عذرخواهی رسمی اين دو بازيکن جوان، مسئولان استقلال هم 
کمی آرام تر شده اند و به هر ترتیب موضوع کنار گذاشته شدن آنها از تیم 
تکذيب شده است. زمانی و صادقی حالا خود را برای بازی با مس امروز 
آماده می کنند و امیدوارند بار ديگر مورد اعتماد موسیمانه قرار بگیرند و 

در ترکیب تیم خود به میدان بروند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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ادعای عجیب کارگردان متهم به آزار جنسی، در دادگاه
دو دختر هنرجو با میل خودشان به اتاقک آکوستیکی آمدند

انهدام باند زورگیران تهران

با شکسته شدن حکم اعدام کارگردان تئاتر که 
متهم است دو هنرجوی دختر را فریب داده و 
به تله شیطانی اش کشانده وی برای دومین بار 

در دادگاه از خود دفاع کرد.
این کارگــردان مدعــی شــد دو هنرجوی 
بازیگــری بــه وی علاقه مند بــوده و با میل 

خودشان به اتاقک آکوستیکی رفته اند.
   شکایت از کارگردان تئاتر

رســیدگی به این پرونده با شکایت دختر ۲۳ 
ساله ای به نام نگار آغاز شد. وی که به پلیس 
آگاهی رفته بود از کارگردان تئاتر شــکایت 

کرد.
 او در تشریح جزئیات شکایتش گفت: من به 
تئاتر و بازیگری علاقمند هســتم .به همین 
خاطر در کلاس هــای آزاد بازیگری ثبت نام 
کردم و کارگردان تئاتر که مرد ۳۲ســاله ای 
بود به من پیشــنهاد داد تا هفتــه اي یک بار 
در کلاس هــای ماورایی و مدیتیشــن او که 

خصوصی برگزار می شــد شــرکت کنم. من 
هم پذیرفتم و به خانه کارگردان جوان رفتم. 
اما او پس از چند جلســه مرا آزار داد. من از او 
شاکی هستم.  با این شکایت تحقیقات پلیسی 
آغاز شــد اما چند روز بعد دومین شکایت از 
کارگردان جوان به پلیس رســید .این بار نیز 
دختر ۲۳ ساله ای به نام سوفیا به تله شیطانی 
کارگردان تئاتر افتاده و مورد آزار قرار گرفته 
بود.  ســوفیا گفت: مــن در کلاس های آزاد 
بازیگری شــرکت می کردم. امــا پس از چند 
جلســه کارگردان جوان به من پیشنهاد داد 
تا در کلاس های خصوصی او شــرکت کنم. 
من هم پذیرفتــم اما پس از چند جلســه او 
حرف های نامربوطی زد. تصمیم داشتم دیگر 
در کلاس ها حاضر نشوم .اما او آخرین بار مرا 
به تلــه انداخت و آزارم داد. من که ترســیده 
بودم و حال روحیم به هــم ریخته بود ماجرا 
را به چند نفر از دوستانم گفتم و آنجا بود که 

متوجه شدم او چند دختر دیگر را نیز به همین 
طریق به تله انداخته و آزار داده است .اما آنها 
از ترس خانواده شان سکوت کرده اند. اما من 
وقتی ماجرا را به مادرم گفتم پیشنهاد داد تا از 

کارگردان جوان شکایت کنیم.
 به دنبــال اظهارات دختر جــوان کارگردان 
تئاتر ردیابی و بازداشــت شــد اما جرمش را 

گردن نگرفت.
   انکار آزار شیطانی

در نخســتین جلســه دادگاه کــه غیرعلنی 
در شــعبه ۱۱ دادگاه کیفــری یک اســتان 
تهران برگزار شــد دو دختر جوان به تشریح 
شکایتشان پرداختند و برای کارگردان جوان 

اشد مجازات خواستند. 
آنها گفتند او چند دختر دیگــر را هم به تله 
انداخته اما آنها از ترس آبرویشــان ســکوت 

کرده اند.
یکی از شاکی ها گفت: وقتی به خانه کارگردان 

جوان رفته بودم او مرا به اتاقک آکوستیکی برد 
و بدون توجه به التماس هایم آزارم داد. 

اما  کارگردان جوان اتهامــش را نپذیرفت و 
مدعی شــد با دو دختر جوان رابطه دوستانه 
داشــته و آنها با میل خودشــان به خانه وی 

رفته اند .
   صدور حکم اعدام

در پایان جلســه  قضات دادگاه بــا توجه به 
مدرک های موجــود در پرونــده، کارگردان 
شــیطان صفت را به اعدام محکــوم کردند.

با اعتراض کارگردان جــوان به حکم صادره، 
پرونده در دیوان عالی کشور تحت رسیدگی 
قرار گرفــت. در این میان یکی از شــاکی ها 
شکایتش را پس گرفت و مدعی شد به اشتباه 
چنین شــکایتی را مطرح کرده است. اما در 
تحقیقات بعدی گفت چون خودش و خانواده 
اش از ســوی متهم پرونده تهدید شــده اند 

تصمیم به چنین کاری گرفته است.

   شکسته شدن حکم اعدام
با اظهارات تازه دختر جوان، حکم اعدام این 
کارگردان در دیوان عالی کشور شکسته شد و 

وی بار دیگر در دادگاه از خود دفاع کرد.
   محاکمه دوباره

در این جلسه دو شــاکی بار دیگر درخواست 
اعدام را مطرح کردند.اما وقتی متهم روبه روی 
قضات ایستاد گفت: دو هنرجوی باریگری به 
من علاقمند بودند و ما با هم رابطه دوســتانه 
داشــتیم. آنها با میل خودشــان بــه اتاقک 
آکوستیکی آمدند و هیچ اجباری در کار نبود. 

من اتهام تجاوز به عنف را قبول ندارم.
متهم ادامه داد:آنها وقتــی فهمیدند با هر دو 
آنها رابطه دوستانه دارم از سر حسادت علیه 
من شکایت و چنین موضوعی را مطرح کردند. 
هیچ مدرکی مبنی بر تجــاوز به عنف وجود 
ندارد. با پایان دفاعیات این متهم قضات وارد 

شور شدند تا رای صادر کنند. 

سرکلانتر چهارم پلیس پیشــگیري پایتخت از دستگیري 4 زورگیري حرفه اي 
با تحقیقات ماموران کلانتري فرجام خبر داد. ســرهنگ  امیر هوشــنگ امیري  
سرکلانتر چهارم پلیس پیشگیري پایتخت در تشریح این خبر گفت: پیرو وقوع 
سرقت به شیوه زورگیري در محدوده حوزه استحفاظي، دستگیري عاملان این 
سرقت در دســتور کار تیم عملیات کلانتري ۱۳6 فرجام  قرار گرفت.  ماموران با 
اقدامات فني پلیسي  و رصد دوربین هاي مداربسته محل حادثه هویت 4 زورگیر 
را شناسایي و مشخصات ظاهري آنها در اختیار کلیه واحد هاي گشتي قرار گرفت.  
تحقیقات پلیسي ادامه یافت تا اینکه روز گذشته سارقان در حالي که قصد سرقت 
از یکي از شهروندان را داشتند، شناسایي شدند .این مقام انتظامي گفت: ماموران 
در یک عملیات منسجم و پلیسي و ایجاد طرح مهار موفق به دستگیري هر چهار 

نفر شدند.  

دو پســر که در پرونده ســقوط مرگبار دو 
خواهر نوجــوان از برجی در حکیمیه تبرئه 
شده بودند به اتهام رابطه پنهانی با دو دختر 
از خود دفاع کردند.رسیدگی به این پروند از 
سی ام تیر ماه امسال به دنبال سقوط مرگبار 
دو خواهر دوقلو از پشت بام برج ۱۹ طبقه ای 
در شهرک شهید بهشتی در حکیمیه تهران 

آغاز شد.
بررسی ها نشان می داد دو خواهر دوقلو که 
همراه مادرشان در طبقه نهم این برج ساکن 

بودند از پشت بام به پایین سقوط کرده اند.
روز حادثه زمانی که صدای مهیب برخورد 
اجســام این دو خواهر با زمیــن به گوش 
همسایه ها رسید خیلی سریع وحشت زده 

خودشان را به روبه روی برج رساندند.
شاید آنها انتظار مواجه شدن با هر صحنه ای 

را داشتند به جز اینکه پیکر غرق در خون دو 
خواهر نوجوان را ببینند.

به این ترتیب بــا اعلام موضــوع به مرکز 
فوریت های پلیس، خیلی سریع رسیدگی 
به موضوع در دســتور کار ماموران جنایی 
قرار گرفت و در همان بررسی های ابتدایی 
مشخص شــد که ســقوط این دو نوجوان 
احتمالا به صورت عمدی و خودخواســته 
بوده و به این ترتیب فرضیه خودکشی آنها 

مطرح شد.
   شکایت از دو جوان

 با مرگ تلخ دو خواهر پدر و مادر آنها از دو 
پسر شــکایت کردند و مدعی شدند آنها در 

مرگ تلخ دو دخترشان دست داشته اند .
مادر دو قربانی به ماموران گفت:  با بررسی 
فیلــم دوربین مداربســته یک مغــازه در 

حوالی خانه شــان دو دخترش را دیده که 
سوار خودرویی شــده اند که دو مرد جوان 
سرنشــین آن بوده اند.او گفــت من گمان 
می كنم  سرنشــینان خــودرو، دخترانم را 
ربوده، کشته و اجســاد آنها را نیمه شب  از 

پشت بام به پایین انداخته اند . 
با اظهارات این مادر دو پســر جوان  ۱8 و 
۱۹ساله به نام های اشکان و حامد شناسایی 
شــده و گفتند : ما با دو خواهــر دوقلو در 
اینستاگرام آشنا شدیم .والدین شان  از هم 
جدا شده بودند  و آن دو معتاد به گل و الکل 
بودند. شرایط زندگی شان خوب نبود. آنها 
می گفتند پدرشــان آنها را اذیت می کرد و 
با مادرشان هم رابطه خوبی ندارند.آن روز 
با هم  برای تفریح بیرون رفتیم و ســاعاتی 
بعد مقابل خانه پیاده  شدند.ما هیچ اطلاعی 

از تصمیم آنها برای خودکشــی نداشتیم و 
اگر می دانستیم  آنها چنین تصمیمی دارند 

قطعاً آنها را منصرف می کردیم.
با دفاعیات دو پســر جــوان و در حالی که 
سرایدار برج گفته بود دو خواهر را قبلًا نیز در 
پشت بام دیده که قصد خودکشی داشته اند 
و مانع آنها شده، خودکشی آنها تایید و برای 

دو پسر قرار منع تعقیب صادر شد .
اما پدر و مادر دو قربانی به این قرار اعتراض 
کردند. به این ترتیب پرونده در شعبه چهارم 
دادگاه کیفری یک اســتان تهــران تحت 
رســیدگی قرار گرفت و قضات عالی رتبه 
پس از بررسی پرونده، با توجه به مدارک و 
مستندات موجود در پرونده و همچنین با در 
نظر گرفتن ادله به دست آمدن  از تحقیقات 
تخصصــی از جمله اعلام نظــر کارآگاهان 

تشــخیص هویت در مورد نحوه ســقوط و 
مرگ دو نوجوان؛ دو پســر جوان را از اتهام 
دست داشتن در ســقوط مرگبار دو خواهر 
تبرئه کردند.  اما آنها به خاطر رابطه پنهانی 
با دو خواهر پشت درهای بسته و غیر علنی 

محاکمه شدند.
   محاکمه غیرعلنی دو پسر

 دو پســر جوان اتهــام رابطــه پنهانی را 
نپذیرفتند .

آنها گفتند: ما مدت کوتاهی بود با دو خواهر 
آشنا شده بودیم و  می دانستیم آنها به مواد 
مخدر اعتیاد دارند.ما فقــط چندبار برای 
تفریح بیرون رفتیم و اتهام رابطه نامشروع 

را قبول نداریم.
با پایان دفاعیات دو متهم قضات وارد شور 

شدند تا رای صادر کنند.

محاکمه دو پسر بعد از پرش مرگبار دوقلوها
بعد از خودکشی دو خواهر نوجوان، دو جوان که با آنها در جریان ارتباط پنهانی بودند محاکمه شدند

ماجرای دستگیری پسری که پدر و مادرش را در 
تهران گروگان گرفت

فرمانده نوپو یگان ویژه فراجا، از یک گروگان گیری نافرجام در خیابان 
گلبرگ تهران خبر داد و گفت: متهم در کمتر از یک ساعت دستگیر شد.  
سرهنگ مهدی شریف کاظمی گفت: حوالی ساعت ۹:۳۰ دقیقه صبح 
دیروز، یک جوان سابقه دار به علت اختلاف خانوادگی، پدر و مادر خود 
را در منزل شان در خیابان گلبرگ غربی گروگان می گیرد.  همزمان با 
رسیدن نیروهای نوپو پلیس، اعضای خانواده موفق به فرار از خانه شده 
و به پلیس پناه می آوردند. شــریف کاظمی گفت: این شرور ۲6 ساله 
که سابقه دار نیز بوده،   در کمتر از یک ســاعت توسط پلیس دستگیر 
می شود. از این فرد ۳ عدد سلاح کلاشینکف، یک عدد سلاح وینچستر 

و یک عدد کلت کمری کشف و ضبط شد.

دستگیري قاتل در کمتر از 3 ساعت در  کوه چنار 
فرمانده انتظامي شهرستان كوه چنار گفت:با تلاش مأموران انتظامي، 
قاتلي که فردي 6۰ ســاله را به قتل رســانده بود، در کمتر از ۳ ساعت 
شناسایي و دستگیر شد. سرهنگ   حسینعلي شــیرواني  در گفت و گو 
با  خبرگزاري پلیس، گفت: در پي اعــلام وقوع یک فقره درگیري منجر 
به قتل در یکي از روستاهاي شهرستان کوه چنار به مرکز فوریت هاي 
پلیسي ۱۱۰، بلافاصله مأموران جهت بررسي موضوع اعزام شدند.   در 
تحقیقات اولیه توســط کارآگاهان و ماموران انتظامي مشخص شد که 
فردي 45 ساله طي درگیري با مرد 6۰ ساله وي را با سلاح سرد به قتل 
رسانده و بلافاصله متواري شده اســت. سرهنگ شیرواني با بیان اینکه 
رسیدگي به این پرونده به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت، گفت: 
با اقدام به موقع مأموران انتظامي، مخفیگاه متهــم متواري در یکي از 
روستاهاي شهرســتان همجوار شناســایي و وي در کمتر از ۳ ساعت 
دستگیر و به یگان انتظامي انتقال داده شد.  متهم که داراي سوابق متعدد 
کیفري و اخیرا  از زندان آزاد شــده بود  ، پس از دستگیري به جرم خود 
مبني بر قتل مرد 6۰ ساله اعتراف و انگیزه خود از ارتکاب قتل را مسائل 

شخصي عنوان کرد و پس از تشکیل پرونده، تحویل مرجع قضائي شد.

دستگیري عاملان تیراندازي و قدرتنمایي 
در  جاده ورامین

فرمانده انتظامي شهرستان ري از دســتگیري عاملان تیراندازي در پمپ 
بنزین جاده ورامین و کشف یک قبضه سلاح شکاري غیرمجاز، خبر داد. 

ســرهنگ  محمدقاســم طرهاني  گفت: در پي وقوع یک فقره تیراندازي و 
قدرتنمایي با ســلاح گرم در پمپ بنزین جاده )ري-ورامین( در  آبان ماه 
سال جاري که موجب اخلال در نظم و ایجاد رعب و وحشت و مجروحیت 
شهروندان شده بود، رسیدگي موضوع سریعاً در دستور کار عوامل عملیات 
ســازمان اطلاعات فرماندهي انتظامي شهرستان ري قرار گرفت.  ماموران 
پس از حضور ، بازدیــد و انجام تحقیقات میدانــي دریافتند   ۲نفر به دلیل 
داشــتن اختلافات شــخصي و کري خواني هاي قبلي با یک قبضه سلاح 
شکاري غیرمجاز به سمت یکي از شهروندان شلیک نموده و سریعاً از محل 
متواري شــده اند. رئیس پلیس شهرســتان ري ادامه داد: ماموران پلیس 
در نخســتین گام با بهره گیري از شیوه هاي کشــف نوین جرم و اقدامات 
اطلاعاتي مخفیگاه متهمان را در یکي از چهاردیواري هاي متروکه محدوده 
 سیزده آبان  شناســایي و در گام بعدي پس از انجام هماهنگي هاي لازم با 
مراجع قضایي راهي مخفیگاه متهمان شدند. ســرهنگ طرهاني با اشاره 
به دســتگیري متهمان طي یک اقدام ضربتي و غافلگیرانه عنوان کرد: در 
بازرســي از مخفیگاه متهمان یک قبضه سلاح شــکاري غیرمجاز و4عدد 
فشنگ، 5قبضه سلاح سرد از نوع قمه و چاقو،۲ عدد افشانه اشک آور،  کشف 
و به همراه متهمان به اداره پلیس منتقل شــد. این مقــام انتظامي گفت: 
متهمان پس از انتقال به مقر پلیس و مواجهه با ادله و مستندات پلیس لب 
به اعتراف گشــود و به بزه ارتکابي معترف شد.فرمانده انتظامي شهرستان 
ري در پایان خاطرنشان کرد: جامعه به هیچ وجه جولانگاه اوباش و مجرمان 
نخواهد بود و پلیس همواره با افرادي که بخواهنــد به هر طریقي اقدام به 
قدرتنمایي و مختل کــردن نظم و امنیت عمومي مــردم کنند، مقتدرانه 

برخورد خواهد کرد.

  خرده حادثه 
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  کیوسک هفته 

انتخابات آمریکا، ستارگان تاریخ دنیای فوتبال، گشت و گذاری در سینما و تلویزیون
مجلات جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟

پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و شکست کامالا هریس، بیش از هر چیزی، اروپایی ها را 
نگران کرده است . سال های سال، آمریکا متضمن امنیت و اقتصاد اروپا بوده   و ترامپ قصد دارد این پشتیبانی را قطع 

کند . این اتفاق در حالی رخ خواهد داد که سایه تهدیدات سنگین روسیه بالای سر کشورهای اروپایی است. 

1   مجله اکونومیست که طی هفته گذشته اصول 
خود در تبلیغ برای بازار آزاد ارزی را زیر پا گذاشت 
و نسبت به پیامدهای اقتصادی انتخاب ترامپ به 

عنوان رئیس جمهور آمریکا هشدار داد، مجبور شد 
در جدیدترین شماره خود عکس ترامپ را روی جلد 
خود کار کند و در کنار چهره مغرور او با فونت درشت 

بنویسد »به دنیای ترامپ خوش آمدید!«

4   مجله ورزشی فور فور  تو، با انتشار عکس 
برخی از چهره ها و مفاخر فوتبال جهان در تمام 

دوران ها )از میشل پلاتینی تا کیلیان امباپه( 
روی جلد خود، به بررسی بهترین مهره های 

تاریخ فوتبال درون مستطیل سبز و روی نیمکت 
پرداخت و در نهایت ۳۰ چهره را به عنوان 

بهترین های تاریخ این ورزش محبوب معرفی کرد.

2   مجله اقتصادی تریبیون فرانسه، عکس روی 
جلد این شماره خود را به تصویر پیروزمندانه دونالد 
ترامپ اختصاص داد و ضمن تحلیل چرایی پیروزی 

مقتدرانه او و جمهوری خواهان در انتخابات های 
ریاست جمهوری و کنگره، آرایش سیاسی جدید در 
آمریکا را خطری برای اقتصاد جهان، به ویژه خطری 

برای بقای اتحادیه اروپا توصیف کرد.

5   مجله سینمایی  سایت اند ساند ، عکس 
روی جلد خود را به تصویری از پایال کاپادیا، 

کارگردان ۳۸ ساله هندی اختصاص داد و مسیر 
فیلمسازی او در سینما را درخشان توصیف   و 

از او به عنوان یکی از ستون های آینده سینمای 
جهان یاد کرد . آثار او بیش از هر جشنواره ای، در 

جشنواره کن مورد تقدیر قرار گرفته است. 

3   مجله واشینگتن اگزمایر، طرح روی جلد 
این شماره خود را به کارتونی متشکل از تمام 

بازیگران مهم انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و 
شعارها و جهت گیری های آنان اختصاص داد و در 
پرونده ای مفصل و تحلیلی به واکاوی این موضوع 
مهم پرداخت که   »آمریکا چگونه به اینجا رسید و 

چرا ترامپ دوباره پیروز شد؟«

6   مجله سینمایی و تلویزیونی »کینگ آف 
اسکرین«، عکس روی جلد خود را به تصویری 
از پدرو پاسکال، بازیگر ۴۹ ساله و محبوب این 

روزهای سریال ها  و فیلم های سینمایی اختصاص 
داد و ویژه نامه ای برای آثار متعدد او در سال های 
اخیر تهیه کرد و او را فارغ از کم و کیف آثارش، 

بازیگری دلنشین توصیف کرد.

  گالری   

روز سیصد و نود و هفتم جنگ غزه؛ درگیری 
هلندی ها با هواداران تیم فوتبال اسرائیلی 

در پی بازی پنجشنبه شب ۷ نوامبر )۱۷ آبان( میان تیم های مکابی تل آویو 
و آژاکس آمستردام در لیگ اروپا، پنج نفر به بیمارستان منتقل شدند. 
پلیس هلند بیش از ۶۰ نفر را در طول شب در مرکز شهر دستگیر کرد. 

بررسی برخی ویدئوها در رسانه های اجتماعی نشان می دهد که اسرائیلی ها 
پیش از آغاز درگیری، علیه اعراب و فلسطینی ها شعار می دادند. همچنین 

طرفداران تیم اسرائیلی پرچم های فلسطین را در استادیوم برای تحقیر 
مردم مظلوم غزه به آتش کشیدند. در آغاز بازی هم که قرار بود به احترام 

کشته شدگان سیل اسپانیا یک دقیقه سکوت اعلام شود، طرفداران هتاک 
اسرائیلی با سوت و جیغ این مراسم را مختل کردند. تمام این کارها سبب 
شد تا انگیزه بازیکنان آژاکس دو چندان شود و با ۵ گل تیم اسرائیلی را به 
رختکن فرستادند. پس از بازی هم طرفداران آژاکس از خجالت طرفداران 

تیم اسرائیلی درآمدند و درگیری بین دو گروه آنچنان به خشونت کشیده شد 
که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل تصمیم گرفت تا هواپیمایی برای 

خروج یهودیان از آمستردام به هلند بفرستد   . مقامات هلند گفته اند که پلیس 
ضدشورش چندین بار مجبور شده برای حفاظت از اسرائیلی ها مداخله کند. 

پیش از مسابقه هم در »میدان دام« آمستردام بازداشت ها و درگیری هایی 
میان هواداران تیم مکابی و معترضان طرفدار فلسطینیان رخ داده بود و 

گزارش هایی از آتش بازی و پاره کردن پرچم فلسطین در یکی از خیابان های 
مجاور به این میدان هم وجود داشت. اما پس از بازی ناآرامی ها افزایش یافت. 

این حوادث سبب شد تا تظاهرات گسترده ای در آمستردام بر ضد اسرائیل 
شکل بگیرد. همچنین دولت اسرائیل اعلام کرد »با توجه به رویدادهای جدی، 

گیدون سعار، وزیر امور خارجه به زودی برای یک سفر دیپلماتیک فوری به 
هلند خواهد رفت«. )آسوشیتدپرس(

    کوبا بعد از رسیدن توفند رافائل   با سرعت ۱۸۵ کیلومتر در ساعت، در روز چهارشنبه 
دچار خاموشی سراسری شد. شرکت ملی انرژی کوبا اعلام کرده وزش باد شدید، باعث 

خاموشی سیستم برق شده است. حداقل ۷۰ هزار نفر تا پیش از رسیدن طوفان به خشکی از 
خانه های خود تخلیه شده اند. هشدارهای زیادی در خصوص موج های ناشی از طوفان، سیل 

ناگهانی و رانش گل برای این توفند درجه سه، در کوبا صادر شده است. )رویترز(

   
دونالد ترامپ، چهل وهفتمین 

رئیس جمهوری منتخب 
ایالات  متحده، به کاخ سفید 

بازمی گردد. سخنرانی پیروزی 
او در جمع حامیانش در 

پالم بیچ فلوریدا نه تنها به دلیل 
محتوای سیاسی  آن، بلکه به 

دلیل زنانی که کنار او ایستادند 
در کانون توجه و بحث قرار 
گرفت. ملانیا، ایوانکا، لارا، 

تیفانی و کای ۵ عضو خانواده 
ترامپ و کیمبرلی گیلفویل 
و آشا ونس، افرادی هستند 

که در این عکس به چشم 
می خورند. )ایکس(

   
راشد خان آرمان، ۲۶ ساله و از بازیکنان معروف 

کریکت، با درآمد ماهیانه ۵۹ میلیون افغانی، معادل 
۸۸۳ هزار دلار آمریکا، در شمار پردرآمدترین 

ورزشکاران جهان قرار دارد. او متولد شهرستان اچین 
ننگرهار در شرق افغانستان است و از سال ۲۰۱۵، زمانی 

که ۱۵ سال داشت و در تیم کریکت افغانستان بازی 
می کرد، به شهرت رسید. راشد خان نخستین ورزشکار 
افغانستان است که از طریق موفقیت در ورزش میلیونر 

شده است. وب سایت لیگ برتر هند نوشت که راشد 
خان در ازای دریافت مبلغ ۱۵ کرور روپیه هند )معادل 

حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار دلار آمریکا( به تیم 
گجرات تایتانز در لیگ برتر هند پیوسته است. لیگ 

برتر کریکت هند سال ۲۰۰۸ تاسیس و به دلیل حضور 
بهترین بازیکنانی از سطح جهانی و جوایز بزرگ، به 
یکی از محبوب ترین لیگ های کریکت تبدیل شد. 

راشد خان علاوه بر اینکه در لیگ های برتر در هند و 
دیگر کشورها بازی می کند، عضو تیم ملی کریکت 

افغانستان است.)ایکس(

    
ایرینا شایک، 
مدل مشهور 
به خیابان های 
نیویورک آمد و 
مدتی پیاده روی 
کرد و انبوهی از 
عکاسان پاپاراتزی 
را دنبال خود به 
راه انداخت. سگ 
کوچک شایک که 
درون کیف دستی 
او قرار داشت، نظر 
کاربران فضای  
مجازی را به خود 
جلب کرد . )ایکس(

ک 
کمی

 
   

برای جهانیان، ترامپ ۲ بسیار خطرناک تر از ترامپ ۱  است. ترامپ ۱ کلاهی قرمز و آفتاب گیر داشت که روی آن شعاری نوشته شده بود و می شد این کلاه را روی 
سر تمام هواداران او دید. اما امروز کلاهی که بر سر ترامپ به چشم می خورد، کلاه نظامیان دیکتاتوری است که نام و نشان  خود را روی آن حک می کنند تا سیطره 

مستبدانه خود را به رخ بکشند. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

انصراف ماکرون و شولتس از شرکت در 
کوپ2۹؛ چرا رهبران کشورهای بزرگ در 

نشست باکو شرکت نمی کنند؟
امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه در نشست آتی 

کنفرانس تغییر اقلیم سازمان ملل متحد ۲۰۲۴، کوپ۲۹ که 
از روز ۱۱ نوامبر )۲۱ آبان( در باکو، پایتخت آذربایجان برگزار 

می شود و تا روز ۱۳ نوامبر ادامه دارد، شرکت نخواهد کرد. 
رهبران آلمان و چند قدرت دیگر جهانی نیز در این نشست 

حضور نخواهند داشت. خبر غیبت ماکرون در باکو را انی یس 
پانیه روناشه، وزیر محیط زیست فرانسه در روز چهارشنبه 
۶ نوامبر )۱۶ آبان( اعلام کرد. ماکرون تنها کسی نیست که 

قصد شرکت در این نشست سالانه سازمان ملل متحد درباره 
آب و هوا را ندارد. عصر پنجشنبه دولت آلمان نیز خبر داد که 
اولاف شولتس، صدر اعظم این کشور، سفر خود به جمهوری 
آذربایجان برای شرکت در اجلاس کوپ۲۹ را لغو کرده است. 

حدود یک صد تن از مقامات کشورها در نشست باکو حضور 
خواهند داشت. یانیک ژادو، سناتور فرانسوی از جبهه سبزها 

از وزیر خواسته بود »به خاطر محیط زیست«، »به خاطر 
ارمنی ها« با توجه به مناقشه مرزی بین ارمنستان و آذربایجان  و 
»برای حقوق بشر« کوپ۲۹ را تحریم کند. با این وجود پاریس 
می گوید تحریم کامل این رویداد را نپذیرفته و سیاست صندلی 

خالی را دنبال نخواهد کرد. در واقع فرانسه تنها در سطح 
یک هیات نمایندگی در این نشست شرکت خواهد کرد، اما 

رئیس جمهور در آنجا حضور نخواهد داشت. پانیه روناشه تأکید 
کرد که »هیچ رهبر فرانسوی« در این نشست حضور نخواهد 
داشت و تصریح کرد که این نخستین بار از زمان توافق پاریس 

در سال ۲۰۱۵ است که چنین اتفاقی می افتد.
 غیبت زنجیره ای کشورها حامل »پیام مهلک«

جو بایدن، رئیس جمهور فعلی آمریکا )که در زمان نشست 
باکو هنوز در سمت خود خواهد بود( و ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه  نیز غیبت خود در کوپ۲۹ را اعلام 

کرده اند. همچنین لولا دا سیلوا، رئیس جمهور برزیل به دلیل 
آسیب به سرش، حضور خود در این رویداد را لغو کرده است. به 
گزارش روزنامه گاردین، انتظار می رود رهبران چین، آفریقای 

جنوبی، ژاپن و استرالیا نیز در این مذاکرات شرکت نکنند. حتی 
اورزولا فن در لاین، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا نیز تصمیم 

گرفته است به آذربایجان سفر نکند. سخنگوی کمیسیون 
اروپا اعلام کرد: »کمیسیون در مرحله انتقال قرار دارد و رئیس 

 روی وظایف نهادی خود تمرکز خواهد کرد.« این تصمیم 
پرسش هایی را درباره تعهد اروپا نسبت به بحران آب و هوایی 
مطرح کرده است. گاردین به نقل از میشائیل بلوس، نماینده 

سبز آلمانی در پارلمان اروپا نوشت که این انتخاب، یعنی اینکه 
قدرتمندترین زن اروپا و رهبران سایر کشورها ترجیح داده اند 

در این کنفرانس سازمان ملل شرکت نکنند، حامل »پیام 
مهلکی« است. غیبت سران دولت ها در کوپ۲۹ به ویژه با توجه 
به اهمیت این رویداد در شرایط کنونی آسیب زاست، زیرا برای 
نخستین بار در ۱۵سال اخیر است که کشورهای توسعه یافته 
قرار است بر سر هدف جدیدی برای تأمین مالی جهانی به نفع 
کشورهای فقیر توافق کنند. با این حال، اهداکنندگان اصلی، 
از جمله اتحادیه اروپا و ایالات متحده، هنوز مبلغی که مایل به 

پرداخت هستند را مشخص نکرده اند. کشورهای جهان نیز باید 
تعهدات جدیدی در زمینه تغییرات آب و هوایی ارائه کنند تا 

گرمایش جهانی به ۱/۵درجه سانتیگراد محدود شود. اهدافی 
که بدون آن ها توافق پاریس  روی آب و هوا ممکن است به طور 

کامل از دست رفته و دفن شود. )یورونیوز(

سود 64 میلیارد دلاری 1۰ میلیاردر با 
پیروزی ترامپ در یک روز

بر اساس گزارش بلومبرگ دارایی ۱۰ میلیاردر جهان بیش 
از ۶۴ میلیارد دلار بعد از پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست 

جمهوری آمریکا افزایش یافته است. ایلان ماسک صاحب  تسلا  
و حامی ترامپ ۳۰ میلیارد دلار از پیروزی ترامپ سود برد. 

پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
تاثیری شگفت  انگیز در بازار سهام داشت و ثروت بیشتری 
را برای ثروتمندترین افرد جهان به ارمغان آورد. بلومبرگ  

که دارایی افراد را همراه با تغییرات روزانه لیست می کند در 
۶ نوامبر، یعنی یک روز پس از انتخابات ریاست جمهوری در 

آمریکا، افزایشی بی سابقه را در ثروت افراد ثبت کرد. بلومبرگ 
نوشته است که از زمان معرفی »شاخص میلیاردرها« در سال 

۲۰۱۲ تاکنون چنین افزایش بی سابقه ای در ظرف یک روز 
مشاهده نشده است. طبق شاخص بلومبرگ ثروت ۱۰ فرد 

ثروتمند جهان که اغلب آنها میلیاردرهای حوزه فناوری در 
آمریکا هستند در یک شب حدود ۶۴ میلیارد دلار افزایش 

یافت. در این میان، بیشترین افزایش برای ثروتمندترین فرد 
جهان، ایلان ماسک که از حامیان ترامپ است، ثبت شده است. 
ثروت ماسک ۲۵/۵ میلیارد دلار افزایش یافت و اکنون به ۲۹۰ 

میلیارد دلار رسیده است. ایلان ماسک در کارزار انتخاباتی 
ریاست جمهوری آمریکا از دونالد ترامپ حمایت کرد.  ماسک 
نه تنها در چندین گردهمایی انتخاباتی شرکت کرد و پلتفرم 

اکس )توییتر سابق( را به  ابزاری برای تبلیغات انتخاباتی  تبدیل 
کرد، بلکه بیش از ۱۱۸ میلیون دلار نیز به کمپین انتخاباتی 

ترامپ کمک کرد. ترامپ به ماسک پیشنهاد داد در دولت جدید 
خود به عنوان نماینده ای برای کاهش بروکراسی منصوب شود. 

اگر ماسک این پیشنهاد ترامپ را بپذیرد، ثروتمندترین فرد 
جهان می تواند از حجم مقرراتی که به عقیده او برای اقتصاد 
و غول های اقتصادی از جمله تسلا و اسپیس ایکس  زیان آور  

است بکاهد. افزایش ثروت ۱۰ میلیاردر جهان به دلیل افزایش 
سهام آمریکا حاصل شده است. بسیاری از سرمایه گذاران 

از سیاست های مالیاتی ترامپ و کاهش بروکراسی استقبال 
کردند. طبق فهرست بلومبرگ با پیروزی ترامپ ثروت جف 

بزوس، بنیانگذار آمازون 7/۱میلیارد دلار و ثروت لری الیسون، 
بنیانگذار شرکت نرم افزاری اوراکل نیز ۹/۹ میلیارد دلار افزایش 

یافته است. بیل گیتس و استیو بالمر )هر دو از مایکروسافت(، 
لری پیج و سرگئی برین )هر دو از گوگل( و همچنین 

سرمایه گذار وارن بافت نیز از پیروزی ترامپ سود هنگفتی 
داشتند. )دویچه وله(

اوکراین برای نخستین بار به ناوگان روسیه 
در دریای خزر حمله کرد

پس از حملات مکرر اوکراین به نیروی دریایی روسیه در 
آب های دریای سیاه، به نظر می رسد که کی یف این بار به دنبال 
طعمه های جدیدی از کشتی های جنگی روسیه برای حملات 

خود می گردد. نیروهای اوکراینی صبح چهارشنبه ششم 
نوامبر )۱۶ آبان ۱۴۰۳( برای نخستین بار به شناورهای نیروی 
دریایی روسیه در دریای خزر حمله کردند و توانایی های رو به 
رشد کی یف برای انجام حملات دوربرد را به نمایش گذاشتند. 

»مرکز ارتباطات استراتژیک و امنیت اطلاعات اوکراین« 
تصاویری از این حمله را در شبکه های اجتماعی به اشتراک 
گذاشت. این مرکز اعلام کرد که نیروهای کی یف با »هدف 
قرار دادن ناوگان روسیه در دریای خزر در شهری بندری 
کاسپیسک« که ۱۰۰۰ کیلومتر از خط مقدم فاصله دارد، 

عملا »دامنه حملات« خود را وسعت بخشیده است. ناوهای 
نیروی دریایی روسیه در کاسپیسک مستقر هستند. این پایگاه، 

ناوگروه خزر روسیه به همراه تفنگداران دریایی و نیروهای 
ساحلی روسیه را در خود جای داده است. به نظر می رسد فیلم 

منتشر شده توسط دولت اوکراین لحظه ای را به تصویر می کشد 
که یکی از هواپیماهای بدون سرنشین برای برخورد به هدف 

خود شیرجه می زند. در برخی از این ویدئوها، آتش ضدهوایی 
شنیده می شود که نشان می دهد روس ها تلاش کرده اند در 
برابر حمله دفاع کنند. آندری کووالنکو، رئیس» واحد مقابله 
با اطلاعات نادرست در شورای امنیت ملی و دفاع اوکراین«، 

تصاویر بیشتری از این حملات را به اشتراک گذاشت و در 
پیامی در پیام رسان تلگرام، حمله به کاسپیسک را تایید کرد. 
سرگئی ملیکوف، فرماندار منطقه داغستان روسیه در تلگرام 

اعلام کرد   پدافند هوایی روسیه یک پهپاد را بر فراز کاسپیسک 
منهدم کرده است. وی با اشاره به اینکه این حادثه در دست 
بررسی است، از مردم محلی خواست از به اشتراک گذاشتن 
عکس ها یا فیلم هایی که »می تواند به دشمن کمک کند«، 

خودداری کنند. در حالی که مقامات روسی ادعا کردند که یک 
پهپاد را در آسمان رهگیری کرده اند، به نظر می رسد ویدئویی 

که در شبکه های اجتماعی به اشتراک گذاشته شده است، 
نشان می دهد هواپیمای بدون سرنشین دیگری به هدف خود 

برخورد می کند و منجر به انفجاری بزرگ می شود. در حالی 
که نیروهای مسلح کی یف به طور رسمی مسئولیت این حمله 
را بر عهده نگرفته اند  اما رسانه های اوکراینی گزارش دادند که 

این حمله توسط آژانس اطلاعات نظامی این کشور انجام شده 
است. بنا بر گزارش ها، این حمله به دو کشتی موشک انداز در 

این بندر آسیب رسانده است. منابع گزارش دادند که دو کشتی 
موشک انداز به نام های تاتارستان و داغستان و چندین ناوچه 

سبک کلاس بویان آسیب دیده اند. گفته می شود  ناوگان مورد 
هدف در حملات علیه اوکراین شرکت کرده بود و هنگ ۱77 
دریایی مستقر در آنجا، پیش تر در نبرد در مناطق خرسون و 

زاپوریژیا شرکت داشتند. )یورونیوز(

در سه ماه گذشته، سازمانی 
متمایل به جناح چپ و وابسته به 
جورج سوروی بیش از ۹ میلیون 
دلار برای تبلیغات در فیسبوک 
هزینه کرده   تا از کامالا هریس 
حمایت کند و دونالد ترامپ را 
آماج حمله قرار دهد. هزینه ای 

که نتیجه ای در بر نداشت. 
)ایندیپندنت(
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براساس داده های مرکز ترکیه، 
میزان بودجه بخش تحقیقات و 
توسعه کشور در سال ۲۰۲۳ با 
افزایش بیش از ۵ میلیارد دلار 

نسبت به سال قبل، به ۱۱ میلیارد 
دلار رسیده است. )آناتولی(

وزارت دفاع اسرائیل با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد   با شرکت 
آمریکایی »بوئینگ« برای 

۲۵ فروند جنگنده نسل جدید 
»۱۵IA-F « قرارداد امضا کرده اند. 

ارزش این قرارداد ۵/۲میلیارد 
دلار اعلام شد. )آناتولی(

استیو مک کوئین و کارگردانی بیست و ششمین 
جیمز باند؟  

استیو مک کوئین، کارگردان فیلم های »شــرم« و »۱۲ سال بردگی« بر اساس 
ادعای نشریات بریتانیایی برای کارگردانی فیلم بعدی »جیمز باند« پس از »وقتی 
برای مردن نیست« انتخاب شده است. سان گزارش داده است که تهیه کنندگان 
چندگانه باند نظر مک کوئین در مورد کارگردانی را جویا شده اند و پاسخ مثبتی 
از او دریافت کرده اند. یکی از منابع می گوید: »اگر این پروژه به واقعیت بپیوندد، 
فوق العاده خواهد بود.« در این گزارش آمده اســت که جست وجو برای انتخاب 
بازیگر بعدی مأمور ۰۰7 بار دیگر آغاز شــده اما هنوز هیچ قطعیتی وجود ندارد 
و مشخص نیست فیلم بعدی »جیمز باند« چه زمانی به اکران می شود. در سال 
۲۰۲۲، باربارا بروکلی رئیس ای اون پروداکشنز اعلام کرده بود که فیلمبرداری 
حداقل دو سال دیگر زمان می برد. اما پس از طی شدن این زمان هنوز نشانه ای 
از شروع پروژه وجود و نویسنده ای برای تولید پروژه استخدام نشده. بروکلی به 
تئاتر موزیکال »سینگ استریت« متعهد شده و به نظر می رسد   اگر مراحل ساخت 
فیلم جدید »جیمز باند« همین روزها آغاز شــود، فیلم بعدی باند تا اواخر سال 
۲۰۲۶ اکران نخواهد شــد. مک کوئین به تازگی فیلم »بلیتس« را در جشنواره 
لندن داشته. این فیلم با بازی سرشا رونان ۲۲ نوامبر از اپل تی وی+ پخش خواهد 

شد. )۳۰نما( 

ون
و ز

یل

جست وجوی گمشدگان سیل اسپانیا در خودروهای 
غرق شده در پارکینگ مرکز خرید

۵۰ سرباز، پلیس و آتش نشان اسپانیایی روز دوشــنبه ۴ نوامبر )۱۴ آبان( به امید یافتن 
بازماندگان یا قربانیان سیل اخیر درون پارکینگ زیرزمینی در مرکز خرید بونیر در والنسیا 
را بازرسی کردند. هفته گذشته هنگامی که سیل بنیان کن مانند سونامی حاشیه جنوبی 
والنسیا را در نوردید، پارکینگ زیرزمینی این مرکز خرید بزرگ به سرعت پر از آب و گل 
شد. امدادگران با یک قایق کوچک، چند چراغ قوه و چهار پمپ، از میان وسایل نقلیه غرق 
شده در بیش از یک متر آب گل آلود حرکت کردند. در نتیجه تلاش های سخت و پیگیر 
آنان، تاکنون هیچ بازمانده یا جسدی کشف نشده است. سیل مرگبار اسپانیا بیش از ۲۰۰ 
کشته برجای گذاشت و هنوز از سرنوشت ۸۹ نفر که در جریان این فاجعه طبیعی ناپدید 
شدند، خبری در دست نیست. احتمال دارد طی روزهای آینده تیز نسخه صعیف تری از 
این طوفان در مناطق دیگر اسپانیا رخ دهد . برای مثال چند روز پیش بارسلونا باران های 
شــدید و ممتد را تجربه کرد و برخی از مناطق به دلیل آبگرفتگی شدید دچار مشکل در 

رفت و آمد شدند. )یورونیوز(

  حادثه روز

پایه های لرزان صندلی شولتس
آیا دولت صدراعظم آلمان سقوط خواهد کرد؟ 

صدراعظم چپ میانه آلمان، اولاف شولتس، چهارشنبه 
اعلام کرد    کریســتیان لیندنر، وزیر دارایی این کشور 
را برکنــار می کند. این اقدام، ائتلاف حاکم ســه حزبی 
متکی بر حزب حامی کســب و کار لیندنــر را تضعیف 
کرد. شولتس این اقدام را در یک کنفرانس خبری پس 
از هفته ها کشمکش بین شرکای ائتلاف بر سر راه هایی 
برای احیای اقتصاد بیمار کشور اعلام کرد. او گفت   هیچ 
مبنای اعتمادی برای همــکاری آینده وجود ندارد. کار 
جدی دولتی به این شکل ممکن نیست. او همچنان گفت 
  در ژانویه به دنبال رای اعتماد خواهد بود که به گفته او 
می تواند منجر به سقوط حکومت و انتخابات زودهنگام 
شود. در غیر این صورت هم قرار بر برگزاری انتخابات در 
سپتامبر آینده است. گفتنی است نرخ تورم در ماه گذشته 
نسبت به سال گذشته ۱/۶درصد افزایش داشته است. به 
علاوه طی سال گدشته نیز نرخ تورم سالانه تا ۵ درصد 
نیز افزایش یافت و مشکلات عدیده ای برای مردم آلمان 
ایجاد کرد . این شرایط سبب شده تا اقتصاد آلمان تضعیف 
شود. برای مثال، همین دیروز اعلام شد که کره جنوبی با 
یک پله صعود توانسته جایگاه آلمان در میان اقتصادهای 
برتر جهان را تصاحب کند. فرانسه، رقیب دیرین آلمان در 
اتحادیه اروپا نیز خیز بلندی برای تصاحب جایگاه آلمان 
در قاره سبز برداشته است. همچنین باید در نظر داشته 
باشــیم که آلمان اکنون برای دومین سال پیاپی رشد 
اقتصادی ندارد. البته باید گفــت این تنها چالش پیش 
روی شولتس و دولتش نیســت. افزایش حوادث منجر 
به جرح یا مرگ در جای جای آلمــان، به ویژه حوادثی 
که مهاجران در یک ســمت ماجرا قرار گرفته اند، سبب 
شد تا دولت آلمان از سمت مردم این کشور برای سامان 

دادن به این وضعیت تحت فشــار باشد. خواسته مردم 
آلمان، به ویژه سفیدپوستان، اخراج مهاجران بزهکار و 
شرور و عدم پذیرش مهاجر جدید است. هرچند دولت 
شولتس هم بر همین عقیده است اما از انجام آن ابا دارد. 
این مسئله بر عدم رضایت مردم آلمان از دولت مستقر 
تاثیر بسزایی گذاشته اســت. به علاوه، تهاجم تمام عیار 
روسیه به اوکراین در ســال ۲۰۲۲ باعث جهش بهای 
انرژی شد و این کشور را وادار به افزایش مخارج دفاعی 
کرد. هزینه پذیرش ۱/۵میلیون پناهنده اوکراینی هم 
به اینها اضافه شد. از سوی دیگر، حمایت های بی چون 
و چرای شولتس از دولت جنایتکار اســرائیل و امتداد 
لاینقطع سلاح و تجهیزات نظامی به رژیم صهیونیستی 
موجب افزایش نارضایتی از دولت در میان جوانان شده 
است. به علاوه بابد به این نکته اشاره کنیم که پلیس آلمان 
به شدت تظاهرات اعتراضی جوانان آلمانی به جنگ غزه 
را سرکوب کرد و دولت هرگونه حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین را ممنوع کرد. با این اوصاف جای تعجب ندارد 
که بگوییم مقبولیت شولتس و دولتش بسیار افت کرده 
و اکنون میزان ۲۴ درصدی را نشــان می دهد.  در این 
شرایط، به فاصله کوتاهی پس از فروپاشی دولت ائتلافی 
سوســیال دموکرات ها، ســبزها و لیبرال ها در آلمان، 
درخواست ها برای برگزاری انتخابات زودهنگام در بازه 
زمانی بسیار سریع تر از آنچه اولاف شولتس، صدراعظم 
این کشور برنامه ریزی کرده، بالا گرفته است. فرانک والتر 
اشتاین مایر، رئیس جمهور آلمان می گوید آماده انحلال 
پارلمان و باز کردن راه برای برگــزاری انتخابات در پی 
سقوط دولت ائتلافی اولاف شولتس است. او همچنین 
از همه احزاب خواسته مســئولانه رفتار کنند. شولتس 

شامگاه چهارشنبه ششم نوامبر اعلام کرد   قصد دارد در 
تاریخ ۱۵ ژانویه در پارلمان آلمان درخواست رای اعتماد 
کند که این می تواند راه را برای برگزاری یک انتخابات 
زودهنگام در ماه مارس ۲۰۲۵)اسفند(  باز کند. اما احزاب 
مخالف از شولتس خواســته اند که فورا درخواست رای 
اعتماد کند تا انتخابات در ابتدای سال آینده برگزار شود. 
یک نظرسنجی نشان می دهد، ۶۵ درصد از آلمانی ها نیز 
معتقدند   این گذار بهتر اســت هرچه زودتر انجام شود. 
در مقابل ۳۳ درصد موافق برنامه زمانی صدراعظم برای 
درخواســت رای اعتماد در ماه ژانویه)دی( هستند. این 
نظرسنجی روز پنجشــنبه هفتم نوامبر به درخواست 
کانال یک تلویزیون سراسری  آلمان انجام شد و ۱۰۶۵ 
نفر در آن شــرکت کردند. تجربــه انتخابا های اخیر، به 
ویژه انتخابات هایی که در نیمه شرقی آلمان در ماه های 
اخیر برگزار شد نشان می دهد که عملکرد ضعیف دولت 
شولتس سبب شده تا آلمانی ها پس از 7 دهه دوباره به 
سمت افراط گرایان سوق پیدا کنند و هیچ بعید نیست 
که در انتخابات بعدی حزب آلترناتیو برای آلمان پیروز 
قاطع رقابت ها باشد و برای اولین بار پس از تصرف برلین 
به دست ارتش سرخ اتحاد جماهیر شوروی که منجر به 
خودکشی آدولف هیتلر شــد، افرادی با نظرات و آرایی 
نزدیک به هیتلر دوباره در آلمان قدرت را به دست بگیرند.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه کریکت بین تیم های ملی پاکستان و استرالیا

مسابقه فوتبال بین تیم های منچستریونایتد و پائوک

مسابقه فوتبال بین تیم های هوفنهایم و لیون

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های منچستریونایتد و پائوک

انتصاب سوزان وایلز به عنوان رئیس کارکنان کاخ سفید در دولت ترامپ

   شاخص

دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد در 
گزارشی اعلام کرد   در ســال ۲۰۲۴، کشت تریاک در 
افغانســتان ۱۹ درصد افزایش یافته است و کشاورزان 
افغان، علی رغم ممنوع شــدن کشت، قاچاق و مصرف 
مواد مخدر در رژیم طالبان، در این سال روی ۱۲ هزار 
و ۸۰۰ هکتار از زمین های این کشــور تریاک کشــت 
کرده اند. در ایــن گزارش که چهارشــنبه ۱۶ آبان )۶ 
نوامبر( در وب سایت سازمان ملل متحد منتشر شد، به 
نقل از غاده والی، مدیر اجرایی دفتر مقابله با مواد مخدر 
و جرم سازمان ملل متحد آمده است: »با وجود پایین 
بودن سطح کشت تریاک در افغانستان، ما این فرصت 
و مســئولیت را داریم که به کشــاورزان افغان کمک 
کنیم تا منابع درآمد پایداری ایجاد کنند و به بازارهای 
غیرقانونی وابســته نباشــد. زنان و مردان افغانستان 
همچنان با چالش های مالی و انسانی شدید مواجه اند و 

به مشاغل جایگزین نیاز فوری دارند.«
ملا هبت الله آخندزاده، رهبــر طالبان، آوریل ۲۰۲۲ با 
صدور فرمانی اعلام کرد که کشــت، تولید، مصرف و 

قاچاق مواد مخدر در افغانستان ممنوع است و کسانی 
که از این فرمان ســرپیچی کنند، مجــازات خواهند 
شــد. پس از صدور این فرمان، ماموران طالبان مزارع 
خشخاش در شهرها و روستاهای مختلف افغانستان را 
تخریب و شماری را به اتهام نادیده گرفتن فرمان رهبر 
این گروه بازداشت، زندانی یا جریمه کردند. بر اساس 
برخی گزارش ها، در بهار امسال هم بر سر تخریب مزارع 
خشخاش در مناطق مختلف از جمله بدخشان، هلمند، 
فراه و ننگرهــار، چندین مورد میــان ماموران طالبان 
و ســاکنان درگیری ایجاد شــد.  مقام های طالبان در 
بیانیه هایشان ادعا می کنند که کشت و تولید مواد مخدر 
در افغانستان به صفر رسیده   و تریاک و هرویین دیگر 
مانند گذشته از این کشور به دیگر نقاط جهان قاچاق 
نمی شــود اما گزارش جدید دفتر مــواد مخدر و جرم 

سازمان ملل این ادعای طالبان را رد می کند.
بر اســاس این گزارش، ســال ۲۰۲۳ در نتیجه فرمان 
رهبر طالبان، کشت تریاک در افغانستان تا ۹۵ درصد 
کاهش یافت  اما در ســال ۲۰۲۴ کشاورزان در مناطق 

مختلف به کاشــت و برداشــت تریاک ادامــه دادند و 
موقعیت جغرافیایی کشــت تریاک هم از استان های 
جنوب غربی افغانستان که تا سال ۲۰۲۳ مرکز کشت 
تریاک بود، به استان های شمال شرقی منتقل شد و ۵۹ 
درصد کشت ســال ۲۰۲۴ آنجا بوده است. این میزان 
نشان دهنده افزایش شدید ۳۸۱ درصدی در تعداد این 
ولایت ها نسبت به سال ۲۰۲۳ است. تا پیش از صدور 
فرمان رهبر طالبان در مورد منع کشت تریاک، هلمند و 
قندهار اصلی ترین مراکز تولید مواد مخدر در افغانستان 
بودند.  صدور فرمان رهبر طالبان بهای مواد مخدر در 
بازارهای غیرقانونی افغانســتان و کشورهای منطقه را 
افزایش داد. در گزارش دفتر مواد مخدر و جرم سازمان 
ملل نیز آمده که قیمت تریاک خشک در نیمه اول سال 
۲۰۲۴ به حدود کیلویی 7۳۰ دلار رسید که نسبت به 
میانگین قیمت ۱۰۰ دلار قبــل از ممنوعیت، افزایش 
یافته اســت. احتمال می رود که این بالا رفتن قیمت  و 
کاهش موجودی تریاک کشاورزان را به نادیده گرفتن 

ممنوعیت تشویق کرده باشد. )ایندیپندنت(

افزایش 1۹ درصدی کشت تریاک در افغانستان؛ گزارش سازمان ملل ادعای طالبان را رد کرد

    
جنیفر لوپز که 
در زمان اعلام 

نتایج انتخابات 
ریاست جمهوری 
آمریکا در لندن 

بود، با گریه نسبت 
به این نتیجه 

واکنش نشان داد و 
برای آنکه چشمان 
اشک آلودش سوژه 
رسانه های نزدیک 

به ترامپ نشود، 
در سیاهی شب، 

عینک آفتابی 
به چشمانش زد . 

)ایکس(
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افقي 
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12- ســوگ و عزا- گیاه کتیــرا-  مقابل 
خاموش
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
  ابیا

 باهک
 بایع

 خاسر
 رفرم

 طامح
 ولتا

 هرات

5 حرفي :
آق قلا
 با بها

 بلادن
 پارما

 زاکسن
 زاگرب
 سامبا

 شبستر
 عساکر

 کالار
 کلکته
 گاو دم
 هانری
 یزداد

6 حرفي :
 اپیدمی
 رای باز

 قوس قزح
 لیزابه

7 حرفي :
 آقای الف
 زیرسازی

8 حرفي :
 آچمز کردن
 تجزیه طلب
 خشونت بار

 درد مشترک 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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مرتضی کلیلیفروغی مهره ای  که خود انگلیس بود   قاب  

  قاب مشاهیر
جمعی از بازيگران سينما: فرخ لقا هوشمند ، رضا شفيع ، عبدالعلی همايون ، حسين 

اميرفضلی و حسن رضيانی. عکس از کامران عدل

  قاب تاریخ 1
عروسک، مرد، دختر بچه. عکس از مجموعه امير حسين 

نيک پور. تاريخ عکسبرداری بيستم، ماه ذی الحجه، سال 1325 
قمری ، برابر با سه بهمن سال 1286 شمسی. اين عکس 109 
سال پيش برداشته شده است. )از صفحه عليرضا محمودی(

  قاب تاریخ 2
عکس يادگاری خانوادگی - دهه  1310)اون قديما(

  قاب نوستالژی 2
سبک زندگی و پوشش جوانان در دهه 70 )آژانس عکس ايران(

  قاب نوستالژی 1
ماشين فروش شربت سان کوئيک در تهران - سال 1375

   از فروغی به عنوان یکی از چهره های مطــرح در تاریخ معاصر ایران یاد 
می شود. او یک انگلوفیل بود و انگلیسی ها اعتماد زیادی به او داشتند. از این 
رو در بسیاری از دوره های سیاسی حساس از او به عنوان مهره خود استفاده 

کردند:
   دولت علی منصور در تاریخ 25 اوت 1941 اســتعفا کرد. شــخصی که 
انگلیسی ها برای اجرای نقشه های شان انتخاب کرده بودند، محمدعلی فروغی، 
ذکا ءالملک  بود که در روز 28 اوت 1941 رئیس الوزرا شد. وزرای کابینه فروغی 
همگی قبلًا در پُست های عالی مملکتی تحت حکومت رضاشاه خدمت کرده 
و در آن ذینفع بودند. علی الظاهر، برای رضاشاه و فروغی این حلقه کامل بود. 
فروغی تقریبــا در تمام کابینه های دولت که تا ســال 1935 تحت حکومت 

رضاشاه تشکیل شده بود، حضور داشت. 
   فروغی اولین رئیس الوزرای رضاشاه  و از قضا آخرین رئیس الوزرای او بود. او 
در پُست هایی نظیر وزارت جنگ، وزارت عدلیه، وزارت مالیه، وزارت خارجه  و 
سفارت ایران در ترکیه خدمت کرده بود. چنانکه موری اشاره می  کند، روابط 

فروغی با رضاخان بسیار صمیمی بود. 
  این روابط  و بدون شــک روابط نزدیک فروغی با انگلیسی ها، او را از دچار 
شدن به سرنوشت هم قطارانش نجات داد. انگلیسی ها می  خواستند موقعیت 
خود را در ایران حفظ کنند و مطمئن باشــند که ســابقه نکبت بار 20 سال 
گذشته، غارت ها و وحشی گری ها، پاک می  شــود  یا تا آنجا که ممکن است، 
پنهان می  ماند. این کار فقط با برکنار شدن رضا شاه و نشستن پسرش به جای 
او ممکن بود. فروغی را انتخاب کردند که ابزار همین سیاست باشد؛ همانگونه 

که رضا شاه در سال 1921 بود.«
منبع: محمدقلی مجد، رضاشــاه و بریتانیا بر اساس اسناد وزارت 

خارجه آمریکا)موسسه مطالعات و پژوهش         های سیاسی(

فرصت های از دست رفته برای حل 
بحران در ایران

  اشغال کشور در جنگ جهانی اول یکی از موضوعات بحرانی در سیاست 
داخلی و خارجی ایران بود. با این حال چندین بار فرصت مناســب برای حل 

این بحران پیش آمد؛ اما دولتمردان ایرانی نتوانستند از آن استفاده کنند:
  وقتی این مشــاجرات قلمی رواج داشــت، تحولی مهم که می  توانست 
بسیار به نفع ایران تمام شــود به وقوع پیوســت، این تحول امضای قرارداد 
صلح جداگانه بین آلمان و روســیه بود  اما مطابق معمــول دولت  های ایران 
نتوانستند از آن بهره برداری نمایند. صلح جداگانه روسیه با آلمان بیش از هر 
چیز در اوضاع ایران تأثیر فوری بر جای نهاد، در ماده دهم معاهده صلح برست 
لیتوسک آمده بود: »فرماندهان کل قشــون عثمانی و روس اساس آزادی و 
استقلال و تمامیت خاک ایران را مبنی قرار داده حاضرند قشون خود را از ایران 
بیرون ببرند. فرماندهان مذکور هر چــه زودتر با دولت ایران داخل مذاکرات 
می  شــوند که جزئیات امر تخلیه را تصفیه و ســایر اموری را که برای انجام 
اساس مزبور ضرور است مقرر دارند.   در گنجانیدن این ماده سیدحسن تقی 
زاده، حسینقلی خان نواب، رضاقلی خان نظام السلطنه مافی و وحیدالملک 

شیبانی مؤثر بودند. 
  آنان با مقامات آلمان مذاکره کردند و نمایندگان تام الاختیار این کشــور 
توانســتند نظرات خود را در برست لیتوســک به مقامات روسیه بقبولانند. 
قرارداد متارکه آلمان و روســیه در کنگره روسیه با 784 رأی موافق در برابر 
261 رأی مخالف که تروتســکی هم جزو آن ها بود؛ به تصویب رسید و البته 

ماده دهم هم لازم الاجرا شد.. 
منبع: حسين آباديان، ايران از سقوط مشــروطه تا کودتای سوم 

اسفند) موسسه مطالعات و پژوهش          های سياسی/ کافه تاريخ(

خوردن برنج برای این گروه خطرناک است
برنا نوشت:  اگر شما تحرک کمی دارید، پس از خوردن برنج خودداری کنید، چراکه 
گلوکز وارد سلول عضله می شــود تا به صورت چربی ذخیره شود. برای جلوگیری از 
چاقی شکمی به جای برنج سفید و کربوهیدرات های تصفیه شده، از برنج قهوه ای و 

غلات سبوس دار استفاده کنید. 
  افزايش قند خون: خوردن مقدار زیاد برنج سفید منجر به افزایش ریسک دیابت 

نوع دوم می شود.
  سندروم متابوليک: چاقی شکمی، تری گلیســیرید زیاد، کم بودن کلسترول 

خوب و بالا بودن قند خون ناشتا از عوامل ایجاد کننده سندروم متابولیک است.
  اختلالات عصبی: خوردن زیاد برنج سفید اختلالات عصبی به  وجود می آورد، 
به همین دلیل مقداری شــلتوک برنج را داخل یک پارچه ریخته در برنج قرار دهید 

که همراه آن پخته شود.
  مضرات برنج تاريخ مصرف گذشته

بهترین زمان مصرف برنج دو سال بعد از شالی کوبی است. از مهم ترین علائم برنج های 
تاریخ مصرف گذشته تغییر رنگ مایل به قهوه ای، شکننده بودن برنج ها، کپک زدگی، 

کرم زدگی، رطوبت و تغییر طعم است
  افرادی که نبايد از برنج سفيد استفاده کنند

افراد دچار چاقی بیش از حد، بهتر اســت به جای برنج ســفید از غلات سبوس دار 
استفاده کنند. افراد دچار دیابت از مقدار کمتری برنج استفاده کنند تا قند خونشان 

بالا نرود.
افرادی که یبوست دارند باید برنج کمتر بخورند.

  برنج کته یا آبکش، کدام بهتر است؟
هر چقدر برنج بیشــتر به صورت کته طبخ شــود و کمتر آبکش شود، ارزش غذایی 

موجود در آن بیشتر خواهد بود.
خمیردندان های مختلف چه تفاوتی با یکدیگر دارند؟

اســتفاده از خمیردندان اقدام مهمی برای حفظ ســلامت دهان و دندان است، اما 
مهم تر از آن انتخاب درست خمیردندان متناســب با وضعیت دهان و دندان است. 
به گزارش خبرآنلاین، اســتفاده از خمیردندان مناســب به از بیــن بردن پلاک و 
باکتری های مضر که باعث بیماری لثه و پوسیدگی دندان می شوند، کمک می کند. 
خمیردندان عمدتا حاوی چندین ماده است که مینای دندان را تمیز می کند، جلا 
می دهد و باعث شادابی دهان می شود. خمیردندان انواع مختلفی دارد که پنج نوع 

اصلی آن عبارتند از:
 1. خميردندان سفيدکننده: لکه های دندان بیشــتر در اثر سیگار کشیدن، 
مصرف نوشابه، قهوه و چای ایجاد می شــود. خمیردندان سفیدکننده حاوی مواد 
پاک کننده و ساینده اســت که به از بین بردن یا کاهش این لکه ها کمک می کند. 
توصیه می شود از خمیردندان سفیدکننده برای مدت طولانی استفاده نکنید زیرا به 

مرور مینای دندان را از بین می برد.
 2. خميردندان بدون فلورايد: این نوع خمیردندان مواد ســاینده کمتری در 
خود دارد و بهترین گزینه برای استفاده کودکان است، چون احتمال بلعیدن فلوراید 

در سنین پایین تر وجود دارد.
 3. خميردندان ضد جرم: این نوع خمیردندان حاوی پیروفسفات سدیم است 

و از تشکیل جرم یا پلاک روی دندان ها جلوگیری می کند.
 ۴. خميردندان ضدحساســيت: این نوع خمیردندان حاوی نیترات پتاسیم 

است که احساس درد دندان های حساس را به حداقل می رساند.
 5. خميردندان گياهی: اکثر خمیردندان های گیاهی فاقد فلوراید هســتند و 
به دلیل خاصیت محافظتی از مینای دندان و تقویت دندان ها توسط دندانپزشکان 
بسیار توصیه می شوند. توجه: هیچ نوع خمیردندانی نباید به مقدار زیاد مصرف شود، 

چه حاوی فلوراید و چه نباشد.
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